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Sálová aukce - 53. podzimní aukce poštovních známek,

papírových platidel, mincí, řádů a vyznamenání

Predbezne

1
Rak. KL 8h Karel dofrank. zn. PNV c. 1 (Mi. 212) pouzita jako vyplatni (1 TO), pod. raz.

UHERSKY BROD 26.12.18, velmi zajimave, vzacne
500 Kč DOP.

2 sestava 4 ks celistvosti frank. zn. P c. 3, P 4, P 5, zajimave 400 Kč DOP.

3
dva rak. KL dofrank. zn. PS c. 2 A, (Mi. 219 A), resp. PS 2 B (Mi. 219 B) s raz. POLANKA,

resp. BLANSKO, zajimave
1200 Kč DOP.

4 KL vyfrank. zn. PNV c. 4 (Mi. 215) s pretiskem FRANCO, pod. raz. PLZEN 2 19.2.19 500 Kč DOP.

5
kompl. uhersky formular 2fil. Fedezeti lap dofrank. na predni i zadni str. tripaskou zn. P c. 34

(Mi. 195), pod. raz. OGYALLA 23.DEC.1918 (HURBANOVO), velmi zajimave
1000 Kč DOP.

6

sestava 4 ks kompl. pruvodek frank. uherskymi zn. , zajimave frankatury s raz.

FEKETEBALOG (Cierny Balog), CSACZA (Cadca), TRENCSENSELMEC (Stiavnik), ZAZRIVA

(Zazriva)

600 Kč DOP.

7
sestava 5 ks celistvosti a post. ustrizku s ruznymi raz., napr. WICHSTADTL, KOPITZ,

SZENICZE
400 Kč DOP.

Soubezne

8
rak. zalepka 15h Karel dofrank. zn. c. 5, pod. raz. ZSOLNA 27.FEB.1919 (ZILINA), velmi

dobra kvalita
400 Kč DOP.

9 firemni KL frank. zn. c. 3 + P 26 (Mi. 186) s raz. TRENCSEN 16.AUG.1919, vzacne, zajimave 1200 Kč DOP.

10
sestava 4 ks rak. KL - 3x dofrank. zn. Hradcany, resp. spesne s ruznymi razitky JAROMER,

KARLSBAD, KORYCANY, HERMANUV MESTEC, zajimave
400 Kč DOP.

11
sestava 3 ks uherskych KL + rak. post. pruvodka s raz. VAGUJHELIER, TUROCZEN MARTON,

NAGYTAPOLCSANY, MALACKA, kvalita k prohlednuti
400 Kč DOP.

12
rak. KL 10h cis. koruna RECO do Jaromeric, dofrank. zn. P c. 23 (Mi. 222), a zn. c. 3, pod.

raz. WACHTL (Skripov na Morave) 23.1.19, pruch. raz. JEVICKO, prich. raz. JAROMERICE
800 Kč DOP.

13 dve celistvosti frank. zn. P c. 22 (Mi. 221) a zn. c. 3, pod. raz. SLAVKOV, resp. BLUDOV 300 Kč DOP.

14 dopis frank. zn. c. 5 + P 2 (Mi. 186) ve vodorovne dvoupasce s raz. WARNSDORF 4.2.19 200 Kč DOP.

15
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. S c. 1, raz. WARNSDORF 14.3.19 a dtto dofrank. zn. PS 2 (Mi.

219 A) a zn. c. 3, pod. raz. PIESLING 7.6.19, zajimave
400 Kč DOP.

16
dopis do Tesina frank. zn. c. 1 s pod. raz. FRYDEK 21.5.19, zatiz. tr. portem vyplacenym

polskou zn. s raz. TESCHEN 2 28.5.19
500 Kč DOP.

17
uhersky KL 10fil RECO do Roudnice dofrank. zn. c. 10, podaci tezsi raz. POZSONY

20.MAR.1919, zajimave
700 Kč DOP.

18
dve uherske pruvodky dofrank. hradcan. znamkami s raz. BOSACZ (BOSACA), RESP.

NAGYSOMBAD (TRNAVA)
200 Kč DOP.

19
sestava 4 ks uherskych post. pruvodek dofrank. hradcanskymi zn. s raz. UJTEREBES,

LIPOTVAR, POZSONY, ALSOVESZTENY, zajimave, dobra kvalita
400 Kč DOP.

20
uherska celinova obalka 10fil RECO do Olomouce, dofrank. zn. c. 5 a 10, pod. raz. POZSONY

(1. TO)
900 Kč DOP.
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21
sestava 5 ks post. pruvodek frank. soubeznymi frankaturami s rak. i uherskymi frankaturami,

zajimave
200 Kč DOP.

Hradcany 1918

22
zn. c. 1 C ve ctyrbloku s levym okrajem a tzv. kupony, zn. c. 1 C se spodnim okrajem a tzv.

kuponem
200 Kč XX/X

23 zn. c. 1 - 4, 7, 8, ve ctyrblocich, krajove i rohove kusy, zajimave 200 Kč XX

24

zn. c. 2 M - dvouzn. protismerne neprelozene meziarsi + 3 M - dvouzn. protismerne

neprelozene meziarsi ve dvoupasce s pravym okrajem, na jedne zn. na okraji nepatrna hneda

skvrna, zk. Mrnak, cca 2500 Kc

1500 Kč XX

25
zn. c. 2 M - ctyrzn. meziarsi protismerne s nalepkou na horni znamce a dvouzn. meziarsi

protismerne s RZ 11 1/2
400 Kč XX/X

26 zn. c. 3 na vystrizku s raz. TRENCSEN a chybne nastavenou dataci 15.3.1916 namisto 19 200 Kč DOP.

27 zn. c. 4 ve ctyrbloku, dvojity tisk + stroj. obtisk a castecny tisk dopl. znamky 200 Kč XX

28 zn. c. 4 ve ctyrbloku, na levych dvou zn. dvojity tisk 500 Kč XX

29
zn. c. 4 + 4a ve svislych dvoupaskach s okrajem, zn. 4a ma DV na ZP 93 bily bod v 10te

spirale
300 Kč XX

30 zn. c. 4 A - leva cast archu - 70ti kusovy blok s okraji, TD I, STp na ZP 37 1000 Kč XX

31 zn. c. 4 A - levy spodni roh. kus s DZ + zn. c. 9 C - pravy spodni roh. kus s DZ 200 Kč XX

32
zn. c. 4 Ab - nekompl. arch 84 ks blok s okraji, TD III, STs + STp na ZP 22, resp. 18, kat.

cena cca 6000 Kc
4500 Kč XX

33 zn. c. 4 B s dvojitou vodorovnou perforaci a spodnim okrajem, zk. Karasek 200 Kč XX

34 zn. c. 4 C modrozelena ve ctyrbloku s levym okrajem a DV tecka za petkou na TD III, ZP 71 500 Kč XX

35 zn. c. 4 D 500 Kč XX

36 zn. c. 4 E STp ve ctyrbloku, II. typ pricky, ZP 37, zk. Karasek 3800 Kč XX

37 zn. c. 4 Nb, V. - VIII. deska, drivko v papire 1500 Kč XX

38 zn. c. 4 Nb, V. - VIII. deska, nepatrna stopa po nal. 1200 Kč X

39 zn. c. 5 M - stejnosmerne meziarsi neprelozene, kat. cena 4200 Kc 3000 Kč X

40 zn . c. 6 se spodnim okrajem, kvalita k prohlednuti 200 Kč X

41
zn. c. 6 C ve ctyrbloku s levym okrajem a tzv. kupony a zn. c. 9 C ve ctyrbloku s pravym

okrajem a tzv. kupony
400 Kč XX

42 zn. c. 7 v 10ti-bloku s hornim okrajem 300 Kč XX

43
zn. c. 7, typ I, TD V nebo VI v 6ti-bloku s castecnym dvojitym tiskem a meziarsim a

kompletnim stroj. obtiskem s castecnym meziarsim, velmi zajimave
1500 Kč XX/X

44 zn. c. 7, II. prickovy typ + DV preruseny stitek, TD II, ZP 78 200 Kč XX

45 zn. c. 7 hnedocervena, zk. Pittermann 800 Kč XX

46
zn. c. 7 Nc ve ctyrbloku se spodnim okrajem, typ I, TD V, dvojity tisk, kompl. stroj. obtisk,

zk. Stupka
800 Kč XX

47 zn. c. 7 Nb 1500 Kč XX

48 zn. c. 7 Nd rumelkova, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

49 zn. c. 7 B, typ II, lux. kvalita, kat. cena 2000 Kc 1700 Kč XX

50 zn. c. 7 B, typ II, zk. Kracmar, zvrasneny papir, kvalita k prohlednuti, kat. cena 2000 Kc 300 Kč X

51
zn. c. 7 B STs + p kombinovane spoj. typy ve svisle tripasce, TD I, ZP 13, 23, 33, kat. cena

cca 55000 Kc
35000 Kč XX

52 zn. c. 7 Bc karminove cervena 2000 Kč XX

53
zn. c. 7 Bd ve vodorovne 5ti-pasce s levym okrajem a vyraznou DV Vystipnuty ram u 3.

spiraly, TD V, ZP 71
200 Kč XX

54 zn. c. 7 C STP, TD II, ZP 78, ve ctyrbloku, zk. Karasek, Leseticky, kat. Pofis 26000 Kc 15000 Kč XX

55 zn. c. 7 Cc karminova 2000 Kč XX
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56 zn. c. 7 D ve ctyrbloku s hornim okrajem, STp , TD II, ZP 8, zk. Stupka 800 Kč XX

57 zn. c. 7 D, STp ve svisle tripasce s hornim okrajem, zk. Stupka 800 Kč XX

58 zn. c. 7 E, lehka stopa po nal. 300 Kč X

59 zn. c. 7 F kombinovany typ 1. s a druhy podtyp pricky, zk. Stupka, kat. 2000 Kc 1000 Kč XX

60
zn. c. 7 F kombinovane typy spiraly a pricky ve svisle dvoupasce s levym okrajem, ZP 81, 91,

zk. Karasek
1800 Kč XX

61 zn. c. 7 G II. typ pricky, zk. Mrnak, kat. cena 800 Kc 400 Kč O

62
zn. c. 8 Bd rumelkova - pravy a levy horni 80ti-blok s okraji, ruzne DV (celkem 10), mj. na ZP

71, 78, kat. cena min. 3200 Kc
2000 Kč XX

63 zn. c. 8 C - dvojice zn. z I. nebo II. desky a IV. desky, kat. Pofis 1700 Kc 500 Kč XX

64 zn. c. 8 D ve ctyrbloku s levym okrajem a vynechanou vodorovnou perforaci 200 Kč XX

65 zn. c. 9 v 6ti-bloku s prelozkou a vynechanym tiskem podstatne casti znamek, zk. Stupka 800 Kč XX

66 zn. c. 9 se spodnim okrajem, zk. Stupka, lux. kvalita 2000 Kč XX

67 zn. c. 9, zk. Gilbert, Benes 2400 Kč XX

68 zn. c. 9, zk. Karasek 1000 Kč O

69 zn. c. 9 C STs ve ctyrbloku s hornim okrajem, TD I, ZP 9 700 Kč XX

70 zn. c. 9 C STp ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 66 300 Kč XX

71
zn. c. 10a svetlemodra -100kusovy arch s vystrizenym ZP 100, TD II, mezi znamkami

nekolikrat prelozen, kat. cena cca 3000 Kc
1500 Kč XX

72
zn. c. 10 c ultramarinova ve vodorovne dvoupasce s hornim okrajem a otiskem hrebu, zk.

Stupka
500 Kč XX

73 zn. c. 10c ultramarinova, zk. Gilbert 300 Kč XX

74 zn. c. 10c ulramarinova se spodnim okrajem, zk. Gilbert, Karasek 300 Kč XX

75 zn. c. 11 - pravy spodni roh. ctyrblok s DV na ZP 100 "preruseny dolni ram" 200 Kč XX

76
zn. c. 11 - sestava 5 ks zn. od svetlefialove po cernofialovou (vcetne), kat. cena vice jak 3000

Kc
1800 Kč XX

77 zn. c. 11, II. prickovy typ na vystrizku, zn. c. 11 F, II. prickovy typ 200 Kč O

78 zn. c. 11a cernofialova, II. prickovy typ, TD II, ZP 62, zk. Gilbert, Malecek, kat. cena 7000 Kc 4800 Kč XX

79 zn. c. 11 E, II. prickovy typ, , zk. Gilbert, kat. cena 1300 Kc 700 Kč XX

80 zn. c. 11 F, typ I, TD I, ZP 3, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

81 zn. c. 11 F, II. prickovy typ, zk. Karasek 300 Kč X

82 zn. c. 11 Fa ve svisle dvoupasce, STp, TD II, ZP 6, zk. Stupka 600 Kč XX

83
zn. c. 11 Fa ve vodorovne dvoupasce s kombinovanymi STs + STp, ZP 31, 32, zk. Stupka,

kat. cena 5500 Kc
3000 Kč XX

84 zn. c. 11 H, zk. Karasek 400 Kč O

85
zn. c. 13 svetlefialova s oboustr. tiskem (na zadni strane zn. NV 2) s prelozkou v levem

spodnim rohu a castecnym tiskem zn. NV 2, zk. Stupka
800 Kč XX

86 zn. c. 13, lux. strih, se slabou pricnou slozkou papiru, zk. Karasek 1600 Kč XX

87 zn. c. 13a 30h tmavefialova, lux. strih i kvalita, zk. Stupka 3500 Kč XX

88 zn. c. 13 Aa, zk. Gilbert, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč O

89
zn. c. 17 - sestava 5 ks s vyraznymi odstiny od cervenooranzove az po zlutou (vcetne), kat.

cena cca 5000 Kc
2200 Kč XX

90 zn. c. 17 A, zk. Gilbert 250 Kč XX

91 zn. c. 17 B zlutooranzova svezi, zk. Stupa + zn. c. 17 A zluta, zk. Stupka 800 Kč XX/O

92 zn. c. 18 STs ve svisle dvoupasce s raz. CERVENY KOSTELEC 4.4.20, kat. cena 1400 Kc 800 Kč O

93 zn. c. 21stribriteseda, zk. Gilbert, lux. strih 5500 Kč XX

94 zn. c. 22 - levy horni roh. 6ti-blok, za ZP 2 a 12 svisle prelozeny 400 Kč XX/X

95 zn. c. 22a fialovemodra, zk. Stupka 3600 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 4/77

96
zn. c. 22a, slabe zvrasneny papir s DV svisla modra cara pres okraj az k druhemu listu v

pravem rohu, zk. Sablatura
2000 Kč XX

97 zn. c. 22b modra, zk. Stupka 300 Kč XX

98 zn. c. 22b modra, zk. Stupka 300 Kč XX

99 zn. c. 25, typ II, kat. cena 1500 Kc, zk. Pittermann 1200 Kč XX

100 zn. c. 26, krajovy kus, lux. strih, nazloutly papir, zn. c. 26 bily papir 700 Kč XX

101 zn. c. 26 se spodnim okrajem + 26b modrofialova, kat. cena 1450 Kc 850 Kč XX

102 zn. c. 26b 600 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

103 Neuredni zoubkovani - zn. c. 2 C v 15ti-bloku, zn. c. 2 D ve 20ti-bloku v kat. cene 2650 Kc 1000 Kč XX

104 Neuredni zoubkovani - zn. c. 4 Da se spodnim okrajem, zk. Mrnak, kat. cena 2000 Kc 900 Kč XX

105 Neuredni zoubkovani - zn. c. 6 D, zk. Stupka, kat. cena 2400 Kc 1300 Kč XX

106 Neuredni zoubkovani - zn. c. 6 F, zk. Stupka, kat. cena 2000 Kc 800 Kč XX

107 Neuredni zoubkovani - zn. c. 9 F, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč XX

108 Neuredni zoubkovani - zn. c. 9 G, zk. Stupka, kat. cena 4000 Kc 2500 Kč XX

109 Neuredni zoubkovani - zn. c. 10 NC, zk. Leseticky, Stupka, kat. cena 2500 Kc 1800 Kč XX

110 Neuredni zoubkovani - zn. c. 10 N Dc ultramarinova 1200 Kč XX

111
Neuredni zoubkovani - zn. c. 18 D - pravy horni roh. 6ti-blok s ST ramecku na ZP 1, 2, 21,

kat. cena cca 10000 Kc
5000 Kč XX

112
Neuredni zoubkovani - sestava 7 ks zn. c. 5 L, 7 L, 8 L, 10 L, 24 L, 25 L + 6ti-blok zn. 4 L se

spodnim okrajem a dvojitou spodni perforaci, kat. cena vice jak 3000 Kc
1500 Kč XX/X

113
ZT 2. kresby prof. E. Karla 5h ve ctyrbloku v cerne barve na cigaretovem papire z nevycistene

desky s pravym okrajem cca 10 cm, vzacny vyskyt
12000 Kč /X/

114
ZT 2. kresby prof. E. Karla 20h v cerne barve ve vodorovne tripasce s levym okrajem na

nazloutlem papire, zk. Gilbert
4000 Kč /X/

115
ZT 5h v cerne barve na kartonovem papire ve vodorovne dvoupasce (druha zn. z poloviny

nedotistena - VV pravdepodobne nastavovany papir), TD III, ZP 53, 54, zajimave
1400 Kč /X/

116 ZT zn. 5h (c. 4) na kridovem papire v barve cervene 250 Kč /X/

117 ZT 5h druhe kresby navrhu prof. E. Karla v cerne barve na cigaretovem papire, zk. Karasek 800 Kč /X/

118 sestava 5 ks ZT zn. 10h (c. 5) v ruznych variantach na ruznych papirech 250 Kč /X/

119
ZT zn. 5h a 10h v barve hnede na nazloutlem papire a 40h v barve zelene na nazloutlem

papire
200 Kč /X/

120
ZT zn. 10h hlubotisk - dve vodorovne tripasky s pravym okrajem a nedotiskem prvni leve zn.

v barve sede a hnede na nazloutlem papire
400 Kč /X/

121 ZT zn. 10h hlubotisk- sestava 8 ks v ruznych barvach 800 Kč XX

122 ZT zn. 10h hlubotisk - sestava 5 ks v ruznych barvach na nazloutlem papire 300 Kč /X/

123 ZT zn. 10h. hlubotisk - sestava 4 ks. v ruznych barvach na ruznych papirech 300 Kč /X/

124 ZT zn. 10h hlubotisk - 7 ks v ruznych barvach 400 Kč /X/

125 ZT zn. 10h hlubotisk - 1x ctyrblok + dve zn. v ruznych barvach 300 Kč /X/

126 ZT zn. c. 11 - svetle cervenofialova, zk. Gilbert 400 Kč XX

127 ZT druhe kresby prof. E. Karla 20h v cerne barve na nazloutlem papire, zk. Gilbert 900 Kč /X/

128
sestava 16 ks ZT v cerne barve na krid. papire (chybi 40h, 50h, 60h, 100h, 120h, 400h a

500h)
400 Kč /X/

129 zn. c. 3 C VZ, zk. Gilbert 200 Kč XX

130 zn. c. 5 C VZ, zk. Gilbert 200 Kč XX

131 zn. c. 6 C VZ , zk. Gilbert 200 Kč XX

132 zn. c. 8 C VZ, zk. Gilbert 220 Kč XX

133 zn. c. 9 VZ, zk. Karasek 2200 Kč XX
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134 zn. c. 9 C VZ, zk. Gilbert 350 Kč XX

135 zn. c. 10 C VZ, zk. Gilbert 250 Kč XX

136 zn. c. 15 C VZ, zk. Gilbert 500 Kč XX

137 zn. c. 16 C VZ, zk. Gilbert 300 Kč XX

138 zn. c. 24 D VZ, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX

139 zn. c. 25 C VZ, zk. Gilbert 600 Kč XX

140 manipul. soutisk zn. c. 2 - pravy spodni roh. 15ti-blok s retusi vetve na ZP 90 a zn. c. 19 500 Kč /X/

141
manipul. tisk zn. c. 7 - levy horni 15ti-blok, I. TD - STs + STp, pretisteno zn. c. 9 v obracene

poloze - pravy spodni roh. 15ti-blok, TD I - STp
800 Kč /X/

142
sestava 24 ks manipul. tisku + jeden ctyrblok, ruzne hodnoty, v orig. barvach na nazloutlem,

ruzovem a modrem papire
200 Kč /X/

143
sestava cca 100 ks manipul. tisku zn. c. 2 - 22 na ruznych papirech, olejove tisky, zkousky

perforaci
400 Kč /X/

144 falzum zn. c. 6, 9, 13 ve ctyrblocich, ke studijnim ucelum 300 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

145
EXPRES - dopis frank. zn. c. 2, 3, 5 ve ctyrblocich + zn. c. 3 ve vodorovne dvoupasce, pod.

raz. PRAHA 20 T G F 3.1.19
700 Kč DOP.

146 sestava 3 ks celistvosti s uherskymi raz. ZOLYOM, TRSZTENA, LIPOTEPLICSKA 200 Kč DOP.

147 cenne psani frank. zn. c. 4 + 20, na zadni str. zn. c. 8, pod. raz. CESKE BUDEJOVICE 15.1.20 600 Kč DOP.

148 celistvost frank. zn. c. 5 C, typ I, ZP 22, TD III, + zn. c. 7, pod. raz. CHOCEN 24.6. 300 Kč DOP.

149

R-EXPRES dopis do Brna frank.zn. c. 5 D + 12, na zadni strane zn. c. 20, pod. raz. POZSONY

9.OKT.19 + radkove cervene raz. Vojenskym uradem otevreno a fialove radkove raz.

Vojenska postovni kontrola v Bratislave + prich. raz., velmi zajimave, vzacne

1200 Kč DOP.

150 sestava 6 ks celistvosti frank. mj. zn. c. 7, II. typ pricky, zajimave, k prohlednuti 300 Kč DOP.

151 firemni dopis frank. zn. c. 8, pod. raz. VITKOVICE U JILEMNICE 200 Kč DOP.

152 celistvost frank. zn. c. 9 C STp ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. LUHACOVICE 3.9.20 200 Kč DOP.

153 sestava 4 ks celistvosti - 2x firemni R-dopis frank. tripaskou zn. c. 10, k prohlednuti 200 Kč DOP.

154
cenny dopis na 10000 Kcs frank. na zadni strane zn. c. 4 A, na predni strane zn. c. 20 a 26,

pod. raz. REICHENBERG 19.5.20
1000 Kč DOP.

155

cenne psani na 221000K frank. ma predni strane zn. c. 26 (11x), 25 na predni i zadni strane

(7x), na zadni strane zn. c. 7 D, 17, 19, 23, pod. raz. PRAHA 17.12.19, odstranene pecete,

dobra kvalita

20000 Kč DOP.

156 dvojdilna post. pruvodka frank. zn. c. 15, 26a, 165, pod. raz. ARCHLEBOV 700 Kč DOP.

157
EXPRES dopis do Liberce s pestrou smisenou frankaturou Hradcany, PC, Holubice a Husita,

pod. raz. PRAHA 22.1.21
600 Kč DOP.

158 sestava 4 ks celin a celistvosti + predni strana obalky, pestre, vysoke, zajimave frankatury 500 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

159 zn. c. 27 - 32 ve ctyrblocich na nekompl. liste Stiburek s orig. podpisem autora J. Obrovsky 300 Kč XX/X

160
zn. c. 27 B, 28 B, 29 A, ve 100kusovych arsich, zn. 31 A ve 40ti a 50ti-bloku s okraji +

dalsi bloky 15h - 25h, kat. cena cca 2000 Kc
1000 Kč XX

161
zn. c. 27, RZ 11 1/2 : 13 3/4 : 11 1/2 : 13 3/4, v pravem okraji svisle druha perforace 11

1/2, zk. Stupka, zajimave, vzacne
2200 Kč XX

162
zn. c. 27 N - 32 N ve ctyrblocich s pritiskem ve tvaru lipoveho listu v modre barve, kat.

cena 3600 Kc
2500 Kč XX/X

163 zn. c. 27 N - 32 N ve ctyrblocich s kulatym pritiskem v modre barve, kat. cena 3600 Kc 2500 Kč XX/X

164 zn. c. 27 N - 32 N ve ctyrblocich s kulatym pritiskem v zelene barve, kat. cena 3600 Kc 2500 Kč XX/X
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165
zn. c. 28 s pravym okrajem, RZ 11 1/2 : 10 1/2 : 11 1/2 : 11 1/2, zk. Stupka, kat. tuto

variantu neuvadi
4200 Kč XX

166
zn. c. 28 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, vodorovnou perforaci 11 1/2 a vynechanou

svislou perforaci a natiskem ve tvaru lipoveho listu v zelene barve, zk. Sablatura
300 Kč X

167 zn. c. 28 B v 6ti-bloku s pricnou slozkou v papire 200 Kč XX/X

168 zn. c. 29 A ST - dva ctyrbloky se spodnim okrajem z TD I, ZP 84, 86, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

169 zn. c. 29 B, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

170
zn. c. 30 ve svisle dvoupasce, svisla perforace 11 1/2, bez vodorovne perforace , zk.

Karasek, Sablatura
200 Kč XX

171
zn. c. 30 A - leva spodni roh. tripaska s DZ 3 a zn. c. 31 B - leva spodni roh. ctyrpaska s

DZ 6 a dvojitou spodni vodorovnou perforaci a dtto - pravy spodni roh. 8mi-blok
400 Kč XX

172
zn. c. 31 A ve svisle tripasce s hornim okrajem a vynechanou vodorovnou perforaci mezi

prvni a druhou, druhou a treti radou
250 Kč XX

173 zn. c. 31 B - spodni 10ti-pas s okraji, s DZ 6 a dvojitou spodni perforaci 500 Kč XX

174
zn. c. 31 Ba ve ctyrbloku a zn 32 A ve ctyrbloku, obe s natiskem ve tvaru lipoveho listu

(maly format, zkusmy otisk) v zelene barve, kat. cena cca 1000 Kc
600 Kč XX

175 zn. c. 31 C ve ctyrbloku s levym okrajem, lux. kvalita 250 Kč XX

176 zn. c. 31 B - levy spodni roh. 9ti-blok s dvojitou perforaci na spodnim okraji a DZ 6 200 Kč XX

177 zn. c. 31 D, zk. Mrnak 2000 Kč XX

178
post. pruvodka frank. zn. c. 32 + dvoupaskou zn. c. 5, pod. raz. RAJHRAD 13.11.19

(pouziti po skonceni platnosti)
800 Kč DOP.

179 R-dopis do Drazdan frank. zn. c. 27 - 32, pod. raz. PRAHA 30.10.19, vraceny zpet 300 Kč DOP.

180
firemni korespondencni objednaci listek frank. zn. c. 27 B, pod. raz. NACHOD 3.11.19 -

posledni den platnosti
300 Kč DOP.

181
post. pruvodka frank. ctyrpaskou zn. c. 28 B, pod. raz. PROSTEJOV 3.11.19 - posledni den

platnosti
1000 Kč DOP.

182 obalka frank. zn. c. 27 - 32 se zelenym raz. lipova ratolest 200 Kč DOP.

183 ZT zn. 50h ve stribrne a zlate barve na kouscich papiru bez lepu, velmi zajimave, vzacne 800 Kč /X/

184 sestava 7 ks ZT 15h v ruznych barvach 250 Kč XX

185 ZT zn. 75h ve svisle ctyrpasce s nedotiskem stredu 300 Kč /X/

186
sestava ZT zn. 75h, 100h a 120h, vzdy v barve oranzove, fialove, zelene a modre, kat.

cena cca 1800 Kc
900 Kč XX

187 ZT zn. 75h - celkem 12 ks v ruznych bar. odstinech 900 Kč XX

188 ZT zn. 100h - celkem 12 ks v ruznych bar. odstinech 900 Kč XX

189 ZT zn. 120h - celkem 12 ks v ruznych bar. odstinech 900 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919

190 sestava vetsich bloku zn. c. 33, 34, 38, 60, 62, ST, DV, kat. cena cca 500 Kc 200 Kč XX

191
zn. c. 33 - 47 ve svislych dvoupaskach ST I + II, dtto II + I, zn. c. 33 - 47 ve svislych

dvoupaskach, typ II
400 Kč XX

192
zn. c. 33 - 47 ve vodorovnych dvoupaskach ST I + II, dtto II + I, zn. c. 33 - 47 ve

vodorovnych dvoupaskach, typ II
400 Kč XX

193
zn. c. 35 ve dvoupasce, 36, 37, 42 - 4, 47, s vyraznymi kompletnimi strojovymi obtisky

pretisku, kat. cena 1700 Kc
800 Kč XX

194
zn. c. 38 v 15ti-bloku, na nekterych zn. zeslabeny pretisk, zn. c. 38 ve ctyrbloku s

posunem pretisku, zn. c. 38 - 3x ctyrblok s ruznymi DV pretisku
200 Kč XX

195 zn. c. 40 PD pretisk dvojity, zk. Karasek, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

196 zn. c. 41, 43, 47, vse s kompl. obtisky pretisku, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

197 zn. c. 43x, karton. papir 2000 Kč XX
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198 zn. c. 44a silny papir, zk. Karasek 600 Kč X

199 zn. c. 45 ve vodorovne dvoupasce s perfinem FL a dtto s perfinem ZP 200 Kč XX

200 zn. c. 47a, zk. Gilbert 1500 Kč XX

201 zn. c. 47b, zk. Sablatura 1400 Kč XX

202
zn. c. 48a I, typ II na vystrizku s raz. PRAHA 1, zk. Gilbert, mrnak, Karasek, atest

Stupka, kat. cena min. 40000 Kc
20000 Kč V

203 zn. c. 49, zk. Gilbert 200 Kč XX

204 zn. c. 49 I, 50 I, 49 II zilkovany papir, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

205 zn. c. 50 II, typ I, zk. Stupka 400 Kč XX

206 zn. c. 51ay, typ II, tmava nejasny tisk, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 10000 Kc 4800 Kč XX

207 zn. c. 52 - 4, kat. cena 28000 Kc 18000 Kč XX

208 zn. c. 54, typ II, zk. Kessler, Stupka, velmi dobra kvalita, kat. cena 20000 Kc 11000 Kč XX

209 zn. c. 57 A ve ctyrbloku s kompl. obtiskem pretisku, kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

210
zn. c. 57 A - spodni 32ks-blok se ctyrmi nepretistenymi kupony, ST, DV pretisku, deska

1 D opravena
3000 Kč XX/X

211 zn. c. 57 A v 78mi-bloku se ctyrmi nepretistenymi kupony, ST, DV pretisku 3000 Kč XX/X

212 zn. c. 57 B v 36ti-bloku, ST, ruzne DV pretisku, deska 1 nebo 1 A, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

213 zn. c. 57 Aa, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

214 zn. c. 57 K s pretistenym kuponem a kompl. stroj. obtiskem pretisku 500 Kč XX

215 zn. c. 57 A KN, 58 A KN 500 Kč XX

216 zn. c. 57 A KD pretisteny 500 Kč XX

217 zn. c. 57 B KN - 58 B KN, zk. Stupka 500 Kč X

218 zn. c. 57 A KN, 57 B KP (na levem okraji kz), 60 - 64, kat. cena cca 3500 Kc 1500 Kč XX

219 zn. c. 57 AK - 58 AK (s pretistenym kuponem), zk. Stupka, kat. cena 1200 Kc 600 Kč X

220 zn. c. 57 KN, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX

221
zn. c. 58 A v 8mi-bloku se dvema nepretistenymi kupony vpravo a 16ti-blok se dvema

nepretistenymi kupony vlevo, ST + DV pretisku, deska 1 C
1800 Kč XX

222 zn. c. 58 Ba zelenocerny pretisk, zk. Mrnak, dvl, zvrasneny papir, kat. cena 6000 Kc 1500 Kč X

223 zn. c. 58 D, zk. Gilbert, Karasek 3000 Kč XX

224
zn. c. 59 se spodnim okrajem a otiskem ochr. listy, typ III, zk. Sula, atest Stupka, lux.

kvalita, kat. cena 70000 Kc
53000 Kč XX

225 zn. c. 66, silne posunuty pretisk, zk. Kracmar 600 Kč XX

226 zn. c. 66 - 69, zk. Mrnak, Stupka, Pofis, kat. cena 2100 Kc 900 Kč X

227 zn. c. 68, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

228 zn. c. 68, typ III, zk. Stupka 1400 Kč XX

229 zn. c. 69, typ III, zk. Fischmeister 800 Kč XX

230 zn. c. 69 v 10ti-bloku, velmi zajimave, kat. cena 12000 Kc 9000 Kč XX

231 zn. c. 70 se silnym posunem pretisku az do dalsi zn., zk. Leseticky, Sula, Gilbert 6800 Kč XX

232 zn. c. 71, typ III, zk. Leseticky, Stupka, kat.cena 28000 Kc 17000 Kč XX

233

zn. c. 72, 73, 75 - 6, s kompletnimi obtisky pretisku, zn. 75 ve svisle dvoupasce s

obtiskem pretisku jen na jedne zn., zn. 75 v 6ti-bloku s castecnym obtiskem pretisku

na trech znamkach

900 Kč XX

234
zn. c. 73 s uplnym obtiskem pretisku,, zn. c. 108 - pravy spodni roh. kus s uplnym

obtiskem pretisku, kat. cena 600 Kc
300 Kč XX

235 zn. c. 77 Po, typ III, pretisk obraceny 800 Kč XX

236 zn. c. 79, zk. Mikulski, kat. cena 14000 Kc 9000 Kč XX

237 zn. c. 80, 81, v II. typu, zk. Mrnak, Gilbert, Leseticky, kat. cena 1450 Kc 800 Kč XX

238 zn. c. 81 250 Kč X

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 8/77

239 zn. c. 82, typ II, zk. Stupka, kat. cena 12000 Kc 8000 Kč XX

240 zn. c. 82, typ II, zk. Gilbert, Leseticky, kat. cena 12000 Kc 7600 Kč XX

241 zn. c. 83 - 88, zk. Karasek 3600 Kč X

242 zn. c. 83 450 Kč XX

243 zn. c. 83, zk. Mrnak 500 Kč XX

244
zn. c. 83 ve vodorovne dvoupasce, ST siroke a uzke O, pri pretiskovani znamka s

uzkym O prorazena, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kc
1000 Kč XX

245
sestava 11 ks padelku - zn. c. 83 ve tripasce, 105 ve tripasce, 118 5x, ke studijnim

ucelum
1000 Kč XX

246 zn. c. 85, typ 1, zk. Stupka 1800 Kč XX

247 zn. c. 87, zk. Mikulski 1900 Kč XX

248 zn. c. 91, typ I, zk. Gilbert 800 Kč XX

249 zn. c. 93 PP prevraceny pretisk , zk. Benes 500 Kč X

250 zn. c. 94, typ II, zk. Gilbert 900 Kč XX

251 zn. c. 96 - 98, 111 - 115, 132, 133, 135, 136, 138, zk. Mrnak, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX/X

252
zn. c. 101 - pravy horni roh. ctyrblok, na 19. ZP DV poskozene druhe E, vada je jen na

casti nakladu
200 Kč XX

253
zn. c. 101 ve ctyrbloku s kompl. obtiskem pretisku a pravym okrajem s DZ pulmesic a

zn. 103 - pravy horni roh. 6ti-blok s castecnym stroj. obtiskem, kat. cena min. 1500 Kc
700 Kč XX

254
zn. c. 101 - pravy horni roh. ctyrblok, 102 - pravy horni roh. ctyrblok, 103 - pravy

horni roh. 18ti-blok, vsechny s DZ pulmesic
600 Kč XX/X

255
zn. c. 101 ve ctyrbloku, 102 - 106, 108, vsechny s kompletnimi obtisky pretisku, kat.

cena 2350 Kc
1000 Kč XX

256 zn. c. 102 PP, 103 PP, 110 PP, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 1150 Kc 600 Kč X

257 zn. c. 103 ve ctyrbloku ST (pretisk D), kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

258 zn. c. 103 X ve vodorovne dvoupasce III + II D, ZP 54, 55, pretisk D svezi 800 Kč XX/X

259 zn. c. 105a, typ I, s DV prerusene P v "POSTA", zk. Benes 200 Kč XX

260 zn. c. 116, typ II, zk. Stupka 900 Kč XX

261 zn. c. 116, zk. Gilbert kat. cena 1500 Kc 400 Kč X

262 zn. c. 118, typ II, zk. Valner, Leseticky, Stupka, atest Stupka 26000 Kč XX

263 zn. c. 121 - levy horni roh. 25ti-blok s okraji, ST + DV pretisku 300 Kč XX

264 zn. c. 122 Pp prevraceny pretisk, typ III, zk. Stupka 200 Kč XX

265 zn. c. 123 Pp, typ I, zk. Stupka, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč XX

266 zn. c. 124 Pp prevraceny pretisk, zk. Mrnak, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

267 zn. c. 125 y, typ I, zk. Stupka, kat. cena 15000 Kc 9800 Kč XX

268 zn. c. 126, zk. Mrnak, Leseticky, atest Karasek 29000 Kč XX

269 zn. c. 126, zk. Gilbert, Mrnak, atest Karasek 29000 Kč XX

270 zn. c. 127, zk. Gilbert, Mrnak 17500 Kč XX

271 zn. c. 128, zk. Hirsch, Tribuna 34000 Kč XX

272 zn. c. 128, zk. Mrnak, atest Karasek, dobra kvalita 34000 Kč XX

273 zn. c. 131, typ I, zk. Leseticky, Stupka, kat. cena 6000 Kc 4300 Kč XX

274 zn. c. 139, typ I, zk. Stupka 700 Kč XX

275 zn. c. 139, zk. Karasek, kat. cena 500 Kc 300 Kč X

276 sestava 11 ks zn. s velkymi posuny pretisku 300 Kč XX/X

277 sestava zn., pasek a ctyrbloku se silnym posunem pretisku, resp. nedotiskem pretisku 300 Kč XX/X

Masaryk 1920

278 zn. c. 140a I + 140a II 2000 Kč XX
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279
ZT zn. c. 140 s obtiskem na nahnedlem papire + 140 na zelenkavem papire se svislou

perforaci 13 3/4
200 Kč /X/

280 zn. c. 140 N, typ I, 800 Kč XX

281 zn. c. 140a, typ I, zk. Stupka 500 Kč XX

282 zn. c. 141 N, typ I, lux. kvalita 600 Kč XX

283 zn. c. 140a, typ II, zk. Gilbert 1600 Kč XX

284 zn. c. 140a, typ II, ultramarin., zk. Benes, kat. cena 2400 Kc 1200 Kč XX

285 zn. c. 140 N - 142 N 1800 Kč XX

286 zn. c. 140 - 142, svezi, 140 ST s nalepkou, 140a, typ I, 140a, typ II, svezi 3000 Kč XX/X

287
dvoudilna pruvodka frank. mj. zn. c. 141 (3x) s raz. KRNOV 5.8.20 a dtto frank. mj. zn. c. 142

s raz. BERNARTICE U JAVORNIKA 24.3.20, dobra kvalita, zajimave
1000 Kč DOP.

288

ZT 50h maly format - sestava 7 ks v ruznych barvach s hornim okrajem a nedotiskem,

vsechny svezi, 4 ks ruzne barvy na papire bez lepu + dvoupaska dvojity tisk modrou a

cervenou barvou na papire bez lepu

1000 Kč

289
ZT 125h, 500h a 1000h v orig. velikosti na ruznych papirech v cerne nebo orig. barve, celkem

9 ks
1200 Kč /X/

290 ZT 500h a 1000h v barve cerne 200 Kč /X/

291 ZT 1000h z nevycistene desky, zk. Gilbert, Karasek 3800 Kč /X/

292 ZT 2000h v barve cervene, zk. Leseticky, Karasek, lux. kvalita 1000 Kč XX

Holubice 1920 / Dove

293 zn. c. 140 C lezmy hreben - levy spodni roh. kus, zk. Mrnak 1000 Kč XX

294 zn. c. 143 A v 9ti-bloku s hornim okrajem s kompl. sytym stroj. obtiskem 300 Kč XX

295
zn. c. 143 A ve ctyrbloku s retusi celeho psanicka, zejmena leve casti , nejvetsi retus na

znamkach Holubice
500 Kč XX

296 zn. c. 143 A R1 ve ctyrbloku, ZT 45, retus psanicka, zk. Hanak 200 Kč XX

297 zn. c. 143 N, TD I, ZP 25, dtto TD III, ZP 91, zk. Gilbert 500 Kč XX

298 zn. c. 144, 145, 148, 156, s dvoujazycnym pretiskem KARLOVY VARY nem. fil. den V 200 Kč XX

299 zn. c. 144 A R1 ve ctyrbloku, ZT 45, retus psanicka, zk. Karasek 500 Kč XX

300
zn. c. 144 A R2 retus napisu POSTA na ZP 1 - 91, horni a dolni levy rohovy 10ti-blok,

zajimave, vzacne, kat. cena cca 6000 Kc
2500 Kč XX/X

301 zn. c. 147 - pravy horni roh. kus s dvojitou perforaci na hornim okraji, zk. Karasek 200 Kč XX

302 zn. c. 148, typ I, tisk na lepu 200 Kč XX

303 zn. c. 148 N, typ II, nepatrna stopa po nal. 4000 Kč X

304 zn. c. 149 A, typ I, pravy horni roh. ctyrblok s dvojitou perforaci, zk. Gilbert, Karasek 500 Kč XX

305 zn. c. 149 N, typ I, ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 1900 Kc 1300 Kč XX

306 zn. c. 150 A - pravy spodni roh. kus s DZ 25 300 Kč X

307 zn. 5h + 10h + 15h v soutisku ve fialove barve, zk. Stupka 2000 Kč XX

308 sestava 4 ks zn. Holubice + OR s dvoujazycnym pretiskem KARLOVY VARY nem. fil. den. V. 200 Kč X

309 ZT zn. 5h + 25h v modre barve ve vodorovnem soutisku s meziarsim, kat. cena cca 1000 Kc 500 Kč X

310 ZT hodnoty 5, 10, 20 a 25h v barve zelene na kouscich papiru, kat. cena 1600 Kc 1000 Kč X

311 sestava ZT 5, 10, 20 a 25h v barve oranzove na kouscich papiru z nevycistene desky 1200 Kč X

312 ZT zn. 5h, 10h, 15h, 20h, se sirokymi nulami a 25h, vse ve ctyrblocich, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč /X/

313 sestava zn., pasek a bloku + jeden dopis s vyr. a DV na dvou vystavnich listech 300 Kč XX/X/O

314 dve celistvosti zk. mj. zn. c. 144 C - lezmy hreben, zk. Chvalovsky, zajimave 200 Kč DOP.

315
sestava 3 ks celistvosti frank. mj. zn. c. 144 R, vzdy s retusi na ruznych ZP z VIII. TD, zk.

Chvalovsky, zajimave
500 Kč DOP.

316
slozeka platby bernimu uradu dofrank. zn. c. 146 a 154 II z duvodu vepsaneho vzkazu na

odstrizene casti dokladu
300 Kč DOP.
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317 R-dopis frank. na zadni strane 10ti a 11ti-blokem zn. c. 148 300 Kč DOP.

318 sestava 10 ks celistvosti - RECO, R-EXPRES, smis. frankatury, zajimave destinace 600 Kč DOP.

319
sestava 5 ks celistvosti (1x RECO, 1x EXPRES), zajimave pestre frankatury, navic DV na zn.

Holubice, dobra kvalita
400 Kč DOP.

320

tri papiry formatu A5 s textem A. Micheleho odeslane prof. Jaroslavu Bendovi a zada upresneni

tykajici se tisku znamek Holubice, vsechny tri listy jsou opatreny rukopisnymi poznamkami vc.

data 11.6.1958 a vlastnorucniho podpisu

400 Kč

321

predtistena obalka MUSTER OHNE WERT zaslana RECO do Solingenu, frank. na predni str.

tripaskou zn. c. 144, na zadni strane 25ti-blokem, dale tripaskou zn. 146 a 5ti-paskou a

jednou zn. c. 150, pod. raz. MIKULASOVICE 20.3.26, stopy post. provozu, k prohlednuti,

zajimave

800 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

322
zn. c. 151, 153, 155, 157, 161, dvojite tisky + zn. c. 157 a 160 tisk na lepu, zk. Gilbert,

Karasek, vys. kat. zaznam
1200 Kč XX/X

323 zn. c. 151 N - 153 N, 158 N, 160 N, 161 N, 154 N, typ I ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Karasek 900 Kč XX/X

324 zn. c. 152 ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou perforaci 300 Kč XX

325
zn. c. 154 - sestava 12 ks DV, DV listku a jejich retusi, zn. c. 156 - sestava 3 ks zn. a

jedne dvoupasky s retusi vajicka, zn. c. 157 2ks s posuny perforace nahoru, resp. dolu
600 Kč O

326 zn. c. 154 B, typ I ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem, kat. cena 9000 Kc 6000 Kč XX

327 zn. c. 154 A, TD I, typ II, ZP 96 ze spojenych typu, zk. Karasek 500 Kč O

328
zn. c. 154 A, typ II - pravy horni roh. 8mi-blok a zn. 154 B, typ II - pravy horni roh.

6ti-blok
300 Kč XX

329 zn. c. 154 B, typ II, v 6ti-bloku s pravym okrajem a retusi listku 300 Kč XX

330 zn. c. 154 B II, 156 B, 157 B, 158 B, 159 B, zk. Gilbert, Karasek, Sablatura 2300 Kč XX

331 zn. c. 154 R 1 - retus lipovych listku a dtto v 10ti-bloku s R 1, zajimave 200 Kč O

332 zn. c. 154 N, typ II - pravy spodni roh. ctyrblok 200 Kč XX/X

333 zn. c. 154 na nahnedlem papire, vodorovne meziarsi 2500 Kč /X/

334
zn. c. 155 v 6ti-bloku se silnym posunem perforace, zn. c. 157 s pravym okrajem a

dvojitou svislou perforaci
300 Kč XX/X

335 zn. c. 155 A + 156 A obe s DV "vajicko", zk. Gilbert 300 Kč X

336 zn. c. 156 s DV 1 "vajicko" a zn. c. 156 s DV poskozene listky vpravo vedle pasu 200 Kč X

337 zn. c. 156 A DV vajicko v pase, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

338 zn. c. 156 A, DV "vajicko" svezi a sestava retusi A, B, C, D, zk. Karasek, Hanak 800 Kč XX/O

339 zn. c. 158 F kosicke falzum na vystrizku z vyhlasky, zk. Karasek 200 Kč V

340
zn. c. 158 F - kosicke falzum na obezniku c. 114 Cs. posty s popisem padelku, obeznik

nekolikrat prelozen, v lomech podlepen, kat. cena 1500 Kc
500 Kč

341 zn. c. 159 N, zk. Gilbert 9600 Kč XX

342 zn. c. 160 s DV otevrena leva osmicka 200 Kč XX

343 zn. c. 160 (5x), 161 (2x), bar. odstiny 200 Kč XX/X

344 zn. c. 160 v 6ti-bloku s levym okrajem 300 Kč XX

345
zn. c. 161 A s DV svisla carka v leve dvojce a 161 ve ctyrbloku s pravym okrajem a DV

vybezek na sukni z leveho kolene
700 Kč XX

346 ZT zn. c. 151 - 161 v cerne barve, navic 158 ve ctyrbloku z nevycistene desky 500 Kč /X/

347 obalka mimo jine se zn. c. 155 DV 1 "vajicko v pase", pod. raz. HOSTKA 22.2.22 200 Kč DOP.

348 dve celistvosti frank. zn. c. 156 RT - retus vajicka, kat. cena cca 2800 Kc 600 Kč DOP.

349
list poptavaci po postovni poukazce s vylepenou zn. c. 158 + 149 s raz. CIERNY BALOG

27.11.21
500 Kč DOP.
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350
firemni R-dopis vetsiho formatu do Vidne, vysoka frankatura zn. c. 159 B ST ve vodorovne

dvoupasce, 153, 168 (3x), na dvou znamkach DV
900 Kč DOP.

351 sestava 5 ks celin a celistvosti, ruzne DV, zajimava raz. 300 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

352 sestava zn. c. 144 TBa + TBb, 146 TBa + TBb, kat. cena cca 700 Kc 300 Kč XX/X

353 zn. c. 148 TBb, zk. Gilbert 300 Kč O

354 zn. c. 156 TBb 2000 Kč XX

355 zn. c. 156 TBb, nepatrna stopa po nal. 1200 Kč X

356 zn. c. 156 TBa + 156 TBb, zk. Gilbert, kat. cena 1950 Kc 1000 Kč O

357
dopis do Lince frank. pravym roh. 8mi-blokem zn. c. 154 TBb (2x), pod. raz. TEPLICE -

SANOV 30.8.22, stopy post. provozu
300 Kč DOP.

358

R-dopis vetsiho formatu frank. na zadni strane zn. c. 154 TBb - pravy spodni roh. 10ti-blok,

pod. raz. KARLOVY VARY 24.10.22 a vystrizek frank. hornim pasem s okrajem zn. 157 TBa

+ TBb s raz.Karlovy Vary 31.10.22

400 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

359
vetsi partie zn. c. 162 - 63, jednotlive i ve ctyrblocich, mj. rohove kusy s DZ 1, 2, 3, i bez DZ,

vys. kat. zaznam
600 Kč XX/X

360

zn. c. 162 ve vodorovne tripasce + zn. s pravym okrajem s velkymi fialovymi skvrnami, zn. c.

163 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem, se spodnim okrajem a dvojitou perforaci tzv. kupon,

zn. 163 RZ 11 1/2 ve ctyrbloku s vynechanou svislou perforaci, zk. Gilbert

300 Kč XX/X

361 zn. c. 162 N a 163 N krajovy, resp. rohovy kus + ZT zn. 162 a 163 v obracenych barvach 300 Kč XX/X

362 ZT zn. c. 162 a 163 v soutisku, kat. cena cca 800 Kc 400 Kč X

363
ZT zn. c. 162 v 10ti-bloku na nazloutlem papire a ZT zn. 163 v ruznych barvach (5 ks) na

ruzovem papire, kat. cena cca 600
300 Kč /X/

364
R-firemni dopis do ciziny frank. smisenou frankaturou OR, Holubice, Husita, pod. raz. BRNO

29.12.20, zajimave
500 Kč DOP.

365
R-dopis do ciziny frank. smis. frankaturou, Hradcany, Holubice, OR, Husita, pod. raz.

STERNBERG NA MORAVE 12.1.21
500 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

366 zn. c. 164 N - 169 N, kat. cena 3500 Kc 2400 Kč XX

367 zn. c. 167 ST - levy horni roh. ctyrblok 800 Kč XX

368
zn. c. 168 500h ve vodorovne dvoupasce na znamkovem papire pretistena zn. 600h (c.

169)
500 Kč XX

369 zn. c. 168 B 1700 Kč XX

370 zn. c. 169 B, zk. Tribuna, Stupka, kat. cena 8000 Kc 5500 Kč XX

371 zn. c. 169 N, zk. Stupka 500 Kč XX

372
zn. c. 173 A - levy horni roh. ctyrblok, zn. c. 173 B, typ I, - levy horni roh. 10ti-blok s DV

prerusene K v napisu CESKOSLOVENSKA v celem druhem sloupci, zk. Gilbert, 
400 Kč XX

373 zn. c. 173 A, typ III, zk. Mrnak 200 Kč XX

374 zn. c. 174 A, typ II, 200 Kč XX

375 zn. c. 173 A, typ III 250 Kč XX

376 zn. c. 174 A, typ III, 300 Kč XX

377 zn. c. 174 B, typ II a zn. c. 175 B, typ III 300 Kč XX/X

378 zn. c. 175 A, typ III, kat. cena 2000 Kc 1600 Kč XX

379
ZT zn. c. 166 na svetlemodrem slabem papire, 168 olejovy tisk, 169 a 173 RZ 13 3/4,

vsechny v orig. barvach
400 Kč /X/
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Cerveny kriz 1920 / The Red cross

380 zn. c. 171 Na bez pritisku, zk. Gilbert, Karasek, lux. strih, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

381 zn. c. 170 Nc + 171 Nc ve vodorovnych dvoupaskach, zk. Karasek 1000 Kč XX

382 ZT pritisku A a C na kouscich papiru v cervene barve + dtto v cerne barve 300 Kč /X/

383 ZT pritisku C ve ctyrbloku na kartonovem papire 600 Kč /X/

384
ZT pritisku A na zn. c. 3 v 6ti-bloku, na prvni svisle dvoupasce bez pritisku, zk. Karasek, lux.

kvalita
1200 Kč XX

385
ZT pritisku C na hradcan. znamce 30h - levy spodni roh. 6ti-blok, na prvni svisle dvoupasce

bez pretisku, zk. Karasek, lux. kvalita
1200 Kč XX

386 ZT pritisku C na hradcan. znamce 40h ve vodorovne tripasce se spodnim okrajem, zk. Karasek 500 Kč XX

387 ZT pretisku A v cerne barve na zn. 40 a 60h OR, zk. Karasek 500 Kč XX

388 zn. OR 154 s prevacenym pretiskem A s pravym okrajem, zk. Karasek 200 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

389 zn. c. 180 - 82 na kousku papiru s raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPYJSKY 24.5.25 700 Kč O

390 zn. c. 180 - 82, pr. 6, 5, 7, kat. cena 2950 Kc 1800 Kč XX

391 zn. c. 183 - 86 na kousku papiru s raz. PRAHA VIII. SLET VSESOKOLSKY 6.7.26 400 Kč O

392 zn. c. 183 - 86, pr. 5, 5, 5, 6, zk. Gilbert, kvalita k prohlednuti 500 Kč X

393 zn. c. 189 Ax perg. papir, pr. 1, 12000 Kč XX

394
zn. c. 190 - 93, 195, 196, 197, 198, 199 1x a ve dvoupasce, 201 s prusvitkou a bez prusvitky,

190 s castecnym stroj. obtiskem
2000 Kč XX/X

395
zn. c. 194, pr. 7 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1.-0.-22/IV. zk. Tribuna, Karasek, kat. cena

13000 Kc
9500 Kč XX

396 zn. c. 195 - levy spodni roh. kus s DZ 2 200 Kč X

397 ZT zn. c. 188 v barve cerne na kousku krid. papiru, zk. Stupka 8000 Kč /X/

Hrady, krajiny a mesta 1926

398 zn. c. 209 A, pr. 6, ve vodorovne 5ti-pasce 1800 Kč XX

399 zn. c. 210 - 15 + 209 A ve tripasce, 210 A ve tripasce 350 Kč XX

400 dvoupaska se spodnim okrajem bez tisku, pr. 5, RZ 9 3/4 500 Kč XX

Praha - Tatry 1926

401 zn. c. 225b ultramarin., pr. 6, pravy spodni roh. kus s DZ 4 500 Kč XX

402 zn. c. 226x pergamen. papir, pr. 6, 300 Kč XX

403 zn. c. 226x pergamen. papir, pr. 6, levy spodni roh. kus s DZ I 1200 Kč XX

404 zn. c. 227, pr. 7, pravy spodni roh. kus s DZ 1 400 Kč XX

405 zn. c. 228, pr. 7, levy spodni roh. kus s DZ 1 700 Kč XX

406 zn. c. 231, pravy spodni roh. kus s DZ 1 400 Kč XX

407 zn. c. 232 - levy spodni roh. kus s DZ 1 200 Kč XX

Jubilejni 1928 - 10. vyroci CSR

408 zn. c. 241, tisk na lepu, zajimave, vzacne 300 Kč XX

409 zn. c. 242 B, zk. Gilbert, Karasek, nepatrna stopa po nal. 6000 Kč X

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

410 zn. c. 250 A ve 20ti-pasu se zavadeci paskou a casti DZ 2, velmi zajimave 500 Kč XX

411 zn. c. 250 A ve dvoupasce se zavadeci paskou a dataci 2.4.38 300 Kč XX

412 zn. c. 258 se spodnim okrajem a kompl. archovym obtiskem 200 Kč XX

413 zn. c. 261 KD - 264 KD - leve spodni roh. kusy s DZ, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

414 zn. c. 261 KH - 264 KH, dtto KD, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

415 zn. c. 265 - 7 + 266 KH + KD 300 Kč XX
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416 otisk orig. rytiny B. Heinze navrhu zn. c. 268 1 Kc v barve zelene na kousku papiru 1900 Kč /X/

417 zn. c. 273 - svisle dvouzn. meziarsi, kat. cena 7000 Kc 3000 Kč XX

418 zn. c. 273 - svisle dvouzn. meziarsi, zk. Karasek, kat. cena 7000 Kc 4000 Kč XX

419
otisk orig. rytiny navrhu K. Seisingera zn. c. 275 v orig. barve na kousku papiru, zk. Benes,

Gilbert
1000 Kč /X/

420 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 279 v barve modre na kousku papiru 1600 Kč /X/

421 zn. c. 281 - 82 s levymi okraji a DZ 1 A resp. 1 300 Kč XX

422 zn. c. 281 - 2 KL + KP + KL s DZ + zn. c. 283 - 4, kat. cena 2200 Kc 1300 Kč XX

423 A c. 283 + A 284 v puvodnich obalech, dobra kvalita 13000 Kč /X/

424

A c. 283, zk. Gilbert, s modrym stroj. raz. Kde domov muj PRAHA 25 31.12.34, A 284 s

cervenym stroj. raz. Kde domov muj PRAHA 25 21.12.34, v orig. obalech s cervenym pam. raz.

KDE DOMOV MUJ PRAHA 10 HRAD 21.12.34

21000 Kč /X/

425 zn. A c. 283 - 4 s hornim, resp. dolnim okrajem 1000 Kč /X/

426 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 298 - 9 v orig. barvach na kouscich papiru, zk. Karasek 3000 Kč /X/

427 otisk orig. rytiny B. Heinze na zn. c. 301 v orig. barve na kousku papiru, zk. Karasek 1200 Kč /X/

428 otisk orig. rytiny K. Seisingera na zn. c. 306 v barve cervene na kousku papiru, zk. Karasek 1500 Kč /X/

429
otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 313 v barve cerne, v levem spodni rozku zastrizena a

podlepena
500 Kč /X/

430 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 315 v barve zelene na kousku papiru, zk. Karasek 1300 Kč /X/

431 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 315 v zelene barve na kousku papiru 1300 Kč /X/

432 otisk orig. rytiny B. Heinze zn. c. 322 + otisk rytiny kuponu v orig. barve 2500 Kč /X/

433 otisk orig. rytiny B. Heinze zzn. c. 323 v orig. barve na kousku papiru, zk. Karasek 1200 Kč /X/

434 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 329 v orig. barve na kousku papiru 2500 Kč /X/

435
ZT zn. A 329 s casti arsiku v orig. barve na zlutem papire vyztuzenem textilii, zk. a atest

Karasek, velmi vzacne
10000 Kč /X/

436 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 330 v orig. barve na kousku papiru s podpisem autora 2500 Kč /X/

437 otisk orig. rytiny K. Seisingera zn. c. 330 v orig. barve na kousku papiru 2500 Kč /X/

438
otisk orig. rytiny A c. 335 v orig. barve na papire potazenem krycim potahovym platnem + dva

kousky kartonu na vyrovnani tlaku pri tisku, velmi vzacne, existuje jedina sestava
30000 Kč /X/

439 zn. c. 336 s levym kuponem a rozmazanou barvou na casti kuponu i znamky 200 Kč X

440 zn. c. 339 N ve vodorovne dvoupasce, zk. Walner, kat. cena 6000 Kc 3500 Kč XX

441 zn. c. 350 v 15ti-bloku s hornimi kupony, typ I s posunem pretisku vlevo + dtto typ II 400 Kč XX

442 zn. c. 351 se spodnim kuponem a DZ 1, kat. cena 400 Kc 200 Kč XX

443
zn. c. 351 - levy horni a pravy spodni roh. ctyrblok s kuponem + KH, KD a ctyrblok, kat. cena

cca 950 Kc
500 Kč XX

444 zn. c. 0351 200 Kč X

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

445 R-dopis do Prahy frank. zn. c. 283 - 4, pod. raz. OLOMOUC 8.2.35 500 Kč DOP.

446

firemni R-dopis do Banske Bystrice frank. zn. c. 350, pod. raz. TELEGRAFNA USTREDNA

BRATISLAVA, dopis do Spisske Nove Vsi frank. zn. c. 350 se spodnim kuponem s poznamkou

"do vlastnich rukou" a se zn. DR 1, pod. raz. PRESOV 1 12.1.39

300 Kč DOP.

447
sestava 5 ks celin a celistvosti - 1x R-EXPRES, RECO, EXPRES, mj. let. dopis prepr. 1. letem

Praha - Marianske Lazne - Karlovy Vary 15.5.31, pod. raz. KARLOVY VARY 15.5.31
400 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

448 zn. L c. 1 - L 3, zk. Mrnak 700 Kč X

449 zn. L c. 1, L 2 I, L 3, zk. Mrnak 1600 Kč XX

450 zn. L c. 1 - L 3, zk. Gilbert, lux. kvalita 2300 Kč XX
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451 zn. L c. 1 - L 3, celkem 23 serii 3500 Kč O

452 zn. L c. 2, typ II s II. typem pricky, zk. Karasek, TD II, ZP 46, kat. cena 20000 Kc 13000 Kč XX

453
zn. L c. 2 ve ctyrbloku, spojene rameckove typy, TD I, R-typ na ZP 93, lux. strih i kvalita, cenu

ST katalog neuvadi, zk. Gilbert, Mrnak, velmi vzacne
118000 Kč XX

454 zn. L c. 2, typ I, kat. cena 1400 Kc 1000 Kč XX

455 zn. L c. 2 B, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč X

456 zn. L c. 3 A Pp 1000h prevraceny pretisk, kat. cena 10000 Kc 7000 Kč XX

457 zn. L c. 3 B, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

458 zn. L c. 3 B PP prevraceny pretisk, zk. Gilbert, nepatrna stopa po nal., kat. cena 8000 Kc 6000 Kč X

459
zn. L c. 3 X 24Kc/1000h - chybotisk pretisku + kompl. obtisk pretisku, viz. kat. MERKUR str.

366, zk. a atest Mikulski, kat. cena 7000 Kc
4600 Kč XX

460 zn. L c. 4 - L 6, zk. Gilbert 300 Kč XX

461 zn. L c. 4 PP prevraceny pretisk, zk. Karasek 2500 Kč X

462 zn. L c. 4 Pp - L 6 Pp, prevracene pretisky, zk. Mrnak, Gilbert, kat. cena 20000 Kc 16000 Kč XX

463 sestava 19 ks zn. L 7 - L 15 v typech a barvach, kat. cena cca 600 Kc 300 Kč XX

464
zn. L c. 7 - L 11 ve ctyrblocich, celkem 10 ks - typy a barvy, L 14, L 15 ve ctyrblocich, kat. cca

1000 Kc
400 Kč XX

465 zn. L c. 7 - L 15 ve 20ti-blocich s okrajem, zn. L 10 a L 13 s DZ, kat. cena vice jak 5000 Kc 2800 Kč XX

466 sestava zn. L c. 7 - L 15, L 7 A - L 11 A, L 14 A, L 8 B, L 9 C, L 13a, kat. cena 1500 Kc 600 Kč XX

467 zn. L c. 13 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, kat. cena 350 Kc 200 Kč XX

468

zn. L c. 15 - sestava bloku, ctyrbloku + dva dopisy - 1x na Slovensko, 1x do Jizni Ameriky,

obsahuje mj. DZ 1 - 4 z 50ti-kusovych archu, DZ 1 - 4 ze 100kusovych archu, nastavovany

papir

2000 Kč

469 ZT 14 Kc na 1000h, pretisk hnedofialovy, zk. a atest Mikulski, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

470 ZT 28 Kc/200h, pretisk zeleny, zk. Stupka 1200 Kč XX

471 ZT 28 Kc na 500h, pretisk zeleny, zk. Gilbert, nepatrne zvrasneny papir 800 Kč XX

472 ZT 28 Kc na 500h, pretisk zeleny, zk. a atest Mikulski 1500 Kč XX

473
R-let. dopis do Brazilie, pestra frankatura, mj. zn. L c. 4, pod. raz. PRAHA LETISTE 23.9.28, na

zadni strane cerveny dvojjazycny kaset LETECKOU POSTOU !
400 Kč DOP.

474 celistvost prepr. 1. letem Praha - Berlin, frank. mj. zn. L c. 5 300 Kč DOP.

475 sestava 3 ks let. dopisu z Chomutova do Vidne frank. zn. L c. 8 - L 11 400 Kč DOP.

476
firemni let. R-dopios do Berlina frank. smis. frankaturou II. a III. emise, pod. raz. PRAHA 8

18.12.30, pruch. raz. PRAHA CIZINA, prich. raz. BERLIN
1200 Kč DOP.

477 let. R-dopis do Svycarska frank. mj. zn. L c. 11 A (RZ 12 1/4), pod. raz. BRNO 1 18.11.36 900 Kč DOP.

478 let. dopis do Brazilie frank. mj. zn. L c. 13, L 14, pod. raz. STARE BENATKY 3.11.38, prich. raz. 400 Kč DOP.

479 sestava 4 ks let. dopisu do zahranici z let 1922 - 25, frank. mj. zn. II. emise, vysoka kat. 4000 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

480 zn. S c. 1 N - S 3 N, bily papir, zk. Mrnak, Tribuna, Gilbert 2900 Kč XX

481 zn. S c. 3 N, bily papir 1800 Kč XX

Novinove / Newspaper

482 zn. NV c. 1 Ms - dvouzn. meziarsi svisle, lehce prelozene, kat. cena 1800 Kc 1200 Kč X

483
zn. NV c. 4 v kompl. 100kusovem archu bez otisku ochr. listy a pocitadel, zn. NV 11 v

kompl. 100kusovem archu, zn. NV 13 - levy spodni roh. 35ti-blok
300 Kč XX

484 zn. NV c. 14 - novotisk z puvodni desky v cerne barve ve ctyrbloku 300 Kč /X/

485 ZT zn. NV c. 4 v 6ti-bloku se spodnim okrajem v cerne barve z nevycistene desky 300 Kč /X/

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter
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486
zn. OT c. 1 - OT 3 - prave + leve horni roh. ctyrbloky, 2x ST + sestava 10ti serii OT 1 - OT 3

se spodnim okrajem, pocitadlem a DZ, kat. cena cca 900 Kc
450 Kč XX

487 zn. OT c. 1 - OT 3 v kompl. 100kusovych arsich vc. ST, kat. cena cca 1800 Kc 800 Kč XX

488 zn. DL c. 1 - DL 28, NV 9 - NV 10, SO 33 - 43, SK 1 - SK 2, PP 6, kat. cena 2500 Kc 1700 Kč XX

489 zn. DL c. 1 - DL 14 500 Kč XX

490 ZT zn. DL c. 14 v cerne barve ve vodorovne dvoupasce na bilem papire z nevycistene desky 300 Kč /X/

491 zn. DL c. 19 modry pretisk STr ve vodorovne dvoupasce, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

492 zn. DL c. 19a ST ramecku - prava horni roh. dvoupaska, zn. c. 18, rameckovy typ 300 Kč O

493 zn. DL c. 24, prevraceny pretisk, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

494 zn. DL c. 24a, zk. Karasek 300 Kč XX

495 zn. DL c. 29 B, typ II, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 1300 Kč O

496 zn. DL c. 29 A (2x) - jedna pod UV zbarvena do hneda, druha do cervena 500 Kč XX

497 zn. DL c. 30 D, kat. cena 2500 Kc 1600 Kč O

498
zn. DL c. 33 - levy spodni roh. ctyrblok s castecnym obtiskem listy + DL 40 - levy spodni roh.

ctyrblok s obtiskem pretisku
200 Kč XX

499 zn. DL c. 46 A ST ve svisle dvoupasce 200 Kč XX

500 zn. DL c. 53 B, kat. cena 10000 Kc 8000 Kč XX

501 zn. DL c. 1 VZ - DL 13 VZ, kat. cena 3600 Kc 2200 Kč XX

502 ZT zn. DL 10, 11, 14 v barve cerne ve vodorovnych dvoupaskach 300 Kč /X/

SO 1920

503 zn. SO c. 1 - SO 23 vc. zn. SO 3, SO 4, SO 22a (2x), kat. cena cca 14000 Kc 11000 Kč XX

504 zn. SO c. 1 - SO 23 (bez SO 3, 5, 7) 600 Kč XX

505 zn. SO c. 1 B ve 100kusovem archu 200 Kč XX

506 zn. SO c. 3 - seriznute O v pretisku 400 Kč XX

507 zn. SO c. 3, zk. Gilbert 500 Kč XX

508 zn. SO c. 3 prickovy typ, TD I, ZP 37, lux. strih, zk. Fischmeister, Karasek, kat. cena 7500 Kc 5500 Kč XX

509 zn. SO c. 3 A + SO 3 C - prave spodni rohove kusy s DZ III, resp. IV 300 Kč XX

510 zn. SO c. 4, kat. cena 12000 Kc 8500 Kč XX

511 zn. SO c. 4 B ve 24ti-bloku s ramec. typem na ZP 55 600 Kč XX

512 zn. SO c. 4 C, II. rameckovy typ, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX

513 zn. SO c. 5 s DV pretisku vystipnute O 300 Kč XX

514 zn. SO c. 5 E - pravy horni roh. ctyrlok, zk. Leseticky 500 Kč XX

515 zn. SO c. 6, kat. cena 13000 Kc 8000 Kč XX

516 ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 6 + SO 6 B s raz. TRSTENA 30.6.20 200 Kč V

517
mensi velmi pekna sestava zn. SO, prevazne svezi, na vystavnich listech, obsahuje mj. zn. SO c.

4, 7, 23a, 14 A, 24, 25, 33a, kat. cena 42170 Kc
28000 Kč XX/X

518 zn. SO c. 8 C, zk. Stupka, lux. kvalita 250 Kč XX

519 zn. SO c. 9, SO 38 s posunem pretisku 200 Kč X

520 zn. SO c. 14 A, zk. Gilbert, velmi dobra kvalita, kat. cena 14000 Kc 8000 Kč XX

521 zn. SO c. 14 A, zk. a atest Kracmar, kat. cena 14000 Kc 10000 Kč XX

522 zn. SO c. 14 B nevydana 400 Kč XX

523 zn. SO c. 18 - SO 23, SO 33, SO 43 s hornimi okraji, kat. cena cca 1200 Kc 750 Kč XX

524 zn. SO c. 22 II. rameckovy typ, cerny pretisk, zk. Gilbert 2000 Kč XX

525 zn. SO c. 24 - SO 25, zk. Gilbert 1000 Kč X

526 zn. SO c. 24 - SO 25, kat. cena 3600 Kc 2600 Kč XX

527 zn. SO c. 24 N - SO 25 N strihane, zk. Mrnak, Leseticky, kat. cena 14000 Kc 12000 Kč X

528 zn. SO c. 26 Na bily papir, cerny pretisk, zk. Karasek 2200 Kč XX

529 zn. SO c. 33 modrocerny pretisk s obtiskem pretisku, zk. Mrnak 200 Kč XX
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530
cenne psani do Prahy na 1800K frank. zn. SO c. 19 A, podaci znarodnene raz. FRYDEK 1 12.3.20,

stopy pecete
3000 Kč DOP.

Polni posta / Field post 

531
celistvost od prislusnika Snejdarkova tazeni, pod. raz. JABLUNKOV 9.2.19, prid. utvar. raz.

CESKOSLOVENSKY STRELECKY PLUK C. 28
800 Kč DOP.

532
celistvost do Mor. Ostravy s pod. raz. TESCHEN 1 12.2.19 + pridavne utvar. raz. CS. PLUK

SVOBODY II. SETNINA
500 Kč DOP.

533
celistvost zaslana do Cech s pod. raz. TESCHEN 2 29.1.19 + pridavne utvar. raz. 35. Pluk

Ceskoslovensky, 6. ROTA, velmi dobra kvalita
800 Kč DOP.

534
celistvost mezi prislusniky Cs. legionaru, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 11.12.19 + pridavne

kruh. raz. YMCA CESKOSLOVENSKY ...
300 Kč DOP.

535
celistvost frank. zn. c. 5 bez pod. razitka s pridavnym dvojjazycnym raz. 22. CESKOSLOVACKY

PLUK VELITEL PRAPORU 1. PRAPOR
500 Kč DOP.

536 sestava 3 ks celistvosti (1x RECO) s ruznymi raz. CS PP 300 Kč DOP.

537
celistvost odeslana z Putnoku (Madarsko) s pod. raz. CS PP c. 22 23.5.19 + utvar. raz.

CESKOSLOVENSKY PLUK c. 2, 8. setnina, zajimave
400 Kč DOP.

538
celistvost do Presova odeslana z veznice Josefov, pod. raz. JOSEFOV 31.3.19, prid. utvar. raz.

Velitelstvi tabora zajatcu v Josefove + cenzura, zajimave
200 Kč DOP.

539 sestava 7 ks celistvosti prepr. cs. PP 1938. mj. s raz. PP c. 22, pridavna raz., cenzura 300 Kč DOP.

540 Sibir - sestava 20 ks eseji v barve zelene, cervene fialove a hnede 400 Kč /X/

541

Sibir - obalka s nalepenymi zn. PP c. 2 A - PP 4 A s raz. POLNI POSTA CESKOSLOVENSKYCH

VOJSK NA RUSI PRESIDENT GRANT + radkove raz. v azbuce Jestvujuscaja Cesko-Slovackaja

Armija

400 Kč

542

Sibir - obalka AMERICAN I.M.C.A. s vylepenou zn. PP c. 2 A + 3 A s raz. POLNI POSTA CS.

VOJSKO NA RUSI + raz. PP - PRESIDENT GRANT + vystrizek se ctyrblokem zn. PP 3 A s raz.

POLNI POSTA CESKOLOVENSKYCH VOJSK PRESIDENT GRANT

400 Kč

543 Sibir - sestava 3 ks celistvosti adresovane na telegrafni patrolu s ruznymi raz. CS PP 1000 Kč DOP.

544
Sibir - celistvost zaslana na prislusnika cs. jednotek na Sibiri, pod. raz. ORECHOV, OKR. BRNO

25.2.20, zajimave
300 Kč DOP.

545
Slovensko - dve celistvosti - 1x s ovalnym prid. raz. NADRAZNI VOJ. VELITELSTVI V KOSICI,

resp. CESKOSLOVENSKE NADRAZNI VELITELSTVI V MISKOVCI
300 Kč DOP.

546 Slovensko - sestava 4 ks celistvosti s raz. PP ze Slovenska 300 Kč DOP.

547 Slovensko - sestava 4 ks celistvosti od prislusniku Cs. PP na Slovensku 300 Kč DOP.

548 Anglie - sestava 31 ks pam. listu s ruznymi raz. PP, zajimave 400 Kč DOP.

549 Anglie - sestava celistvosti, vystrizku a pam. listu s ruznymi raz. CS PP 500 Kč DOP.

550 Anglie - sestava celistvosti (1x RECO), vystrizku a pam. listu s raz. CS PP 300 Kč DOP.

551
Francie - celistvost frank. franc. zn. s raz. CESKOSLOVENSKA VOJENSKA POSTA S.P. 2197

1.FEV.1940 + pam. listy s ruznymi raz. CS PP
200 Kč DOP.

552 celistvost z SSSR do Bratislavy s pod. raz. POLNI POSTA 5 2.12.1941, velmi zajimave 800 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

553 falza SK 3 a SK 4 nalepene na vystrizcich s raz. NV, ke studijnim ucelum 1400 Kč V

554
R-EXPRES dopis z Vidne do Prahy adresovany Vojenskemu odboru Narodniho vyboru s raz.

POSTA SKAUTU 1918, a rucne vepsanou dataci 16.Xl. zajimave
2500 Kč DOP.

555

predni strana firemniho dopisu frank. zn. P 2 (Mi. 186), P 22 (Mi. 221) s pod. raz. PRAHA

11.11.18, dofrank. zn. SK c. 1 (2x) s kulatym raz. POSTA SKAUTU a rucni dataci 13.11., velmi

zajimavy doklad

2000 Kč V

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918
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556 zn. RV c. 124 s prevracenym pretiskem 400 Kč XX

557 zn. RV c. 126 s prevracenym pretiskem 400 Kč XX

558 RV c. 133 - 46, 148, 150, 154 - 5, 158, 159 - 62, kat. cena 4500 Kc 2500 Kč X/O

559 RV c. 138 ve ctyrbloku s pravym okrajem, prevraceny pretisk, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

560 RV c. 142 ve ctyrbloku, prevraceny pretisk, kat. cena 1600 Kc 800 Kč XX

561 sestava 6 ks zn. s rev. pretiskem , katalog neuvadi 1200 Kč X

562 Skalicky pretisk - zn. Karel 15h fialova nevydana 400 Kč XX

563 Skalicky pretisk - spesna 2fil (Mi. 180) nevydana 400 Kč XX

564 Skalicky pretisk - 2fil. post. sporitelna (Mi. 179), nevydana 400 Kč XX

565 Skalicky pretisk - zn. 6f (Mi. 193) s pretiskem KÖSTARSASAG, nevydana 400 Kč XX

566 Skalicky pretisk - 2f spesna (Mi. 180) s pretiskem KÖSTARSASAG, nevydana 400 Kč XX

567 Skalicky pretisk - 3f zenci (Mi. 191) s pretiskem KÖZSTARSASAG, nevydana 400 Kč XX

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

568
vystrizek frank. tremi madarskymi zn. s cervenofialovymi raz. Cr 1, CHUST 14.11.1944,

zk. Blaha
700 Kč V

569
vystrizek s madarskou zn. a cervenofialovym raz. CHUST 14,11,44, zk. Blaha a dtto s

falesnym raz.
400 Kč V

570
znamky Zapadni Ukrajiny pouzite pri otevreni 1. snemu Karpatske Ukrajiny (5 ks), dale

tri cs. znamky s neurednimi pretisky Jasina, zajimave
300 Kč XX/X

571 dopisnice Ud 4 I pretisk Berehovo, nepouzita, zk. Blaha, kat. Majer 2200 Kc 400 Kč DOP.

572 sestava 4 ks madarskych celin 6, 8, 10 a 12fil (Mi. P 116 - P 119), nepouzite, 80 EUR 400 Kč DOP.

573 pam. list se zn. c. 350 a cervenym pam. raz. CHUST 15.3.39 400 Kč DOP.

Ostatni do roku 1939 / Others

574 neprijaty navrh Al. Mudrunky v cerne barve na bilem karton. papire 200 Kč /X/

575
neprijaty navrh Alegorie 50h, Zizka 80h, lev 10h v soutisku v arsikove uprave z nevycistene

desky v cerne barve
400 Kč /X/

576 otisk neprijateho navrhu vyplatni zn. 3K Praha (autorsky tisk, sign. Jar. Kubicka) 300 Kč /X/

577
oficielni pam. list 1. Ceskoslovensky veletrh a vystava postovnich znamek ... se zn. c. 315 - 17

a pam. modrym raz. LIBEREC 15.8.37
200 Kč

578 Potravni dan - zn. PD 9 B, PD 10 B 200 Kč O

579 skolni postovska znamka s dopisovanou cenou 50h 200 Kč /X/

580
Konzularni posta - dvojjazycna navratka pro zasilku v miste, pod. raz. BELGRADE 14.3.23 +

raz. konzulatu
300 Kč DOP.

581
nedostatecne frank. firemni tiskopis do Madarska s pod. raz. PRAHA 13.5.31 s vylepenym

portem 20fil., vracen zpet do Kadane s vylepenym portem 3 Kcs a raz. KADEN 21.5.31
200 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

582 ZT - nerozrezana dvojice s rukopisnymi poznamkami k tisku, properforovane jako VZOREC 45000 Kč /X/

583 arsik k vystave cs. znamek v Londyne 1943 300 Kč XX

584
A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK s cervenym pritiskem znaku a vynechanou textovou casti,

vzacne
1000 Kč X

585 arsik k vystave cs. znamek v Londyne 1943 + znamky z arsiku 500 Kč XX

586 A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s cernym pritiskem 300 Kč X

587 A c. 342 - 43 k vystave TORONTO 1939 se zlato-cernym pritiskem 800 Kč O

588
A c. 342 - 43 k vystave NEW YORK 1939 s pritiskem zeleno-cernym a chybnym napisem

namisto SLOVAK je SBOVAK, s vystavnim raz. v orig. destickach
800 Kč O

589
A NV c. 19 k vystave NEW YORK 1939 s cernym pritiskem v orig. destickach s modrym

vystavnim raz.
800 Kč O
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590 A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1940 s modro-cernym pritiskem a vystavnim raz. 400 Kč O

591
A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1940 s cerveno-cernym pritiskem a vystavnim raz., v orig.

destickach
600 Kč O

592 A c. 329 - 30 k vystave NEW YORK 1940 se zlato-cernym pritiskem a vystavnim raz. 800 Kč O

593
A c. 335 k vystave TORONTO 1939 s pritiskem cerveno-zelenym, ve spodni casti nahnedla

skvrnka
1000 Kč X

594
A c. 329 - 30 s pritisky pro vystavu v Bruselu, 1x s valonskym textem, dtto s vlamskym

textem
800 Kč O

Frankotypy 1918 - 39 / Frank - cancellers

595
R-psani na predtistene obalce 50h s dvoujazycnym textem postovni prikaz... na Slovensko s

cervenym "motylkem" KITT... MORAVSKA OSTRAVA 12.5.34, prich. raz., dobra kvalita
900 Kč DOP.

596
R-dopis do Frydku, cerveny motylek 3 Kcs, PRACUJ A SPOR ! ..., MORAVSKA OSTRAVA 1

9.12.38, dofrank. zn. c. 302 s dennim raz. MORAVSKA OSTRAVA 9.12.38
400 Kč DOP.

597
R-prikazove psani (predtistena uredni obalka) do Turc. Sv. Martina s cervenym "motylkem"

WALDEK & WAGNER PRAHA 1 2.10.34
600 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

598
Predbezne - R-rak. KL 8h Karel dofrank. zn. P 4 (Mi. 188), P 22 (Mi. 221), PS 2 (Mi. 219 A),

pod. raz. MÄHR. TRÜBAU 31.10.18, velmi dobra kvalita
900 Kč DOP.

599
Predbezne - sestava 3 ks rak. KL 8h Karel pouzitych v prosinci 1918, 1x dofrank. zn. P 1 (Mi.

185), 1x dofrank. zn. PS 1 (Mi. 217), 1x dofrank. zn. PS 2 (Mi. 219), zajimave
300 Kč DOP.

600
Predbezne - rak. KL 8h Karel, pod. raz. LIBEREC 3.12.18 (1. TO), a rak. KL 10h cis. koruna s

raz. VLP Kourim - Pecek 30.12.18, velmi zajimave
400 Kč DOP.

601
Predbezne - rak. KL Karel 8h s firemnim pritiskem a dotistenou spesnou zn. 2h s pod. raz.

VLP c. 462 WÜRBENTHAL - ERBERSDORF 4.12.18, lux. kvalita
1300 Kč DOP.

602
Predbezne - rak. celina 8h Karel dofrank. zn. P NV 1 (Mi. 212), pod. raz. KROMAU 19.1.19,

dtto dofrank. zn. NV 1, zajimave
400 Kč DOP.

603 Soubezne - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 5, pod. raz. JAROMERICE, SEV. ZAP. DR. 200 Kč DOP.

604
Soubezne - rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 5, pod. raz. RÖMERSTADT 21.11.19 a rak. KL

10h cis. koruna dofrank. zn. S 2, pod. raz. CAUBSDORF 22.9.19, oba 2. TO, zajimave
300 Kč DOP.

605
Soubezne - uhersky KL 10fil cis. koruna dofrank. zn. S 2, pod. raz. POSZONY 29.SEP.19, 2.

TO, dobra kvalita
200 Kč DOP.

606
Soubezne - rak. firemni KL 8h Karel s perforaci do psaciho stroje, dofrank. zn. c. 3 + S 1,

pod. raz. OLOMOUC 19.5.19 (2. TO)
800 Kč DOP.

607

Soubezne - rak. KL 8h F.J. s firemnim pritiskem, odeslany nedostatecne frankovany a

neznehodnoc. razitkem, pri prichodu zatizen doplatnym vyplatnimi znamkami 5 a 50h

Hradcany a znehodnocen prich. razitkem FALKENAU a.d. EGER 8.8.19, ve spodni casti

zalepene registr. otvory

400 Kč DOP.

608
CDV c. 1 dofrank. zn. c. 3, pod. dvojjazycne raz. ALEXOVICE 21.6.19 a dtto zatizeny

doplatnym 10h, pod. raz. HAINDORF 31.5.19, zajimave, dobra kvalita, kat. cena min. 800 Kc
4000 Kč DOP.

609 CDV c. 1 Pa b modry pretisk dofrank. zn. c. 3, pod. raz. POSZONY 2.JUN.19 500 Kč DOP.

610 CDV c. 5a, pod. raz. WÖLMSDORF 22.1.19, dobra kvalita 500 Kč DOP.

611
CPV c. 6 kompletni 1. cast, pod. raz. HORNI CERNOSICE 31.1.25, pruch. a prich. raz., kat.

cena 2800 Kc, kvalita k prohlednuti
1200 Kč DOP.

612
CDV c. 10 EXPRES do Prahy dofrank. zn. c. 5 a 12 ve svisle dvoupasce s ramec. raz.

LETOVICE 25.8.19
800 Kč DOP.

613
CDV c. 29 neroztrzena, oboustr. prosla, pod. raz. PRAHA 25 6.5.25 + prich. a prezencni raz.,

pod. raz. na casti II - SOBOTKA 7.5.25, zajimave
600 Kč DOP.
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614 CDV c. 36 odpovedni cast zaslana z SSSR do Prahy, pod. raz. MOSKVA 26.8.31, zajimave 1200 Kč DOP.

615 CDV c. 52/1, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

616 CDV c. 52/2 nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

617 CDV c. 52/3, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

618 CDV c. 52/3 s pod. stroj. raz. TRENCIANSKE TEPLICE 24.7.34, kat. cena 2400 Kc 1300 Kč DOP.

619 CDV c. 52/4, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

620 CDV c. 52/5, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

621 CDV c. 52/6, pod. raz. BRNO 14.7.31, kat. cena 2400 Kc 1100 Kč DOP.

622 CDV c. 52/7, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

623 CDV c. 52/8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

624 CDV c. 56 s raz. USTI NAD LABEM - KRAJSKY SLET SOKOLSKY 6.7.34 300 Kč DOP.

625
CDV c. 71/3 zaslany RECO ze Vsesokolskeho sletu, R-nalepka Praha X. Vsesokolsky slet +

sletove razitko 4.7.38
200 Kč DOP.

626 CDP c. 1 B, CDP 2 B, nepouzite, kat. cena 6500 Kc 2300 Kč DOP.

627 CDP c. 9, cast 1, nepouzita 200 Kč DOP.

628 CPD c. 3 A kompletni nepouzita, kat. cena 2600 Kc 1100 Kč DOP.

629 CPL c. 2 A + CPL 2 B, obe pouzite 200 Kč DOP.

630 sestava 2 ks CPL 2 A a 2 ks CPL 2 Ca + b, kat. cena cca 1000 Kc 500 Kč DOP.

631
CPP c. 1 A, cesky text, dofrank. zn. c. 8 + 20, pod. raz. TABOR 10.7.19, prich. raz.

MNICHOVICE, kat. cena 3000 kc
1500 Kč DOP.

632
CPP c. 1 A cesky text, dofrank. zn. c. 14 a 20, podaci znarodnene raz. KOJETICE 18.12.19,

na zadni strane prich. raz. JOSEFOV, kat. cena 3000 Kc
1500 Kč DOP.

633
CPP c. 1 B, cesko-nemecky text, dofrank. zn. c. 14 a 20, pod. raz. LANDSKRON ... 7.10.19,

prich. raz., kat. cena 3600 Kc, dobra kvalita
1900 Kč DOP.

634 CPP c. 1 A, CPP 1 B, nepouzite, kat. cena 3900 Kc 1300 Kč DOP.

635 CPP c. 11, CPP 13, nepouzite, kat. cena 2700 Kc 1000 Kč DOP.

636
CPP c. 11a kompl. do USA, dofrank. zn. c. 187, pod. raz. ZBOROV 12.1.26 + raz. celniho

uradu, lux. kvalita, kat. cena 1900 Kc
900 Kč DOP.

637

CPP c. 11 kompl. do Svycarska dofrank. zn. c. 20 ve svisle tripasce + 1 zn. + dtto na zadni

strane, vsechny zn. s identifikacnim perfinem, pod. raz. NEUSATTL B. ELBOGEN, pruvodka

nekolikrat svisle prelozena, zajimave

500 Kč DOP.

638
CPP c. 11 do Svycarska, dofrank. zn. c. 17 ve svisle dvoupasce na predni strane a tripaskou

na zadni strane + zn. c. 141, pod. raz. KAMENICKY SENOV 17.4.20
1200 Kč DOP.

639
CPP c. 14 kompl. do Danska, dvojjazycne pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 16.3.22, kat. cena

1650
800 Kč DOP.

640
CPP c. 16 kompl. do Turecka, dofrank. zn. c. 187, pod. raz. TISA 22.7.25, celni, pruch. a

prich. raz., velmi dobra kvalita, kat. cena 1500 Kc
900 Kč DOP.

641 CPV c. 1 B nepouzita, kat. cena 3500 Kc 1300 Kč DOP.

642 CPV c. 2 B nepouzita, kat. cena 2800 Kc 1300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

643
sestava 21 ks prevazne fitemnich dopisu s ruznymi raz. napr. EISENBERG, WAGSTADT,

KÖNIGSWALD, TITSCHEIN, TEPLITZ SCHÖNAU, ASCH
300 Kč DOP.

644
celistvost frank. smisenou frankaturou s raz. POSTAMT KRUMMAU a.d.. MOLDAU a firemni

KL s raz. RUMBURK TAG DER ..., zajimave
200 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

645 zn. PR c. 1 A, zk. Karasek, lux. kvalita, kat. cena 7000 Kc 3700 Kč XX

646 zn. Pr. c. 1 A - pravy horni roh. kus, kat. cena 7500 Kc 4000 Kč XX
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647 zn. c. 1 - 19 500 Kč XX

648 zn. c. 3 ve ctyrbloku s DV vynechane "u" na ZP 100, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

649 zn. c. 4 DV vynechane "u" na ZP 100, zk. Gilbert, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

650 zn. c. 11 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A, uzky okraj, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX/X

651 zn. c. 16 DV bez tecky za u, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

652 zn. c. 16 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1, uzky okraj, kat. cena 740 Kc 600 Kč XX

653 zn. c. 17 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 A, kat. cena 2200 Kc 1200 Kč XX

654 zn. c. 19 s hornim kuponem, zk. Gilbert 600 Kč XX

655 zn. c. 115 ve ctyrbloku s DV 1 200 Kč XX

656 zn. c. 115 DV 1 (pismeno F namisto T) v GROSSDEUTSCHLAND 250 Kč XX

657 zn. PR 1 A, zk. Gilbert, kz. 1000 Kč O

658
zn. Pr c. 1 A s nekompl. raz. PRAHA, v pravem spodnim rohu lom, kat. cena 7500 Kc, k

prohlednuti
1000 Kč O

659
pripousteci zn. pro KT Theresienstadt cervenohneda, RZ 11 1/2, vydana pro delegaci

Cerveneho krize, zk. Zenker, velmi dobra kvalita, kat. cenu neuvadi
8000 Kč XX

660
pril. tisk pro zahranicni delegace Cerveneho krize, nezoubkovany v hnede barve s cervenym

cislem 373, atest Benes, lux. kvalita
14000 Kč /X/

661 ZT ke zn. Prazske veletrhy v arsikove uprave, znamy jenom jeden kus, velmi vzacne 250000 Kč /X/

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

662 Predbezne - dopis frank. zn. c. 348 KL, pod. raz. BRNO 2 26.3.39, lux. kvalita 300 Kč DOP.

663 dopis do Brna frank. zn. c. 18 a 19, zk. Gilbert, pod. raz. STRANCICE 8.9.39 500 Kč DOP.

664 dva R-dopisy frank. zn. c. 98 s raz. PRAG, resp. frank. zn. c. 99 s raz. PARDUBICE 400 Kč DOP.

665
EXPRES dopis do Mukaceva, pod. raz. BRÜNN 23.10.41 s poznamkou Zurück, unzulässig !,

cenzurni paska a raz.
500 Kč DOP.

666 R-dopis do Prahy frank. smis. frankaturou, pod. raz. KUTTENBERG 24.4.43 300 Kč DOP.

667 dve obalky s pritiskem a razitkem PR 41, PR 51, nepouzite 200 Kč DOP.

668 sestava 7 ks celistvosti, 2x RECO, pestre vysoke zajimave frankatury 400 Kč DOP.

669
ustrizek post. pruvodky frank. mj. zn. c. PD 9 B a dtto frank. zn. PD 10 B, kat. cena cca

1100 Kc
800 Kč DOP.

670
firemni R-dopis do vlastnich rukou frank. zn. c. 30, 34, 35 a cs. zn. DR 1, pod. raz. KOLIN

15.1.40, zajimave
500 Kč DOP.

671
formular. Eilnachricht - spesna zprava z Rakouska na Moravu, pod. raz.SALZBURG

13.11.44, kvalita k prohlednuti
500 Kč DOP.

672 nerozrezany formular Brife mit Liste ..., formatu A4, vodorovne prelozeny, nepouzity 300 Kč DOP.

673
dopis na Slovensko frank. zn. c. 88 s pod. raz. PRAG 3 26.8.42 s pridavnym raz. Zurück,

unzulässig !, cenzurni paska a raz.
500 Kč DOP.

674
novinova paska frank. pricne pulenou zn. NV c. 7 s raz. USTI NAD ORLICI 26.3.43 a dtto

frank. zn. NV 3 + pricne pulenou zn. NV 8 se stejnym raz.
300 Kč DOP.

675 2x zpatecni R-listek Krajskeho soudu v Brne frank. zn. SL 1, SL 12, resp. SL 11, zajimave 200 Kč DOP.

676
dva R-diopisy na Slovensko (1x letecky) + ustrizek pruvodky, vysoke pestre a zajimave

frankatury, cenzurni pasky a raz., zajimave
400 Kč DOP.

677 sestava 68 ks prednich stran dopisu, pestre, vysoke, zajimave frankatury 300 Kč V

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

678 Predbezne - EXPRES CDV c. 67/2 dofrank. zn. c. 312, pod. raz BRNO 9 29.3.39 400 Kč DOP.

679 CSZ 2 nepouzita 300 Kč DOP.

680 CUP c. 1, cast II s raz. RADVANICE VE SLEZSKU 9.8.40 200 Kč DOP.

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia
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681
sestava 5 ks celin a celistvosti, prevazne RECO, zajimave frankatury, cenzury, vsechny z

Uzhorodu do Protektoratu, zajimave
400 Kč DOP.

682
firemni dopis do Bratislavy frank. madarskymi zn., denni raz. KASSA 9.12.38 + prilezitostne

raz. VISSZATERT 1938
200 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

683 zn. c. 1 ve ctyrbloku s hornim okrajem, zk. Sablatura, kat. cena 3200 Kc 1600 Kč XX

684
sestava zn. c. 2, 4, 6, 10, v paskach a blocich se silnym posunem pretisku, zn. c. 6 ve

ctyrbloku a 8 ve dvoupasce s obtiskem pretisku
300 Kč XX

685
sestava zn. c. 2, 4, 6, 9 a 12, jednotlive, dvoupasky a ctyrbloky s ruznymi posuny pretisku,

dvojity pretisk, obtisk pretisku
200 Kč XX

686 zn. c. 5 ve ctyrbloku se silnym posunem pretisku vpravo a dolu az do dalsi zn. 400 Kč XX

687
sestava zn. s pretisky Slovensky stat 1939 v blocich i jednotlive, mj. zn. c. 19b, zk. Kozak,

Gilbert, kat. cena cca 2100 Kc
900 Kč XX

688 zn. c. 21 - pravy spodni roh. kus s kuponem, zk. Mahr, dvl. 500 Kč XX

689 zn. c. 22 s hornim kuponem, zk. Mrnak, kat. cena 13500 Sk 7500 Kč XX

690
zn. c. 23 A ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou horni vodorovnou perforaci, zn. c. 24 A

s hornim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci
300 Kč XX

691
zn. c. 23 A - levy horni roh. 8mi-blok se slinym posunem svisle perforace na tretim a

trinactem ZP, zajimave
400 Kč XX

692 zn. c. 23 B ve ctyrbloku 300 Kč XX

693 zn. c. 23 B v 8mi-bloku s hornim okrajem, lux. kvalita 500 Kč XX

694
zn. c. 23 B ve vodorovne ctyrpasce s pravym okrajem, 24 C s posunem perforace nahoru do

dalsi zn., 27 C, 28 C, 31 A s dvojitou svislou perforaci vpravo, kat. cena cca 3000 Kc
1500 Kč O

695
zn. c. 23 C - 8 ks ruzne varianty zoubkovani, zn. 24 C ve vodorovne dvoupasce, zk.

Sablatura, kat. cena 1500 Kc
900 Kč O

696 zn. c. M 23 C dvouzn. meziarsi, zk. Gilbert, nepatrna stopa po nal. 5000 Kč X

697
zn. c. 24 A s pravym okrajem a vynechanou svislou perforaci razitkovana, zn. 24 A s kompl.

stroj. obtiskem
200 Kč XX/O

698

zn. c. 24 A ve vodorovne tripasce se silnym posunem svisle perforace do dalsi zn., 26 A ve

svisle tripasce s dvojitou vodorovnou perforaci, 28 A ve ctyrbloku s hornim okrajem a

vynechanou stredni vodorovnou perforaci, zn. 32 A ve vodorovne dvoupasce s posunem

perforace do dalsi zn., zn. 36 - prava horni roh. dvoupaska, 36 A - pravy spodni roh. kus, zn.

44 s sirokou vodorovnou slozkou papiru

600 Kč XX/X

699 zn. c. 24 C, zk. Sablatura 200 Kč X

700 zn. c. 24 C - leva horni roh. tripaska, lux. kvalita, kat. cena cca 2500 Kc 1600 Kč XX

701 zn. c. 25 A ve svisle dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem 300 Kč XX

702 zn. c. 26 B ve ctyrbloku, kat. cena 12000 Sk 5000 Kč O

703

zn. c. 26 s posunem svisle perforace do dalsi zn., 28 A ve ctyrbloku s vynechanou stredni

vodorovnou perforaci, zn. 33 A ve vodorovne dvoupasce s vodorovnou slozkou papiru, zn. 42

se svislou slozkou papiru, vschny zn. svezi nebo s nal., zn. 44 s velkym nedotiskem v horni

casti zn., zn. 48 ve vodorovne dvoupasce s vodorovnou slozkou papiru, obe razitkovane

700 Kč XX/X/O

704 zn. c. 26 C, zk. Sablatura, kat. cena 4500 Kc 2000 Kč XX

705 zn. c. 27 C, zk. Sablatura, kat. cena 2000 Sk 800 Kč X

706
zn. c. 28 A v 8mi-bloku s vynechanou stredni vodorovnou perforaci, zn. 28 C, kat. cena cca

2500 Sk, kvalita k prohlednuti
900 Kč X

707 zn. c. 30 YA ve ctyrbloku s DV velka cervena skvrna u ucha a na krku prezidenta 300 Kč XX

708
zn. c. 31 se spodnim okrajem a vodorovnou dvojitou perforaci + zn. 31 ve vodorovne

dvoupasce s vynechanou svislou stredni perforaci
500 Kč O
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709 zn. c. 32 C v 9ti-bloku s hornim okrajem, zk. Sablatura 1300 Kč XX

710 zn. c. 32 C ve ctyrbloku 300 Kč X

711 zn. c. 32 C ve svisle dvoupasce 300 Kč XX

712 zn. c. 32 C v 6ti-bloku 700 Kč XX/X

713

zn. c. 38 v 8mi-bloku s pravym okrajem a posunem svisle perforace vpravo, zn. 38 ve

vodorovne tripasce s posunem svisle perforace vlevo, zn. 39 ve vodorovne dvoupasce s

posunem perforace dolu do dalsi zn., zn. 44 A - levy horni roh. ctyrblok s posunem svisle

perforace vlevo

400 Kč XX

714
zn. c. 46z - levy spodni rohovy 8mi-blok s DZ A 1 a prelozkou papiru a castecne vynechanou

vodorovnou perforaci na spodnim okraji, zk. Sablatura, velmi zajimave
1000 Kč XX

715 zn. NZ c. 68 N ve ctyrbloku s hornim okrajem, kat. cena cca min. 15000 Sk 5000 Kč XX

716 zn. NZ c. 69 N ve ctyrbloku se spodnim okrajem, kat. cena min. 15000 Sk 5000 Kč XX

717 zn. NZ c. 71 N ve ctyrbloku se spodnim okrajem, kat. cena min. 15000 Sk 5000 Kč XX

718
zn. c. 82, 83 (x + y) - leve spodni roh. ctyrbloky vzdy na bilem a zlutem papire s DZ 1, DZ 1

A (celkem 8 ks)
200 Kč XX

719 zn. c. 84 - 6 v kompl. 100kusovych arsich 300 Kč XX

720 zn. H c. 119 - sestava 3 ks - ruzne odstiny papiru, kat. cena cca 1700 Kc 900 Kč XX

721
zn. NV c. 10 - NV 13, NV 21- sestava zn. jednotlivych, ctyrbloku a 6ti-bloku s kompl., resp.

castecnym vyraznym stroj. obtiskem, kat. cena cca 3500 Sk
1000 Kč XX

722
zn. D c. 1y - D 11y v miniaturach (4 ctyrbloky) u zn. D 7y (chybi horni ctyrblok), kat. cena

2500 Sk
1200 Kč XX

723 zn. c. 9 - levy spodni roh. kus s DZ 1 200 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

724 R-dopis do Skalice frank. mj. zn. c. 11, M 23 A, pod. raz. BRATISLAVA 22.4.38 800 Kč DOP.

725

predbezne - let. dopis do Brazilie frank. na zadni strane zn. L c. 8 v 15ti-bloku, pri otevirani

jedna zn. natrzena, pod. raz. TURCIANSKY SVÄTY MARTIN 22.4.39, pruch. raz. BERLIN

26.4.39, prich. raz., zajimave

800 Kč DOP.

726
R-dopis do Prahy frank. zn. S 23 A - ctyrzn. meziarsi vodorovne, 24 A, 25 A, 27 N, 28 N,

pod. raz. BRATISLAVA 1 20.4.39
800 Kč DOP.

727 dopis do Nachoda frank. 10ti-blokem zn. c. 27 N, pod. raz. BRATISLAVA 1 2.6.39 300 Kč DOP.

728
kompletni noviny Sovak z 15.OKT.1939 s novinovou paskou a frankaturou NV 17, NV 20, NV

21 (3x) s raz. BRATISLAVA 15.10.39, velmi zajimave
500 Kč DOP.

729 sestava 9 ks celistvosti, zajimave, smisene, pestre frankatury 400 Kč DOP.

730
dopis do Protektoratu frank. pestrou frankaturou, pod. raz. POSTOVA SPORITELNA V

BRATISLAVE 5.11.40, cenzurni paska, razitka, zajimave, vzacne
300 Kč DOP.

731
firemni dopis frank. zn. c. 53, pod. raz. SKALICA 21.1.45, pridavne modre radkove raz.

Doprava zastavena ZPÄT!
400 Kč DOP.

732 dve sluzebni celistvosti do Protektoratu (1x RECO), pestre zajimave frankatury, cenzurni raz. 300 Kč DOP.

733
firemni dopis do Popradu, pod. raz. SKALICA 19.1.45 + pridavne radkove raz. doprava

zastavena
200 Kč DOP.

734 novinovy rukav do Protektoratu frank. zn. NV 14 + fialove a cerne cenzurni raz. 300 Kč DOP.

735 sestava 9 ks dopisu se smis. cesko-slovenskymi frankaturami, zajimave 300 Kč DOP.

736 sestava 10 ks celistvosti, zajimave frankatury, mj. dopis frank. zn. M 23 A 500 Kč DOP.

737
dopis do Michalovcu frank. zn. c. 119 ve vodorovnem dvouzn. meziarsi a zn. DR 1, pod. raz.

ORAVSKY PODZAMOK 26.12.44
600 Kč DOP.

738 sestava 5 ks celistvosti (1x RECO) prepravenych 1. letem Presov - Bratislava 300 Kč DOP.

739 sestava 50 ks celin a celistvosti se zajimavymi frankaturami, razitky 600 Kč DOP.

740 sestava 50 ks celin a celistvosti, zajimave pestre, frankatury, cenzurni raz., a pasky 700 Kč DOP.
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Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

741

CDV c. 1 s modrym raz. BREZOVA POD BRADLOM . ..4.5.1939, postovne neprosla, dobra

kvalita + CDV 1 s podacim cervenym raz. BREZOVA POD BRADLOM AUTOPOSTA 7.5.39 s

posunutym orezem, nepatrne lomy v rozich, kat. cena min. 5000 Kc

3000 Kč DOP.

742 CPH c. 1 Prikazny list prelozeny, nepouzity, kat. cena 6000 Sk 1500 Kč DOP.

743 CPH c. 2 Prikazny list prelozeny, nepouzity 450 Kč DOP.

744 CPV c. 1 Postova vyberka, nepouzita 400 Kč DOP.

Protektoratni znamky pouzite po r. 1945 / Protectorate stamps used after 1945

745 sestava 5 ks celistvosti, z toho 2x RECO frank. protektoratnimi zn., zajimave 300 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

746

Bucovice - zn. lokalniho vydani 60h a 1,20K v soutisku v orig. barvach a dtto v soutisku v

barve cervene + modre, navic skalicke vydani 2 + 3 Kcs v 15ti-bloku a ve svisle dvoupasce s

pricnou slozkou pres obe zn.

400 Kč DOP.

747
Frydek II - sestava 20 ks zn. a ctyrbloku protektoratnich zn. A.H. s pretiskem OSVOBOZENI

v cerne nebo cervene barve
400 Kč XX

748
Pardubice - dopis frank. ctyrpaskou protektor. znamky 30h A.H. s cernym pretiskem lva a

letopoctem 1945, pod. raz. PARDUBICE 10.5.45
200 Kč DOP.

749

Plzeň - firemni R-dopis s pritiskem Prazdroj ... frank. zn. 4,20K A.H. s pretiskem

Ceskoslovenska Republika a pod. raz. PLZEN 5.5.45 a R-dopis frank. zn. A.H. s cervenym

pretiskem lev, pod. raz. PISEK 7.5.45

200 Kč DOP.

750 Praha - ctyrznamkovy arsik PRAHA OSVOBOZENA 10K v modre barve 400 Kč XX

751 Praha - Preisig - 6ti-blok v cervene barve na kousku papiru 600 Kč /X/

752 Slavkov - KL 60h s pritiskem a raz. + zn. 60h a 120h rohove kusy 400 Kč DOP.

753 Valasske Mezirici - sestava 23 ks protektoratnich zn. s pretiskem CSR 6.5. 1945 300 Kč XX

Provizorni razitka po r.1945

754

R-dopis s raz. VYPLACENO V HOTOVOSTI, pod. raz. RUZOMBEROK 23.4.45, KL s radkovym

raz. SUMPERK 1 a dopis v miste frank. zn. c. 364 a slov. dopl. znamkami 10h (3x) + 20h

pouzite jako vyplatni, pod. raz. BRATISLAVA 22.11.45

400 Kč DOP.

755
sestava 72 ks celistvosti, ruzne zajimave frankatury, i RECO, ruzne varianty "Placeno v

hotovosti"
500 Kč DOP.

756
sestava 7 ks R-dopisu, zajimave frankatury, razitka, mj. LIBEREC 1, LIBEREC 3, JANUV DUL,

BRATISLAVA, dobra kvalita
500 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

757 zn. c. 353 s hornim okrajem a silnym posunem prusekku az do okraje zn. 200 Kč XX

758 zn. c. 354 - 6 MS - dvozn. meziarsi svisla 200 Kč XX

759 zn. c. 354 - 6 MS + MB - ctyrznamkova meziarsi svisla a vodorovna, neprelozena 1300 Kč XX

760
zn. c. 354 - 56 - vodorovna ctyrznamkova meziarsi ve dvoupaskach se spodnim

okrajem a DZ + dtto v odchylnych barvach, kat. cena cca 10000 Kc
5000 Kč XX

761
zn. c. 354 Mv - 356 Mv ctyrzn. meziarsi ve vodorovnych dvoupaskach, kat. cena 3500

Kc
2000 Kč XX

762
zn. c. 354 - 6 - ctyrznamkova svisla meziarsi ve dvoupaskach a dtto vodorovna

meziarsi se spodnim okrajem a DZ, kat. cena min. 6000 Kc
3000 Kč XX

763 zn. c. 354 - 356 - dvouzn. meziarsi svisle + vodorovne, kat. cena cca 800 Kc 400 Kč X

764 zn. c. 357 - levy horni 8mi-blok s okraji a rozmazanym tiskem 200 Kč XX

765
sestava arsiku, PL, mj. A c. 360 - 62 s DV zlomena tlapa, zk. Gilbert, PL c. 757 s II.

typem, A 1216, , kat. cena cca 6000 Kc
1800 Kč XX
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766
zn. c. 381 ve ctyrbloku s hornim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, navic s

vynechanym perf. otvorem ve svisle perforaci, zk. Mrnak, kat. cena min. 1000 Kc
600 Kč XX

767
zn. c. 383 v 5ti-pasce s pravym okrajem a dvojitou svislou perforaci mezi ZP 7 a 8, 8 a

9, kat. cena min. 2000 Kc
1500 Kč XX

768
zn. c. 386 ve ctyrbloku s hornim okrajem a vynechanou horni vodorovnou perforaci +

vynechany perf. otvor ve svisle perforaci, kat. cena 1000 Kc
600 Kč XX

769
zn. c. 386 ve vodorovnem 20ti-pasu s okraji a vynechanou svislou perforaci na pravem

okraji, kat. cena 6000 Kc
4000 Kč XX

770 zn. c. 403 s castecnym stroj. obtiskem 200 Kč XX

771
A c. 408 - 12 s posunem zn. 5K nahoru az pres naznacene zoubkovani, v levem

spodnim rohu lehky lom
2000 Kč /X/

772
zn. c. 431 VK 4, 432 VK 1, 433 - 44 VK, 458 - 9 VK, 501 VK 3 + VK 4, 511 - 12 VK,

529 - 30 ve ctyrbloku, navic zn. se snizenou kvalitou (nezapocitano), kat. cena 1100 Kc
500 Kč XX

773 zn. c. 450 - 52 VK 3 + VK 4 a leve spodni roh. kupony, kat. cena 2300 Kc 1300 Kč XX

774
zn. c. 453 ve ctyrbloku s castecne vynechanym prusekem (dve carky) + zn. c. 357 - 9

- rohove ci krajove ctyrbloky
300 Kč XX

775 A c. 460 - 62 s vlastnorucnim venovanim a podpisem Jan Masaryk Praha 1.9.45 1500 Kč XX

776

A c. 460 - 62 s velkou slozkou papiru pri tisku cervene barvy a posunem zn. 2K az k

naznacene perforaci, v mistech prelozky zeslabeny papir (vyrobni vada), velmi vzacne,

k prohlednuti 

15000 Kč

777 A c. 460 - 62 s vynechanym tiskem cernosede barvy, velmi vzacne 350000 Kč /X/

778 zn. c. 480b ve ctyrbloku, nasedly pergamen. papir, zluty lep 300 Kč XX

779
zn. c. 485 - kompl. pravy svisly 30ti-kusovy pas s okraji a meziarsim, mimoradne

vzacne
45000 Kč XX

780
zn. c. 487 II svisle meziarsi ve dvoupasce (svisly 12ti-blok s hornim okrajem a

meziarsim + svisly 18ti-blok se spodnim okrajem)
45000 Kč XX

781 zn. c. 507 A + B + C ve ctyrblocich, kat. cena cca 350 Kc 300 Kč XX

782 zn. c. 558 - 61 v soutisku + A c. 564 300 Kč XX

783 zn. c. 594 - dva nerozrezane 10ti-bloky protismerne nezoubkovane, velmi vzacne 40000 Kč XX

784 zn. c. 594 dva nerozrezane 10ti-bloky protismerne perforovane, velmi vzacne 50000 Kč XX

785 zn. c. 611 A + 611 B ve ctyrblocich 900 Kč XX

786 A c. 691 - 2 svezi, dtto s nalepkou mimo zn. 1200 Kč XX/X

787 orig. otisk rytiny zn. c. 776 v zelene barve na kousku papiru, velmi zajimave, vzacne 1500 Kč /X/

788
zn. c. 780 VV v 10ti-bloku se spodnim okrajem na zbarvenem papire, kat. cena min.

1200 Kc
700 Kč XX

789 A c. 813, typ I (2x), A 813, typ II (2x), PL 2369, cca 1000 Kc 600 Kč XX

790 kroje - zn. c. 840 - 43, zn. 913 - 16, 968 - 71, kat. cena 650 Kc 300 Kč XX

791 zn. c. 844 - 8 ve ctyrblocich 200 Kč XX

792 A c. 853 - 7 A + B, zn. 853 - 7 A + B, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

793 PL c. 930, typ I, + PL 930, typ V, siroky orez, kat. cena 800 Kc 400 Kč XX

794
PL c. 930, typ I + PL 930, typ IV s podpisem autora rytiny J. Schmidt, kat. cena cca

900 Kc
600 Kč XX

795 zn. c. 930, typ IV, zn. 930 ve ctyrbloku typ IV, PL 930, typ V 300 Kč XX

796 PL c. 951 300 Kč XX

797 A c. 967, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 3200 Kc 1600 Kč XX

798 A c. 967, typ II, zk. Karasek, na spodnim okraji nepatrna nahnedla skvrna 500 Kč XX

799 A c. 967, typ II, zk. Karasek, kat. cena 3200 Kc 1500 Kč XX

800 A c. 967, typ I + II, kat. cena 3200 Kc 2500 Kč XX
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801 A c. 967, typ II, zk. Sablatura, kat. cena 400 Kc 200 Kč O

802 A c. 967, typ II, s raz. PRAHA 3 26.5.60, zk. Sablatura, 200 Kč O

803 PL c. 969 200 Kč XX

804 TL c. 1013 - sestava 3 typu 200 Kč XX

805 zn. c. 1174, typ II, 500 Kč O

806 A c. 1216 + zn. c. 1206 - 15 800 Kč XX

807 A c. 1216 + A 268 A (2x) + A 268 B, kat. cena 2000 Kc 900 Kč XX

808 A c. 1216 B s raz, PRAHA 1 1.7.1970, kat. cena 1000 Kc 600 Kč O

809 A c. 1216, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

810
PL c. 1217 I - 1225 + zn. 1217, typ II ve ctyrbloku + kompl. FDC a cislovany pril. tisk,

kat. cena cca 6500 Kc
4500 Kč XX

811 PL c. 1263 - 7 1500 Kč XX

812
studijni barevna kresba - neprijaty navrh na zn. ke svet. vystave PRAGA 62 o

rozmerech 140 x 240 mm, s vlastnorucnim podpisem autora J. Liesler
2000 Kč /X/

813 PL c. 1269 500 Kč XX

814 A c. 1400 - kompl. sestava typu, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

815 zn. c. 1570 - pravy spodni roh. sestiblok, ST I + II s podpisem autora A. Balaz 300 Kč XX

816 zn. c. 1570 - kompl. 50ti-kusovy TL s ST, uprostred svisle prelozeny, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX

817 PL c. 1574 DV "slza", kat. cena 1300 Kc 500 Kč XX

818 PL c. 1574 - 78, PL 1575 v prave svisle perforaci natrzen 800 Kč XX

819 PL c. 1578 podepsany na kuponech autorem Ludovit Fulla 500 Kč XX

820 PL c. 1651 pouze s jednim kuponem, atest Benes, velmi vzacne 80000 Kč XX

821 PL c. 1655 300 Kč XX

822 PL c. 1800 podepsany na kuponech autorem V. Hloznik 200 Kč XX

823 PL c. 2054, typ I, (3x), kat. cena 750 Kc 400 Kč XX

824 zn. PL c. 2054 - sestava 4 ks, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

825
studijni barevna kresba - navrh na zn. c. 2060 "Den post. znamky" v hodnote 1 Kcs s

vlastnorucnim podpisem J. Liesler, rozmer 135 x 80 mm
2000 Kč /X/

826
zn. c. 2113, VV 1 - vynechana zluta a cervena barva ve vodorovne dvoupasce s levym

okrajem, kat. cena 1000 Kc
500 Kč XX

827 PL c. 2215xb 200 Kč XX

828 A c. 2273 B - 75 B 250 Kč XX

829

zn. c. 2339 - pravy spodni roh. ctyrblok, na hornich dvou ZP vynechany tisk

sedocernou barvou a kompletne s posunem perforace dolu do dalsi zn., zajimave,

vzacne

2000 Kč XX

830 otisk orig. rytiny zn. c. 2346 v cerne barve na kousku papiru, sign. Hercik 700 Kč /X/

831 zn. c. 2369 A ve ctyrbloku, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

832 PL c. 2369 A, kat. cena 4500 Kc 2000 Kč XX

833 PL c. 2369 A + B, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč XX

834 zn. c. 2373 v kompl. 50ti-kusovem TL s podpisem autora V. Hloznik 200 Kč XX

835
studijni bar. kresba - navrh na zn. 50h pro zimni OH Lake Placid 1980, s vlastnorucnim

podpisem Ivan Strnad, format A4
1200 Kč /X/

836
studijni bar. kresba ke zn. c. 2421 - letni OH Moskva 1980 s vlastnorucnim podpisem

Ivan Strnad, format A4
1200 Kč /X/

837 otisk orig. rytiny zn. c. 2427 v cervene barve na kousku krid. papiru, sign. Hercik 800 Kč /X/

838 PL c. 2431 600 Kč XX

839 zn. c. 2452 ve ctyrbloku, ST 250 Kč XX

840 zn. c. 2493 - pravy horni roh. 8mi-blok se vsemi variantami ST, kat. cena 2250 Kc 800 Kč XX
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841 otisky orig. rytin zn. c. 2525 - 8 v cerne barve na kouscich papiru 1600 Kč X

842 A c. 2586, typ I + typ II, 300 Kč XX

843 A c. 2597 bez cisla, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

844 PL c. 2726 - ramcove zoubkovani kolem znamek bez kuponu 35000 Kč XX

845 sestava 6 ks SL c. 2909 + SL 2912, s otvorem i bez otvoru na prave svisle perforaci, 1000 Kč XX

846
sestava A c. 3006 VV nedotisk vlny, PL 3018 - 20, PL 3025 - 7 + ke vsem TL

samostatne znamky, kat. cena 1370 Kc
500 Kč XX

847 zn. c. 3014 + 3014 ORZ v kompletnich 50ti-kusovych arsich 2500 Kč XX

848
otisk orig. rytiny neprijateho navrhu znamky ke 40temu vyroci zavodu Jana Svermy

Brno, v hnede barve na kousku papiru
700 Kč /X/

849 ZT nevydane zn. s nametem pionyr v hodnote 1 Kcs v barve zelene a cervene 600 Kč XX

850 zn. D c. 79 - 91 A ve ctyrblocich + D 79 B - D 83 B, D 85 B - D 87 B, D 90 B - D 91 B 300 Kč XX

851 PT 14, PT 15, VT 3, tri celistvosti s dotiskem nametu holubice 1000 Kč DOP.

852 PT 22, kat. cena 1000 Kc 600 Kč

853 PT 25 3000 Kč

854 VT c. 2, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč /X/

855 VT 3, kat. cena 1200 Kc 400 Kč

856 VT c. 6b, kat. cena 3600 Kc 2000 Kč /X/

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

857 prilezitostna obalka V A/48 s podpisem ministra post Neumana 200 Kč DOP.

858
Lodni posta - dve celistvosti z let 1943 - 47 z pod. raz. HRENSKO a DECIN + pridavne

raz. Lodni posta parnik PODMOKLY, resp. Lodni posta parnik Podebrady
300 Kč DOP.

859
sestava 8 ks dopisu do Kanady z let 1946 - 53 , zajimave pestre frankatury, pruch. a

prich. raz.
400 Kč DOP.

860
sestava 27 ks FDC prevazne RECO do Kanady z let 1951 - 57, zajimava prifrankovani,

pruch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

861
sestava 25 ks FDC prevazne RECO do Kanady z let 1951 - 57, zajimava prifrankovani,

pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

862
R-dopis do Kanady frank. zn. A 853 - 57 A + celistvost frank. mj. zn. 853 B, 855 B,

pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

863
R-obalka frank. vystrizenou zn. z A c. 497 + dvoupaskou zn. NT 3 s raz. CESKE

BUDEJOVICE 1 VYSTAVA ... 14.2.49 a JICIN 13.2.49
200 Kč DOP.

864
Menova reforma - sestava 3 ks celistvosti, pestra zajimava frankatura s raz. 8.6.53,

15.6.53 a 17.6.53, zajimave
200 Kč DOP.

865

Menova reforma - sestava 5 ks firemnich dopisu (1x RECO), zajimave frankatury s raz.

SVITAVY 8.6.53, KLOBOUKY U BRNA 12.6.53, JAROSLAVICE 18.6.53, VRANOV NAD

DYJI 13.6.53, zajimave

400 Kč DOP.

866 sestava 7 ks prevazne R-dopisu do Kanady, zajimave pestre frankatury, mj. A c. 691-2 400 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

867 zn. L c. 16 + L 16b, L 16 KH + KD, L 16 - L 24 ve ctyrblocich, PL L 69 - 71 500 Kč XX

868 zn. L c. 19 ve vodorovnem 15ti-pasu s meziarsim, kat. cena 50000 Kc 30000 Kč XX

869
zn. L c. 20 KD + KH - L 24 KD + KH, L 29 KH + KD - L 32 KH + KD ve ctyrblocich, kat. cena

cca 2500 Kc
1300 Kč XX

870 zn. L c. 22 nevydana, zk. Gilbert, kat. cena 3500 Kc 1500 Kč XX

871 PL L c. 74 - 9, kat. cena 1400 Kc, k prohlednuti 600 Kč XX

872
let. R-EXPRES dopis frank. zn. L c. 30 - L 32, pod. raz. BRNO 2 6.10.49, dtto frank. zn. L 33 +

L 36
600 Kč DOP.
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Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

873
CDV c. 1/9, CDV 1/18, CDV IV, sestava slovenskych celin s pretiskem CESKOSLOVENSKO,

nepouzite, CDV 5 pouzita, pod. raz. SAHON 11.5.46 + prezencni raz., registr. otvory 
300 Kč DOP.

874 CDV c. 74 RECO do Kosic, pod. raz. PRESOV 2 + cenzurni raz., zajimave 1400 Kč DOP.

875 CDV c. 74 R-v miste, pod. raz. KOSICE 23.3.45 + cenzurni a prich. raz., velmi dobra kvalita 1500 Kč DOP.

876 sestava 4 ks CDV c. 125/4, 128/5, 133/1, 2, ruzna raz. kat. cena 850 Kc 500 Kč DOP.

877 CDV c. 133/1-4, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 900 Kc 500 Kč DOP.

878 CDV c. 146/1-2, nepouzite 200 Kč DOP.

879 CDV c, 152 A/1-12, nepouzite, kat. cena 400 Kc 200 Kč DOP.

880 CDV c. 156/1-27, kat. cena 1250 Kc 700 Kč DOP.

881 CDV c. 157/1-5, nepouzite 200 Kč DOP.

882
CDV c. 173 Pa s podacim raz. LIPTOVSKY HRADOK 20.7.45 + modre radkove raz. postovny

VAVRISOVO (LIPTOVSKY HRADOK)
300 Kč DOP.

883
CPV c. 1 dvojdilna prelozena s modrym pretiskem CESKOSLOVENSKO a prilozenym kouskem

papiru s tiskovou zkouskou pretisku CESKOSLOVENSKO v cervene barve
300 Kč DOP.

884
CAE c. 1 (3x, 1x dofrank.), prvni lety, CAE 1 s pritiskem L 29 - delfin a CAE 33 s raz., CAE 7

nepouzita
500 Kč DOP.

885 COB c. 11 nepouzita, kat. cena 1200 kc 600 Kč DOP.

886 COB c. 76 X, COB 76, COB 81, nepouzite, velmi dobra kvalita, kat. cena cca 2400 Kc 1500 Kč DOP.

887 CPH c. 53/1-8, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 800 Kc 500 Kč DOP.

888

CPV 1 Postova vyberka bez poukazky s fialovym pretiskem CESKOSLOVENSKO, dofrank. zn.

c. 415 a 419, pod. raz. BRATISLAVA s prilozenym listkem s raz. LUCENEC 7.10.45, velmi

zajimave, vzacne

2500 Kč DOP.

889

CPV 1 Postova vyberka bez poukazky bez pretisku CESKOSLOVENSKO dofrank. zn. c. 420,

pod. raz. TURCIANSKY SVÄTY MARTIN 31.8.45 s priilepenym listkem s razitkem LUCENEC

2.9.45, velmi vzacne

3000 Kč DOP.

890 CZL c. 4, pretisk cervenofialovy, nepouzita 200 Kč DOP.

891
slovensky Prikazny list CPH 2 s fialovym pretiskem CESKOSLOVENSKO + CPH 3 s cervenym

pretiskem CESKOSLOVENSKO, nepouzite
500 Kč DOP.

892
Postova vyberka dvojdilna CPV 3 s cervenym, resp. cernym, resp. fialovym pretiskem

CESKOSLOVENSKO, dobra kvalita
600 Kč DOP.

Ostatni / Others

893 sestava 7 ks propag. nalepek "1. mezinar. sjezd obchodniku post. znamkami v Praze" 200 Kč XX

Ceska republika / Czech Republic

894 A c. 10 VV - odlisny orez, kat. cena 4000 Kc 2500 Kč XX

895 sestava 7 ks dvoupasek a dvou znamek c. 31 s DV, TD II, zajimave 2200 Kč XX

896 sestava dvou tripasek a jedne zn. c. 31 s DV z TD I a TD II 500 Kč XX

897 sestava 6 ks dvoupasek a 3 znamky c. 35 s DV z TD I + cartax 1000 Kč XX

898 sestava 3 ks tripasek, jedne dvoupasky a tri ks zn. c. 35 s DV 600 Kč XX

899 A c. 36 - 7 - sestava vsech ctyr TD 500 Kč XX

900 sestava 8 ks zn. c. 38 s DV z TD I + TD II 600 Kč XX

901 sestava 3 dvoupasek a ctyr znamek c. 41 svezi + dvoupaska razitkovana s DV , TD II 3900 Kč XX/O

902 sestava 7 ks zn. c. 45 s DV, TD I + TD II 550 Kč XX

903 sestava 3 dvoupasek + jedna zn. c. 47 s DV a ruznymi PO 1000 Kč XX

904 A c. 48 Deska A + B 200 Kč XX

905 sestava 4 dvoupasek c. 53 + dvoupaska zn. c. 55 s DV, TD I + TD II 700 Kč XX

906 sestava 5 ks dvoupasek a dvou znamek c. 56 s DV, TD I + TD II 600 Kč XX
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907 sestava 3 dvoupasek a 9 ks znamek z r. 1994 s DV 1100 Kč XX

908 PL c. 36-37 + dvoupaska a 8 ks znamek z r. 1994 s DV a VV 1000 Kč XX

909
zn. c. 90 VV - zcela vynechana modra barva ve ctyrbloku s levym okrajem, kat. cena min.

12000 Kc
9000 Kč XX

910 zn. c. 90 VV - vynechany tisk modrou barvou, kat. cena 3000 Kc 1500 Kč XX

911
zn. c. 241 VV - prava spodni roh. 5ti-paska s vynechanou zelenou barvou v tele i na pravem

klepetu
6000 Kč XX

912
vyplatni zn. lidova architektura A z r. 2011 - spodni 20ti-pas s okraji, dataci, 2x DV, 4x

rozmazana cerna barva (stery)
5000 Kč XX

913 zn. AT c. 2 (4) 1.2.2005, AT 3 2.3.2005, kat. cena cca 500 Kc 300 Kč

914 Pal c. 1 + Pal 2, kat. cena 1200 Kc 400 Kč

915 Pal c. 1 + Pal 2, kat. cena 1200 Kc 400 Kč

916 PT 8b bez cisla, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč

917 priloha knihy Ocelotisk z plochych desek, dil 1 (PT 12 200 Kč /X/

918 faximile protektor. arsiku pro Cerveny kriz - priloha knihy Posta v ghettu Terezin 500 Kč

919 faximile protektor. arsiku pro Cerveny kriz - priloha knihy Posta v ghettu Terezin 500 Kč

Slovenska republika / Slovak Republic

920 A c. 1 s dvema ruznymi raz. 1. dne z Bratislavy + dtto z Nitry 300 Kč O

921 zn. c. 19 VCHa - vynechana hlubotiskova barva, bez nominalni hodnoty ve ctyrbloku 10000 Kč XX

922 zn. c. 38 VCH - nedotisk horniho ramecku ve svisle dvoupasce s hornim okrajem 800 Kč XX

923 A c. 224 s podpisem autora Dusan Kalay 200 Kč XX

924 otisk orig. rytiny zn. c. 307 v brve cervene na kousku papiru, sign. Horniak 700 Kč /X/

925 studijni kresba ke zn. c. 318 s vlastnorucnim podpisem, format A4 900 Kč

926 studijni kresba ke zn. c. 326 s vlastnorucnim podpisem, format A4 1000 Kč

927 kresba tuzkou a tuzi na obalku FDC 200 Kč

928
studiova kresba ke zn. c. 329 - 9 SK prezident Gasparovic, Format A4 s vlastnorucnim

podpisem a v pasparte
1000 Kč

929
rozkresba zn. c. 408 - ramecek s nazvem statu a hodnotou a bar. portret Seatona Watsona,

oba s podpisem autora I. Schurmann
1500 Kč

930 studiova kresba tuzkou zn. c. 452 800 Kč

931 bar. studiova kresba ke zn. c. 452 s podpisem autora I. Schurmann 900 Kč

Razitka vlakove posty

932
sestava 4 ks celistvosti z let 1924 - 38 s raz. VLP c. 772 BOHUMIN - ZILINA, 877 NEMECKE

PRAVNO - NOVE ZAMKY, 916 LUCENEC UTEKAC, 969 BOHUMIN - KOSICE
200 Kč DOP.

933 rakousky KL 2h F.J. s dvouradkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE ... PILSEN No. 34 300 Kč DOP.

934
sestava 4 ks celistvosti frank. hradc. zn. 15h s raz. VLP Castolovice - Solnice, Worratein -

Neuhaus, Stramberg - Stauding ..., zajimave
400 Kč DOP.

935
rak. KL 8h Karel dofrank. rak. spesnou zn. 2h s pod. raz. VLP SCHILDBERG - GRULICH

18.10.18
300 Kč DOP.

936
celistvost do Prahy s pod. radkovym raz. VLP Parkany Nana - Bratislava + utvar. raz.

VOJENSKE VELITELSTVI TARDOSKEDI, prich. raz.
200 Kč DOP.

937 sestava 50 ks cs. celin s ruznymi vlak razitky z let 1922 - 1938 500 Kč DOP.

938 sestava 60 ks celistvosti s VLP z let 1919 - 1938, zajimave, kvalita k prohlednuti 500 Kč DOP.

Postovny 

939
dve pohlednice ze Slovenska s pod. razitky + razitka postoven LADOVA JASKINA -

(ZTRATENA), resp. KVETNICE (POPRAD), zajimave
200 Kč DOP.
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940
sestava 6 ks celistvosti z let 1908 - 37 s raz. postoven HABARTOVICE, PUSTEVNE NA

RADHOSTI, SOUVLASTNI, NOUTONICE, zajimave, dobra kvalita
200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

941
Beharovice - dve jednobar. fotopohlednice, okenkova Beharovice a celkovy pohled Freistein,

nepouzite, dobra kvalita
200 Kč DOP.

942 Cop - okenkova jednobar. pohlednice pouzita, Mukacevo - jednobar. pohl. pouzita 200 Kč DOP.

943 Frantiskovy Lazne - "postovni pruvodka",bar. pohlednice, pouzita 300 Kč DOP.

944 Freistein - bar. pohl. pouzita 200 Kč DOP.

945
Horomerice - okenkova litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901, Unanov - jednobar.

okenkova pohl., pouzita
400 Kč DOP.

946
Hostim - jednobar. okenkova litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899 a jednobar. celkovy

pohled, pouzita 1931
400 Kč DOP.

947 Hradec Kralove - Synagoga, pouzita 1916 200 Kč DOP.

948 Jevisovice - jednobar. kolaz, pouzita 1908 200 Kč DOP.

949 Kaplice - bar. okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita 1904 200 Kč DOP.

950 Karlovy Vary - "postovni pruvodka", barevna pohl., nepouzita, dobra kvalita 350 Kč DOP.

951 Kladruby - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1904, strzena zn. 200 Kč DOP.

952 Kojetin - bar. kolaz pouzita, strzena zn. 200 Kč DOP.

953 Kostelec n. Lab., bar. dvouokenkova pohl., cukrovar, upotrebena 200 Kč DOP.

954 Kostelec n. Lab., bar. triokenkova pohl., delostrelecke kasarny, upotrebena 200 Kč DOP.

955
Kromeriz - jednobar. litograf. kolaz dvoudilne neprelozene pohlednice, dl. adresa, dobra

kvalita, nepouzita
300 Kč DOP.

956 Kromeriz - "postovni pruvodka", bar. pohl., pouzita 1907 350 Kč DOP.

957 Krtiny - "postovni pruvodka", bar. pohl., nepouzita 350 Kč DOP.

958 Lazne Belohrad - "postovni pruvodka", barevna pohl., pouzita, dobra kvalita 350 Kč DOP.

959
Luze - jednobar. okenkova litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1901 a Pavlice - okenkova

jednobar. pohlednice, pouzita se smytou zn.
400 Kč DOP.

960 Martinkovice - bar. litograf. kolaz., dl. adresa, pouzita 1905 200 Kč DOP.

961
Mikulovice u Znojma - jednobar. pohl. pohled na naves a Vranovska Nova Ves -

kombinovana okenkova pohl., dl. adresa, pouzita 1904
300 Kč DOP.

962 Mlada Boleslav v desti - zertovna jednobar. pohl., dl. adresa, pouzita 1899 250 Kč DOP.

963 Mlada Boleslav, cb. kolaz - nove dopravni prostredky, upotrebena 1904 800 Kč DOP.

964 Ml. Boleslav - bar. pohlednice "Pohled do vyr. haly Laurin&Klement", pouzita 1912, zajimave 250 Kč DOP.

965
Moravska Ostrava - bar. pohlednice epidemiologicke nemocnice + bar. pohlednice hasicske

skladiste Zabreh n. O., pouzite 1913 a 1916
200 Kč DOP.

966 Moravska Ostrava - "postovni pruvodka", barevna pohled., pouzita 1906 350 Kč DOP.

967
Pardubice - dve ruzne bar. pohlednice se zabery na valecnou nemocnici v Pardubicich,

pouzite 1916
200 Kč DOP.

968 Pardubice - "postovni pruvodka", bar. pohlednice, pouzita 1907, dobra kvalita 350 Kč DOP.

969 Pardubice - "postovni pruvodka" s leporelem, bar. pohl., pouzita, dobra kvalita 350 Kč DOP.

970 Pavlice - bar. kolaz pouzita 1909 250 Kč DOP.

971 Hrad Perstyn - "postovni pruvodka", bar. pohl., pouzita 1906, dobra kvalita 350 Kč DOP.

972
Pecka - bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1901 a Zelena Hora - bar. pohl. pouzita 1906,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

973 Piestany - jednobar. pohl. s leporelem, dl. adresa, nepouzita 250 Kč DOP.

974 Pisek v desti - zertovne, bar. pohl. pouzita 1901 dolepene znamky 300 Kč DOP.

975 Plzen - zertovna jednobar. litografie "Elektricka jede", dl. adresa, pouzita 1900 250 Kč DOP.

976 Plzen - bar. litograf. kolaz, pouzita 1904, velmi dobra kvalita 200 Kč DOP.
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977 Podebrady - bar. pohlednice namesti, pouzita 1908 200 Kč DOP.

978 Slatinany - bar. pohl. dzban s pivem, pouzita 1905 350 Kč DOP.

979
Sporice - jednobar. pohl. se dvema zabery na naves a jednobar. pohl. Schömitz, dl. adresa,

pouzita 1901, zajimave
400 Kč DOP.

980 Studenice - jednobar. okenkova pohlednice pouzita 200 Kč DOP.

981 Svata Hora u Pribrami - "ctyrlistek"- jednobar. kolaz, pouzita 200 Kč DOP.

982 Trebic - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1897, dobra kvalita 350 Kč DOP.

983 Trebic - dve jednobar. pohlednice, dl. adresy, pouzite 1899, resp. 1901, k prohlednuti 400 Kč DOP.

984 Trebic - bar. litograf. zeleznicni most, dl. adresa, pouzita 1900 250 Kč DOP.

985 Trebic - bar. litograf. kolaz "ctyrlistek", dl. adresa, pouzita 1902 300 Kč DOP.

986 Trebic - bar. pohl. Karlovo nam. pouzita 1919 200 Kč DOP.

987 Trebic - sestava 2bar. a jednobar. okenkove kolaze, 2x dl. adresa, k prohlednuti 600 Kč DOP.

988 Velvary, bar. kolaz s letadlem, upotrebena 500 Kč DOP.

989 Vemyslice - jednobar. a barevna okenkova pohlednice, pouzite, dobra kvalita 400 Kč DOP.

990 Visnova - jednobar. okenkova kolaz pouzita 1908 a jednobar. okenkova kolaz pouzita 1921 400 Kč DOP.

991 Votice - "postovni pruvodka", bar. pohl., pouzita 1907, dobra kvalita 350 Kč DOP.

992 Znojmo - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1897, lomy v rozich i svisle uprostred 300 Kč DOP.

993 Znojmo - jednobar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1897 350 Kč DOP.

994 Znojmo - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1899, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

995
Znojmo - jednobar. litografie, dl. adresa, pouzita 1899 a bar. pohlednice s radnici, dl.

adresa, pouzita 1903 s odlepenou zn.
400 Kč DOP.

996 Znojmo - bar. litograf. kolaz "nadrazi a zel. mostu", dl. adresa, pouzita 1900 300 Kč DOP.

997 Znojmo - bar. pohlednice "Most sev. zap. drahy Znojmo", dl. adresa, pouzita 1900 300 Kč DOP.

998 Znojmo - bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

999 Znojmo - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1902 350 Kč DOP.

1000 Znojmo - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1903 250 Kč DOP.

1001 Znojmo - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1002 Znojmo - bar. litograf. kolaz s okurkou nad Znojmem, nepouzita 350 Kč DOP.

1003 Znojmo - zertovna opilecka jednobar. pohlednice, pouzita 300 Kč DOP.

1004 Znojmo - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 300 Kč DOP.

1005 Znojmo - jednobar. litografie "Engelsmühle", dl. adresa, pouzita 1903 250 Kč DOP.

1006 Znojmo - bar. kolaz "okurka", pouzita, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1007 Znojmo - bar. okenkova kolaz s okurkou, pouzita 1908, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1008 Znojmo - bar. litograf. kolaz "okurka", pouzita 1915 300 Kč DOP.

1009 Znojmo - bar. okenkova kolaz, pouzita 1918 300 Kč DOP.

1010 Znojmo - bar. okenkova litograf. kolaz s okurkou, pouzita 1919 300 Kč DOP.

1011
Znojmo - jednobar. kolaz "Gurkenstadt Znaim N. D." a Grygov - jednobar. okenkova pohl.,

pouzite 1945
200 Kč DOP.

1012 Zelesice - jednobar. okenkova kolaz, dl. adresa, nepouzita 200 Kč DOP.

1013 Zeletice - jednobar. okenkova pohl., pouzita 1911, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1014 sbirka 120 ks pohlednic jednobar. i barevnych z 20tych let v dobovem albu, k prohlednuti 2500 Kč DOP.

1015 Jihlava a okoli - sbirka 60 ks jednobar. i barevnych pohlednic vc. litografii 4800 Kč DOP.

1016
Znojmo - mensi sbirka cca 77 ks bar. i jednobar. pohlednic, prevazne litografickych, dl.

adresy, velmi zajimave
7000 Kč DOP.

1017
sbirka 42 ks jednobar. i barevnych pohlednic z jiznich Cech vc. litografii, zajimave, k

prohlednuti
1200 Kč DOP.

1018
sbirka 73 ks jednobar. i barevnych pohlednic vc. litografii s nametem zeleznice, mosty,

nadrazi, zajimave
3000 Kč DOP.
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Pohlednice mistopis CSR mesta budoucnosti

1019 Kojetin v budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1906, skvrnky 900 Kč DOP.

1020 Kourim v budoucnosti, bar. pohl., nepouzita, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1021 Kourim v budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1906, prelepena znamka 800 Kč DOP.

1022 Melnik v budoucnosti, bar. pohlednice pouzita 1909, strzena znamka, k prohlednuti 800 Kč DOP.

1023 Nachod v budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1913, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1024 Nachod v budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1913, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1025 Prelouc v budoucnosti, bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1915 900 Kč DOP.

1026 Rip v budoucnosti - bar. pohl. pouzita 1916 800 Kč DOP.

1027 Rip v budoucnosti, bar. pohl. pouzita 1910 800 Kč DOP.

1028 Snezka v budoucnosti, bar. pohl., nepouzita, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1029 Snezka v budoucnosti, bar. pohl., pouzita, dobra kvalita 900 Kč DOP.

1030 Slany v budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1905, strzena znamka 900 Kč DOP.

1031 Sobeslav v budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1907, dobra kvalita 900 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1032 Baden b. Wien - bar. pohl. pouzita 1908 250 Kč DOP.

1033 Gross Ullersdorf - "postovni pruvodka", bar. pohl., pouzita 1907, dobra kvalita 350 Kč DOP.

1034
Korneuburg - mesta budoucnosti, bar. pohlednice, pouzita 1910, strzena znamka, kvalita k

prohlednuti
800 Kč DOP.

1035
Lugau - okenkova jednobar. pohl. a Schwechat - zertovna opilecka jednobar. pohl.,

nepouzita
300 Kč DOP.

1036 Maria Zell - "postovni pruvodka", barevna pohl., pouzita 1911 350 Kč DOP.

1037 Vilach - "postovni pruvodka", bar. pohl., pouzita 1906, slepena znamka 350 Kč DOP.

1038 Viden - ctyrlistek, bar. litografie pouzita 1907, lom v pravem spodnim rozku 400 Kč DOP.

1039 Viden - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita, strzena zn. 800 Kč DOP.

1040 Viden - mesta budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1917, strzena zn. 900 Kč DOP.

1041 Retz - bar. pohl. s pivnim sudem, pouzita 1911, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1042 Der Komet kommt! - bar. litograf., dl. adresa, pouzita 1899 250 Kč DOP.

1043 mensi sbirka 100 ks pohlednic Vidne z let 1910 - 1920, jednobar. i barevne 2000 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1044
Madarsko - Budapest - bar. litograf. kolaz s nametem pivniho dzbanu, dl. adresa, pouzita

1907, dobra kvalita
250 Kč DOP.

1045 Nemecko - Zobtenberg - mesta budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1000 Kč DOP.

1046 Nemecko Flansburg - mesta budoucnosti, bar. pohlednice pouzita 1905 900 Kč DOP.

1047
Rusko - firemni reklamni jednobar. pohlednice s pritiskem na zadni strane a s pritistenou

rak. zn. 5h F.J., nepouzita
200 Kč DOP.

1048 Srbsko - Pancsova - mesta budoucnosti, bar. pohl. prepr. FP 1915, dobra kvalita 1200 Kč DOP.

1049
Svycarsko - Jungfrau - mesta budoucnosti, bar. pohlednice, pouzita, lom v levem spodnim

rohu
1000 Kč DOP.

1050
Egypt - kompl. sestava 18 ks bar. litografii, dl. adresy zaslane do Francie r. 1909, frank. na

predni strane s raz. CAIRE 1909, dobra kvalita
900 Kč DOP.

1051 USA - New York v budoucnosti, bar. pohl., pouzita 1928 200 Kč DOP.

1052 sbirka 122 ks jednobar. pohlednic CSR, Nemecko, Francie, Italie ... z let 1910 - 20 2000 Kč DOP.

1053
sbirka cca 100 ks mistopisnych pohlednic - litografie, barevne i jednobar. pohl., dl. adresy i

obyc., z let 1900 - 1920, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1054 A. Mucha - secesni bar. litograf., franc. vydani, dl. adresa, pouzita 1900 3000 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 32/77

1055 A. Mucha - bar. pohl. "Jarni slavnosti pevecke a hudebni v Praze", nepouzita, dobra kvalita 1500 Kč DOP.

1056 A. Mucha - jednobar. secesni pohl., dl. adresa, nepouzita 800 Kč DOP.

1057 A. Mucha - jednobar. fotopohlednice A. Muchy s vlastnorucnim podpisem, nepouzita 1500 Kč DOP.

1058
A. Mucha - sestava 3 ks bar. pohlednic A. Muchy - "Narozeni Pane", "Brnenska Matice

skolska" + dvoubar. EXLIBRIS
800 Kč DOP.

1059 A. Mucha - sestava 5 ks jednobar. fotopohlednic Slovanska epopej s prebalem 500 Kč DOP.

1060 A. Mucha - dvoubar. pohlednice "Sirotek", v pravem hornim rohu a na hornim okraji lomy 800 Kč DOP.

1061 A. Mucha - bar. pohl. "Blahoslaveni chudi duchem ...", pouzita 1919 300 Kč DOP.

1062 A. Mucha - bar. pohlednice k VIII. sletu vsesokolskemu Praha 1926, pouzita, strzena zn. 400 Kč DOP.

1063 A. Mucha - jednobar. pohl. "Vzpominka na rodne mesto Ivancice", pouzita 300 Kč DOP.

1064 A. Mucha - 2 ks EX-LIBRIS Dr. J. Scheiner 400 Kč DOP.

1065
A. Mucha - bar. pohlednice k VII. sletu vsesokolskemu 1926 v Praze, nepouzita, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

1066 A. Mucha - bar. pohl. "Bojovnost ...", nepouzita, v levem hornim rohu lom 200 Kč DOP.

1067
A. Mucha - bar. pohl. "Blahoslaveni chudi duchem" a bar. pohl. "Syna sveho, svata

Matko...", obe pouzite, kvalita k prohlednuti
300 Kč DOP.

1068 A. Mucha - bar. pohlednice pro "Ceske srdce", nepouzita 300 Kč DOP.

1069 A. Mucha - bar. pohl. "Bojovnost", prepr. CS PP 1919 200 Kč DOP.

1070 A. Mucha - bar. pohl. "Narozeni Pane", nepouzita, kvalita k prohlednuti 300 Kč DOP.

1071 A. Mucha - bar. pohlednice pro brnenskou Matici skolskou, pouzita 300 Kč DOP.

1072 Cert - dvoubar. reliefni pohl., pouzita 1918 250 Kč DOP.

1073 Cert - bar. reliefni pohl., nepouzita 300 Kč DOP.

1074 Cert - bar. reliefni litograf., nepouzita, lom v levem rohu 200 Kč DOP.

1075 Erotika - sestava 6 ks jednobar. zenskych aktu zabalenych v dobovem nabidkovem letacku 400 Kč DOP.

1076 Historie Cs. naroda v obrazech - sestava 120 ks bar. umeleckych pohlednic v orig. krabicce 900 Kč DOP.

1077 Kominik - dvoubar. reliefni pohl., dl. adresa, pouzita 1898, lux. kvalita 250 Kč DOP.

1078 Kvetomluva - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, nepouzita 200 Kč DOP.

1079 Judaika - jednobar fotopohlednice synagogy v Lucenci, pouzita 1934 200 Kč DOP.

1080
Judaika - jednobar. pohlednice synagogy Ujvidek v Jugoslavii, odeslana prislusnikem CS PP v

r. 1916, nemocnicni a cenzurni raz., zajimave
400 Kč DOP.

1081 Letectvi - oficielni bar. pohlednice Cerveneho krize, pouzita 1918, zlomeny pravy spodni roh 200 Kč DOP.

1082
Lode - sestava 3 ks pohlednic - S.M.S. Habsburg (2x), S.M.S. Erzherzog Karl, pouzite 1914 -

16 s lodnimi raz.
400 Kč DOP.

1083
Mapy - bar. litografie "Salzkammergut-Bahn u. Dampfschiff - Fahrt", dl. adresa, dobra

kvalita
350 Kč DOP.

1084
Mapy - bar. pohl. s mapou casti Ruska, Nemecka a Rak. Uherska, nepouzita, na pravem

okraji natrzena
200 Kč DOP.

1085
Osobnosti - jednobar. fotopohlednice Frantiska Ferdinanda s rodinou a jednobar. pohl. s

portretem Ferdinand D. Este s manzelkou Sofii, pouzite
200 Kč DOP.

1086 Pivarske - bar. pohl. s pivnim dzbanem, dl. adresa, pouzita 1902 200 Kč DOP.

1087 Pivarske - jednobar. pohl. s nametem pivniho sudu, nepouzita 300 Kč DOP.

1088 Prani - bar. reliefni skladana litograf. "Die besten Glückwünsche", nepouzita 200 Kč DOP.

1089 Prani - bar. litograf. kolaz "Srdecne blahoprani", dl. adresa, pouzita 1910 200 Kč DOP.

1090 Prani - bar. litograf. sipkova Ruzenka, dvojita slozena, dl. adresa, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1091 Prani - bar. litograf. kolaz "vesele velikonoce", pouzita 1918, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1092
Slovenska propaganda - sestava 6 ks ruznych pohlednic prevazne barevnych, nepouzite,

dobra kvalita
200 Kč DOP.
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1093
Slovenska propaganda - bar. pohl. Dr. Josef Tiso prvy prezident Slovenkej republiky,

nepouzita s pam. raz.
200 Kč DOP.

1094 Umelecke - fotopohlednice "Vanocni pozdrav", foto J. Sudek, pouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1095 Umelecke - orig. bar. pohlednice Wiener Werkstätte, pouzita1919, dobra kvalita 3000 Kč DOP.

1096

Umelecke - pohlednice typu Wiener Werkstätte, serie Nr. 139, pouzita 1914, dobra kvalita,

poslana na akademickeho malire Karla Nemce do Noveho mesta na Morave od Ing. arch.

Stanislava Sochora prednosty pamatkoveho uradu v Brne a reditele Moravskeho

umelecko-prum. muzea

1000 Kč DOP.

1097 Umelecke - pohlednice typu Wiener Werkstätte, serie Nr. 03221, pouzita 1914, dobra kvalita 800 Kč DOP.

1098 Vlaky - bar. pohl. zeleznicni most s vlakem, pouzita 200 Kč DOP.

1099 Vystavy - bar. litograf. kolaz zaslana ze spolkove vystavy Bodenbach 1900, dl. adresa 200 Kč DOP.

1100 Zena - jednobar. secesni pohl. malirka s portretem, pouzita 1910 200 Kč DOP.

1101 Znamky - bar. litograf. kolaz se zn. Srbska, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1102 Znamky - bar. reliefni litograf. se zn. R-U a obrazkem Pribrami, nepouzita 200 Kč DOP.

1103 Znamky - bar. litograf. kolaz se zn. Noveho Zelandu, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1104 Znamky - jednobar. pohl. s zn. Estonska, pouzita 1939 200 Kč DOP.

1105 Znamky - bar. pohlednice s ruskymi znamkami "Jazyk postovoj marky", nepouzita 200 Kč DOP.

1106 Znamky - sestava 24 ks bar. litograf. kolazi s motivem zn. ruznych zemi, dobra kvalita 4000 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1107
Danzig - bar. pohlednice se zn. Mi. c. 714 - 15 a raz. DANZIG GRÜSST JUBELND SEINEN

FÜHRER ... 19.SEPT.39
500 Kč DOP.

1108 bar. pohlednice "Obersst Bräuer", nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1109 bar. pohlednice "Vojak s kulometem", pouzita 300 Kč DOP.

1110 bar. pohlednice Nürnberg 1935, pouzita 500 Kč DOP.

1111 bar. pohlednice Reichsparteitag 1936 Nürnberg, prosla s pam. razitkem 350 Kč DOP.

1112 jednobar. fotopohlednice "OH BERLIN 1936", nepouzita 200 Kč DOP.

1113 bar. pohlednice Nürnberg Reichsparteitag 1937 prosla s pam. raz. 500 Kč DOP.

1114 dvoubar. pohlednice 1. maj 1938 300 Kč DOP.

1115 bar. pohlednice Reichs-Gartenschau Stuttgart 1939 300 Kč DOP.

1116 dvoubar. pohlednice Reichsparteitag Nürnberg 1939, prosla s pam. raz. 300 Kč DOP.

1117 Jednobar. pohl. z vystavy zbrani ve Vidni, pouzita s pam. vystavnim raz. 1941 200 Kč DOP.

1118 jednobar. fotopohl. "Reichsautobahnlager Otto Planetta", nepouzita 200 Kč DOP.

1119 jednobar. fotopohlednice Grossausstellung Wien s pril. raz. 500 Kč DOP.

1120
jednobar. fotopohlednice A. H. v aute, nepouzita s pam. raz. NAVSTEVA VUDCE...PRAHA

18.3.39, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1121
jednobar. fotopohlednice s A.H. pri projevu, vylepena zn. a pam. raz. ZLIN AUSTELLUNG ...

25.8.42 (Kartes max.), nepouzita
300 Kč DOP.

1122 jednobar. pohl. "Ostseebad Boltenhagen ...", pouzita 200 Kč DOP.

1123 jednobar. pohl. s portretem A.H. a protektor. znamkami s raz. BUDWEIS 1 20.4.44 300 Kč DOP.

1124 jednobar. pohlednice "2. Kriegs-Muttertag Iglau", nepouzity s pam. raz. 250 Kč DOP.

1125 jednobar. pohlednice "Der Zollgrenzschutz ... ", nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1126 jednobar. pohlednice "Erntehilfe!" pouzita, kvalita k prohlednuti 200 Kč DOP.

1127 jednobar. pohlednice "Iglauerbauer", nepouzita s pam. raz. , dobra kvalita 400 Kč DOP.

1128 jednobar. pohlednice A. H. s detmi, nepouzita 350 Kč DOP.

1129 jednobar. pohlednice Nürnberg Stadt der Reichspateitag, pouzita s pril. raz. 350 Kč DOP.

1130 jednobar. pohlednice s portretem A. H. "Der Kampf fordert...", dobra kvalita 350 Kč DOP.

1131
jednobar. pohlednice s portretem Dr. Neumann ... Führer der Memeldeutschen", nepouzita,

dobra kvalita
300 Kč DOP.
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1132
okenkova fotopohlednice s portrety A.H., B. Mussolini, Neville Chamberlain, Edouard

Daladier
400 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1133
CSR I - mirne specializovana sbirka zn. Holubice (c. 143 - 150) v ruznych blocich s DV,

okraje s otisky list, DZ, cele spodni pasy, prevazne svezi, v zasobniku A4, zajimave
1800 Kč XX/X/O

1134 CSR I - sbirka cca 2000 zn. s perfiny nebo DV, retuse, zajimave, k prohlednuti 800 Kč O

1135 CSR I - sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1918 - 39, kupony, prusvitky 9000 Kč X/O

1136

CSR I, Protektorat - mensi nekompl. sbirka zn. od r. 1918 - 44, Rak.-Uhersko predbezne

razitkovane, dale sbirka obsahuje zn. c. 51, 119 - 23, 180 - 86, nekompl. gen. sbirka

Protektoratu vc. kuponu a meziarsi, mj. zn. c. 1 - 19, vse na listech STIBUREK v perovych

deskach

9000 Kč X/O

1137
CSR - Polni posta Anglie - sbirka korespondence prislusnika nasich jednotek , pam. listu,

ruzne poznamky, vse na 61 listech ve sroubovych deskach
4500 Kč DOP.

1138
CSR II - sbirka celin od r. 1953 (CDV 113 - 120), 123 - 131, 133 - 134, vse v kompl.

sadach, nalepeno horni casti izolepou na list, kat. cena 30400 Kc, k prohlednuti
4000 Kč DOP.

1139
CSR II - sbirka razitkovanych zn. a arsiku z let 1965 - 86, mj.obsahuje PT 5 A + 5 B, na

listech ve dvojich perovych deskach
1200 Kč O

1140

CSR II - temer kompl. gen. sbirka zn. a arsiku z let 1945, obsahujici mj. zn. c. 840 - 43, 887

- 92, 907 - 12, 1217 - 25, A 564, A 853 - 7 A + B, A 1216 B, na listech v perovych deskach,

vys. kat. zaznam

1200 Kč O

1141

CSR II - generalni sbirka zn. svezich z let 1945 - 65, mj. kupony Vojtech, Lidice, Petiletka,

PRAGA 1950, 1955, I - III. kroje, Lazne, Myslivecek, ve trech zasobnicich formatu A4, vys.

kat. zaznam

1000 Kč XX

1142
CSR II - gen. sbirka zn. arsiku, nekterych PL z let 1945 - 82 razitkovane, 1982 - 92 svezi, na

listech Pofis ve trojich perovych deskach2800
2800 Kč XX/X/O

1143
CSR II - mirne specializovana sbirka zn., arsiku, PL, kuponu a jejich variant, obsahuje mj. PL

1574 - 8, na listech Pofis v 5ti perovych deskach, vys. kat. zaznam
7000 Kč XX/X

1144

Ceska republika - kompletni sbirka zn. a arsiku z let 1993 - 2007 ulozena na listech

LINDNER ve dvojich krouzkovych deskach v orig. kazetach, lux. kvalita i provedeni, jen

nominalni hodnota zn. cini cca 9100 Kc

9000 Kč XX

1145
Alandy - temer kompl. sbirka zn., arsiku a PL, vse svezi, ulozeno na listech Lindner ve dvou

krouzkovych zasobnicich s kazetami, cca 1000 EUR
13000 Kč XX

1146 Anglie - mensi sbirka zn. prevazne novinky z let 1973 - 1990, zajimave, k prohlednuti 500 Kč XX

1147
Anglie - sbirka zn. vydanych ke korunovaci 1937 v Anglii a koloniich v orig. predtistenem

albu
1000 Kč X

1148
Belgie - mensi sbirka raz. zn. z let 1893 - 1968 + znamky Belgickeho Konga z let 1942 - 56,

vse na listech v jednech perovych deskach
500 Kč O

1149

Belgie, - nekompl. sbirka znamek a arsiku z let 1848 - 1942, obsahuje mj. zn. Mi. c. 1, 2, 7

- 9, 81 III - 88 III, Bl. 1, 2, 4, 5, 6 ..., cca 3000 EUR a Holandsko z let 1872 - 1944, cca 550

EUR, vse na listech v perovych deskach

10000 Kč X/O

1150

Berlin - nekompletni sbirka svezich zn., arsiku z let 1949 - 90 obsahujici mj. zn. Mi. c. 68 -

70, 82 - 6, 112 - 13, 121 - 23, od ro. 1959 kompletni, na listech ve dvojich krouzkovych

deskach v kazetach Lindner, vys. kat. zaznam

10000 Kč XX

1151
Bosna - mensi nekompl. sbirka razitkovanych zn. na listech, navic sesitek se znamkami I. a

II. emise s ruznym zoubkovanim, zajimave
1000 Kč O

1152
Bosna - mensi gen. sbirka zn. z let 1879 - 1918 na listech v krouzkovych deskach, cca 1200

EUR
2500 Kč XX/X/O
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1153

Britske kolonie - Kenia, Tanganika, Uganda, Leward Islands, Kuvajt, Lagos, Malaay +

Malaayske staty, Straits Setlements - nekompl. sbirka zn., vc. vyssich hodnot, prevazne

razitkovanych na listech SCHAUBEK s vlastnim popisem, ve sroubovych deskach, zajimave,

k prohlednuti

8000 Kč X/O

1154

Evropa - Union - kompl. sbirka svezich zn. z let 1956 - 75, navic nekompl. z let 1976 - 7,

vse na zasklenych listech LEUCHTURM, obsahuje mj. zn. Luxenbourg Mi. 555 - 7, 572 - 4,

Liechtenstein Mi. 398, Kypr Mi. 215 - 17, 225 - 57, Portugalsko Mi. 1281 - 2 ..., 3900 EUR

10000 Kč XX

1155
Faoerske ostrovy - velmi pekna kompl. sbirka zn., arsiku, PL, sesitku, autonat. vydani z let

1975 - 2008, vse na listech ve trojich krouzkovych deskach v kazetach Lindner, 1800 EUR
20000 Kč XX

1156

Francie - sbirka zn a arsiku z let 1848 - 1943, obsahuje mj. zn. Mi. c. 32, 42, 43, 128 - 35,

144 - 51, 176, 211 - 14, Bl. 2 ..., zn. Cilicie a mensi sestavu zn. Monaka, vse cca 7400 EUR,

vse na listech v perovych deskach

22000 Kč X/O

1157
Gronsko - velmi pekna sbirka zn. arsiku PL, sesitku a sesitkovyvh vydani z let 1951 - 2010

na listech Lindner ve trojich krouzkovych deskach v kazetach Lindner, cca 2050 EUR
30000 Kč XX

1158

Holandsko - nekompl. sbirka zn. a arsiku z let 1852 - 1988, obsahujici mj. zn. Mi. c. 1 - 3,

48, 123 - 33, razitkovane, Bl. 1 - Bl. 2 svezi, cca 5000 EUR, vse na listech SCHAUBEK ve

sroubovych deskach

10000 Kč X/O

1159

Italie - nekompl. sbirka zn. z let 1861 - 1941obsahujici mj. zn. Mi. c. 188 - 93, B 90 IIIc,

mensi mn. zn. Staroitalskych statu a obsaz. uzemi, cca 4000 EUR, vse na listech v perovych

deskach

13000 Kč X/O

1160
Italie - sbirka razitkovanych zn. z let 1945 - 67 obsahujici mj. zn. Mi. c. 773 - 6, 796 - 7,

830, 834 - 8, 869 ..., cca 2000 EUR na listech v perovych deskach, dobra kvalita
5000 Kč O

1161

Jugoslavie 1970 - 2002, Srbsko, Cerna Hora 2003 - 2006 - mirne specializovana svirka

svezich zn, arsiku, kuponu, meziarsi, zoubkovani, obsahuje mj. zn. Mi. c. 3212, 3236 - 8 s

atestem, A 13 A s atestem, velmi zajimave, ve dvou zasobnicich A4, cca 3840 EUR

16000 Kč XX

1162
Kosovo - kompl. sbirka zn. arsiku, PL z let 200 - 2012 na listech v krouzkovych deskach v

kazete Lindner, 650 EUR
10000 Kč XX

1163
Kypr - velmi pekna sbirka zn., arsiku, PL a sesitku z let 1960 - 2011 na listech ve trojich

krouzkovych deskach v kazetach Lindner, cca 1250 EUR
15000 Kč XX

1164 Luxembourg - sbirka svezich zn. a arsiku z let 1989 - 98 v nom. hodnote 5472 Fr 2000 Kč XX

1165
Madarsko - mensi nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1900 - 1970, vse na listech v

perovych deskach
400 Kč O

1166

Madarsko - nekompl. sbirka zn. z let 1945 - 89 na listech SCHAUBEK ve ctverych

sroubovych a jednech perovych deskach, obsahuje mj. zn. KLB Mi. 1065, Bl. 16, Bl. 24, Bl.

25, Bl. 28 A, zn. Mi. 1274 - 5, 1330 - 7, 1340, 1449 ..., cca 3380 EUR

5500 Kč XX/X/O

1167
Madarsko - pekna nekompl. sbirka zn. a arsiku z let 1871 - 1945 vc. zn. obsazenych uzemi,

vse na listech v perovych deskach, vys. kat. zaznam
4000 Kč X/O

1168

NDR - vekmi pekne zpracovana sbirka zn. a arsiku z let 1946 - 75, zacina zn. spol. vydani,

dale obsahuje Bl 7, Bl 8, Bl 9 A + B, Bl. 13, zn. Mi. 261 - 70, 282 - 8, 327 - 41 ..., na listech

ve dvojich perovych deskach, cca 5000 EUR

8000 Kč O

1169

Polsko - mirne specializovana sbirka razitkovanych zn. a dopisu z let 1925 - 73, obsahujici

mj. Bl. Mi. 2, 3, 4 na dopisech, zn. Mi. c. 390 I - X, 728 - 33 B, 779 - 80 B, TL 1177, cca

1900 EUR, vse na listech v perovych deskach

2500 Kč O

1170
Portugalsko - mensi nekompl. sbirka razit. zn. z let 1895 - 1966,a kolonii Mozambik a

Angolla z let 1938 - 63, cca 900 EUR, zajimave, vse na listech v perovych deskach
2000 Kč O
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1171

Protektorat - velmi pekna rozsahla, temer kompl. sbirka zn. kuponu, podkov, meziarsi, DZ,

DV, mj. obsahuje zn. c. 1 - 19, 17 KH + KD, 18 KL + KP, 19 KH + KD, 96 VK 6 + 7 - 99 VK

6 + 7, kat. cena min. 17000 Kc, vse na listech v posetkach v krouzkovych deskach,

zajimave

8000 Kč XX

1172
Protektorat - mirne specializovana sbirka zn., mj. c. 1 - 19, 17 - 18 s kupony, , kat. cena cca

6800 Kc
3000 Kč XX/X

1173
Protektorat - sbirka razitkovanych zn. obsahujicich mj. zn. c. 1 - 19, 17 - 19 KH, KD, KL, KP,

zn. PR 1, kat. cena 18640 Kc
5000 Kč O

1174

Protektorat - specializovana sbirka zn. kuponu, DZ a meziarsi, mj. obsahuje zn. c. 1 - 19, 17

KH, KD, 18 KP, KL, 19 KD, KH ...zk. Gilbert, vse na listech A. Jurajda z r. 1947 v perovych

deskach, vys. kat. zaznam

5000 Kč XX

1175

Rakousko - mensi mirne specializovana sbirka dopisu a formularu s ruznymi brnenskymi

raz., a to jak podaci, tak i prichozi z let 1786 - 1903, celkem 86 ks, z toho 49

predznamkovych a dva vystrizky

5000 Kč

1176
Rakousko - mensi sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1850 - 1908, mj. obsahuje zn. Mi.

c. 139 - 156
1000 Kč X/O

1177
Rakousko - sbirka zn. arsiku z let 1850 - 1969 razitkovane, 1970 - 89 svezi, vse na listech

ve dvojich perovych deskach, vys. kat. zaznam
4500 Kč XX/O

1178
Rumunsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1879 - 1940 obsahujici mj. zn. Mi. c. 90 - 98,

161 - 8, 336x + y - 338x + y, 413 - 17, 484 - 8, 528 - 35, vys. kat. zaznam
700 Kč XX/X

1179

Rusko - vysoce specializovana sbirka zn., dopisu a vystrizku z let 1921 - 23, velmi pekne

zpracovana, se zamerenim na typy, odstiny barev, druhy papiru, slozky, meziarsi, obracene

pretisky, odchylky pretisku, obsahuje mj. zn. Mi. c. 165 - 8, 185 I A + B, 212a - 214a, 214b,

214c, Zwausspendenmarken Mi. 1 - 4, sbirka je ulozena na 56ti listech v krouzkovych

deskach, min. 6000 EUR

40000 Kč XX/X

1180 Slovensko - generalni sbirka zn. vc. zn. c. 1 - 22, zk. Gilbert, cca 700 EUR 2800 Kč O

1181
Slovensko - temer kompl. mirne specializovana sbirka se zamerenim na prusvitky, rastry ...,

vse na listech K.U.S. v perovych deskach, mj. obsahuje zn. c. 1 - 22, zk. Gilbert, Kapras, 
4500 Kč XX/X

1182

Slovensko 1939 - 45 - temer kompl. sbirka prevazne svezich zn. (bez pretiskove serie), vc.

zn. doplatnich se svislym i vodorovnym rastrem, na listech Ivan Ruzicka Bratislava 1995,

vys. kat. zaznam

1500 Kč XX

1183
Slovenska republika - nekompletni mirne specializovana sbirka zn., arsiku a PL, ruzne

varianty kuponu z let 1993 - 97, vse na listech Trojan v perovych deskach
1500 Kč XX

1184
Slovenska republika - nekompl. sbirka razitkovanych zn. a arsiku z let 1993 - 1997 na

listech Trojan v perovych deskach 
500 Kč O

1185

SRN + Berlin - zn. z let 1947 - 69 obsahujici zn. SRN Mi. c. 148 - 155, 165 - 67, 222 - 5,

Berlin Mi. c. 1 - 18, 20, 23 - 41, 61 - 3, 106 - 9, vse na listech v jednech perovych deskach,

kat. cena cca 4500 Kc

10000 Kč O

1186

SSSR - sbirka zn. a arsiku z let 1955 - 78, obsahuje mj. svezi zn. Mi. c. 2540 - 41, Bl. 33 -

zelene Tokyo, razitk. Bl. 19, Bl. 20, zn. Mi. 1971 I A, 2206 ...m vse na listech ve ctverych

perovych deskach, kat. cena 1670 EUR

4500 Kč XX/O

1187

Spanelsko - sbirka razitkovanych zn. z let 1904 - 60 obsahujici mj. zn. Mi. c. 267 - 77, 1010,

1019 - 20, + zn. kolonii Africa Ocidentale Espanola 1949 - 51, Fernand Poo 1960 - 62, Del

Golfo de Guinea 1942 - 50, Guinea Espanola 1943 - 59 a Ifni 1950 - 60, vse na listech ve

dvojich perovych deskach, cca 1100 EUR

2500 Kč O

1188
Svycarsko - mensi sbirka zn. z let 1960 - 79 na zasklenych listech SCHAUBEK v perovych

deskach, prevazne svezi, cca 400 EUR
800 Kč XX
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1189
OSN - sbirka zn., FDC uradovny New York z let 1951 - 65, vystavni exponat na listech v

perovych deskach, mj. obsahuje FDC s Bl. Mi. 1
3000 Kč XX

1190

Cina - Lidove dem. republika - sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1949 - 64 obsahujici

mj. zn. Mi. c. 648 - 55, 683 - 98, 736 B - 38 B, 741 B - 43 B, Bl. Mi. 1 - 4, 5, 6, cca 2800

EUR, vse na listech v perovych deskach

17000 Kč X/O

1191
Kanada - mensi nekompl. sbirka razitk. zn. a arsiku z let 1947 - 65 a USA z let 1922 - 67 v

jednech perovych deskach 
800 Kč O

1192 Kanada - mensi nekompl. sbirka razitkovanych zn. z let 1868 - 1983, cca 1600 EUR 2000 Kč O

1193 Kuba - sbirka zn. z let 1962 - 73 na listech v perovych deskach, kat. cena 555 EUR 1000 Kč XX/O

1194
Novy Zeland - sbirka zn., arsiku a TL z let 1855 - 1990 obsahujici mj. zn. Mi. c. 179 - 86,

vse na listech SCHAUBEK v sroubovych deskach, cca 4300 EUR
12000 Kč XX/X/O

1195 Umeni - sbirka zn. cely svet ve 12tilistovem zasobniku formatu A4 400 Kč XX/X/O

1196 mensi sbirka kolku z let 1857 - 1893, kat. Pofis 13500 Kc 6500 Kč O

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1197

Sachsenhausen - oficielni predtistena zalepka frank. zn. Hindenburg 12pf bez podaciho

raz. s kulatym fialovym cenzurnim raz. POSTZENSSURSTELLE E K.L. Sachsenhausen,

kvalita k prohlednuti

300 Kč DOP.

1198
Theresienstadt - oficielni predtisteny KL frank. zn. 60h A.H., pod. raz. BOHUSOVICE

18.11.44, dobra kvalita
700 Kč DOP.

1199
Ilava - soubor rcne kreslenych hracich karet na rozstrihanych evidencnich listcich se

jmeny veznu, zajimavy dobovy doklad
300 Kč

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1200
CSR - dopis prepr. III. S.A.F. do Peru, pod. raz. PRAHA 14.4.32 LETECKA POSTA, + hnedy

a cerveny let. kaset, zajimave, dobra kvalita
3400 Kč DOP.

1201
Island - R-celistvost frank. zn. Mi. c. 147 + 148, pod. raz. REYKJAVIK 31.6.31, zeleny

letecky kaset a prichozi razitko, zajimave, dobra kvalita.
1500 Kč DOP.

1202

Nemecko - KL frank. 5ti-blokem zn. 10pf Hindenburg, pod. raz. BERLIN 1.8.36 +

FRIEDRICHSHAFEN a cerveny kaset LUFTSCHIFF HINDRNBURG OLYMPIAFAHRT 1936, lux.

kvalita

400 Kč DOP.

1203

Nemecko - dopis do Maffersdorfu frank. vypl. zn., pod. raz. Flug - und Luftschiffhafen

Rhein-Main 1.12.38 + cerveny kaset SUDETENLAND a dopis do Chile frank. mj. zn. Mi. c.

537, 538, pod. raz. HAMBURG 4.8.37, + cerveny let. kaset, cenzurni paska, pruch. a prich.

raz., kvalita k prohlednuti

400 Kč DOP.

1204
Nemecko - fotopohlednice se vzducholodi nad Friedrichshafenem frank. zn. Mi. c. 432, pod.

raz. LUFTSCHIEF GRAFF ZEPPELIN, zeleny palubni kaset 1. S.A.F. 1931 ... a prich. raz.
1300 Kč DOP.

1205

Nemecko - predtistena let. obalka do Brazilie frank. zn. Mi. c. 381 + 455, pod. raz.

STUTTGART 1 18.10.32 + dva cervene let. kasety 8. S.A.F.1932 + pruch. a prich. raz.,

dekorativni, dobra kvalita

1500 Kč DOP.

1206
Madarsko - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 432 + 479, pod. raz. BAJA 28. MAR.31

+ zeleny kaset a prich. raz.
800 Kč DOP.

1207

Nemecko - predtistena let. obalka do Brazilie frank. svislou tripaskou zn. Mi. c. 381, pod.

raz. KASSEL 22.10.32 + pruchozi FRIEDRICHSHAFEN, oranzovy let. kaset 9. S.A.F 1932,

pruch. a prich. raz., zajimave

1200 Kč DOP.

1208

Nemecko - predtistena let. obalka do Brazilie frank. zn. Mi. c. 381 + 2, pod. raz.

STUTTGART 1.6.33, pruch. raz. FRIEDRICHSHAFEN, zeleny let. kaset 2. S.A.F 1933 a prich.

raz.

1500 Kč DOP.
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1209
Nemecko - predtistena let. obalka do Brazilie frank. zn. Mi. c. 381 + 2 + 471, pod. raz.

STUTTGART, cerveny let. kaset, pruch. a prich. raz.
1000 Kč DOP.

1210
dve zeppelinove pohlednice LZ 129, resp. I.Aufsteig des LZ 129 frank. zn. Mi. c. 606, resp.

607, pod. raz. LUFTSCHIFF LZ 129 23.3.36
500 Kč DOP.

1211
Nemecko - KL frank. zn. Mi. c. 535, pod. raz. FRANKFURT 1.12.38, pridavny cerveny let.

kaset SUDETENLANDS
400 Kč DOP.

1212
Rakousko - dopis do Mnichova prepr. zeppelin. postou, pod. raz. WIEN 1 11.7.31, cerny

let. kaset GRAF ZEPPELIN 1931, pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1213
Nemecko - Katapultflug - dopis frank. zn. Mi. c. 530 (2x), 531 (2x), pod. raz.

DEUTSCHE-AMERIKANISCHE - SEEPOST EUROPA 14.9.35 + cerveny kaset
1000 Kč DOP.

1214
Nemecko - Katapultflug - let. dopis do USA vc. obsahu frank. zn. Mi. c. 524, pod. raz.

NÜRNBERG 7.5.37 + fialovy kaset SEEPOST ZUM D. "EUROPA" BEFÖRDERT
400 Kč DOP.

Albanie / Albania

1215 zn. Mi. c. 19 (2x), 20 - 22, 24, 25, 130 EUR 800 Kč /X/

Belgie / Belgium

1216 ZT zn. 5Fr v barve cervenohnede na slabem papire, SG 1300 Liber 2000 Kč /X/

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1217 ZT stredu znamky Mi. c. 44 - portret F.J. v modre barve na kousku papiru 500 Kč /X/

1218 sestava 9 ks celin 2kr, ruzna raz., zajimave 200 Kč DOP.

1219
KL 5h s pretiskem Portofrei dofrank. zn. Mi. c. 89, pod. raz. DOBOJ 11.11.14 + utvar. raz.,

dobra kvalita, zajimave
200 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1220 zn. Mi. c. 2, 3, 5, 300 EUR 500 Kč O

1221 zn. Mi. c. 280 - 85, 350 EUR 900 Kč XX

1222
zn. Mi. c. 2766 a 2768 v arsikove uprave, ministerske vydani, dle bulharskeho katalogu v

nakladu jen 50ti kusu
50000 Kč XX

Dansko / Denmark

1223 zn. Mi. c. 81, v pravem hornim rohu lom, 320 EUR 300 Kč X

1224 zn. Mi. c. 143 200 Kč XX

1225 Gronsko - zn. Handels - Kontors Mi. c. 4 A (2x), 6 A, 7 A, razitkovane, 11 A, 260 EUR 700 Kč X/O

Estonsko / Estonia

1226 sestava 4 ks celistvosti z let 1920 - 39, 2x RECO, zajimave pestre frankatury 500 Kč DOP.

1227 sestava 6 ks celistvosti z let 1925 - 39, zajimave frankatury, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Francie / France

1228 zn. Mi. c. 69, 72 typ II, 73, 81 typ I 800 Kč X/ /X/

1229 zn. Mi. c. 72 V, typ I 1900 Kč X

1230
obalka s nalepenym Blokem Mi. 2 (se zn. Mi. c. 218 - 19) s raz. STRASBOURG EXPOSITION -

PHIL - INTERN. 16.6.27, raz. arsik 1100 EUR
3500 Kč DOP.

1231
sestava 22 ks celin a celistvosti, zajimave, pestre frankatury, pouzite i nepouzite, mj. U 13 B, U

18 A + B, U 22 B, U 23 B, U 26, U 32, RK 5, RP 7, RP 11 ...
1500 Kč DOP.

1232
sestava 11 ks celistvosti + jedna predni strana dopisu z let 1892 - 1939 frank. mj. zn. Mi. c. 73,

80, 197, 333, 400, 464 - 5 ...
450 Kč DOP.

1233 celiny dvojite Mi. P 5, P 9, nepouzite, dobra kvalita 700 Kč DOP.

1234 zalepka Mi. K 6, K 8, nepouzite, dobra kvalita 700 Kč DOP.

1235 zalepka Mi. K 2, nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.
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1236 zalepka Mi. RP 11 (2x), RK 5 (2x), RK 13 (2x), zajimave 500 Kč DOP.

1237
obalka pneumatiske posty Mi. RU 3 se specielnim modrym raz. Chambre des Deputes

(Poslanecka snemovna)
500 Kč DOP.

1238 Kolonie - dvojita dopisnice 10ct St. Piere et Miquelon zaslana do Vidne, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1239 T.A.A.F. - obalka do Francie frank. zn. Mi. c. 52 - 3, 200 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1240 zn. Mi. c. 11b 350 Kč X

Holandsko / Nerherlands

1241 R-dopis na Moravu frank. mj. zn. Mi. c. 82 ve vodorovne dvoupasce 500 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1242 sestava 3 ks dopisu z let 1942 - 44, zajimave frankatury, cenzurni pasky a raz. 200 Kč DOP.

Island / Iceland

1243 zn. Mi. c. 300 Kč X

Italie / Italy

1244 Neapol - zn. Mi. c. 5, 110 EUR 250 Kč O

1245 Sardinie - zn. Bolafi c. 10b, zkouseno a atest Gino Biondi 3500 Kč X

1246 zn. Mi. c. 94, 400 EUR 800 Kč X

1247 zn. Mi. c. 130 /R 1, zn. Mi. 92/R 9 - 92/R 10, 92/R 12, 160/R 13, cca 100 EUR 300 Kč XX/X

1248 zn. Mi. c. 153 - 156, 2500 EUR 7500 Kč X

1249 zn. Mi. c. 479 - 83 800 Kč XX

1250 Okupace Recka - Ionske ostrovy - zn. Mi. c. 99, zk. Diena, cca 2000 EUR 9000 Kč XX

1251
Obsazene uzemi Laibach - dopis frank. zn. Mi. c. 20, 25, 44 - 47, Dopl. Mi. c. 1, 7, pod. raz.

LAIBACH 26.6.41, dopis na spodnim okraji natrzen
500 Kč DOP.

1252
Triest - sestava 4 ks celistvosti z let 1946 - 50, (1x RECO) do CSR , zajimave, pestre, smisene

frankatury, cenzurni paska, raz.
400 Kč DOP.

1253 Posta v zahranici - zn. Mi. c. 5, 1000 EUR 1200 Kč /X/

Jugoslavie / Yugoslavia

1254
vydani pro Chorvatsko - zn. Mi. c. 51 - 54 s nalepkou, navic ZT zn. 51 - 54 ve vodorovnych

ctyrpaskach v odchylnych barvach, zajimave
500 Kč XX/X

1255 Kosovo - vydano pod patronaci OSN - zn. Mi. c. 1 - 5 ve vodorovnych dvoupaskach 300 Kč XX

1256
vydani pro Chorvatsko - R-dopis v miste frank. zn. Mi. c. 51 - 53, pod. raz. ZAGREB

29.OKT.1919, zajimave
500 Kč DOP.

1257 sestava 5 ks celistvosti z let 1920 - 22, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

1258
dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 330 - 33, R-dopis frank. zn. Mi. 366 - 69, s raz. BEOGRAD

1937, resp. 1938
200 Kč DOP.

1259 sestava 7 ks celistvosti (1x RECO) z let 1921 - 31, zajimave pestre frankatury 300 Kč DOP.

1260 sestava 4 ks let. dopisu (3x RECO) z let 1937 - 39, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

1261 sestava 4 ks celin a celistvosti z let 1935 - 40, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

1262 sestava 11 ks post. pruvodek kompl. i nekompl. z let 1921 - 37 500 Kč DOP.

1263 sestava 3 ks celistvosti z let 1934 - 40 dofrank. ceskymi nebo jugoslavskymi zn. 200 Kč DOP.

Kypr / Cyprus

1264 zn. Mi. c. 9 s ciselnym raz. 942 600 Kč O

1265
ministerske darkove albicko s kompl. rocniky znamek a FDC z let 1991 - 2, 1994, mj. zn. Mi. c.

835 A - 848 A + FDC, 106 EUR
300 Kč XX
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Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1266 zn. Mi. c. 108, 144, velmi dobra kvalita 400 Kč XX

1267 zn. Mi. c. 114 - 15, 550 EUR 4400 Kč XX

1268 zn. Mi. c. 192 - 6, zn. sluzebni Mi. 3 a 7, 250 EUR 400 Kč XX

1269 dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 156 - 167, pod. raz. VADUZ 29.3.40 500 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1270 dve celistvosti do CSR a Rakouska, zajimave frankatury 400 Kč DOP.

1271 sestava 3 ks dopisu a jeden vystrizek, zajimave frankatury a raz. 300 Kč DOP.

1272
dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 350 A, 351 B, pod. raz. DARSÜNISKIS 12.5.33, prelepena

adresa
200 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

1273 dva R-dopisy do Cech, vysoke zajimave frankatury, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1274
R-dopis do Estonska frank. zn. Mi. c. 107 - 111, pod. raz. LIEPAJA 30.7.25, prich. raz., velmi

dobra kvalita, zajimave
500 Kč DOP.

1275
let. R-dopis do Holandska frank. mj. zn. Mi. c. 159 A - 160 A, pod. raz. RIGA - LIDPASTS

24.5.30, prid. let. raz. + prich. raz., velmi dobra kvalita, zajimave
1000 Kč DOP.

1276
sestava 6 ks dopisu z let 1921 - 1932, 1x RECO, zajimave pestre frankatury, mj. zn. Mi. c.

130, 131, 
800 Kč DOP.

1277
sestava 3 ks dopisu + vystrizek, zajimave pestre frankatury, mj. zn. Mi. c. 129 - 131, Bl. Mi.

1, ruzna raz., cenzurni pasky
600 Kč DOP.

1278 sestava 5 ks celin a celistvosti, 1x RECO, zajimave pestre frankatury, ruzna raz. 400 Kč DOP.

Madarsko / Hungary

1279 zn. Mi. c. 128 - 44, kvalita k prohl. 300 Kč X

1280 zn. Mi. c. 1243 200 Kč XX

1281 Bl. Mi. 24 s pril. raz., 50 EUR 300 Kč O

1282 zn. Mi. c. 2711 U - 17 U, kat.cenu neuvadi 300 Kč XX

1283 sestava novotisku zn. I. emise 2kr - 25kr 300 Kč X/ /X/

1284 frankovany formular a dopis z let 1873, resp. 1916 200 Kč DOP.

1285 dopis do Cech frank. mad. zn. 10fil. Turul s rucnim prepisem + cenzurni raz. ARAD, zajimave 300 Kč DOP.

1286
sestava 3 ks ruznych kompletnich postovnich formularu (dva nepouzite) a post. pruvodka Mi.

A 1 s pod. raz. PEST... 9.10.1871
300 Kč DOP.

1287 sestava 24 ks KL 2kr, ruzna raz. ze Slovenska a Uher kolem r. 1872 300 Kč DOP.

1288 sestava 27 ks celin a celistvosti z let 1895 - 1915 300 Kč DOP.

1289
let. dopis frank. zn. Mi. c. 321, pod. raz. LEGIPOSTA BUDAPEST 17.NOV.1920 , pruch. a

prich. raz.
200 Kč DOP.

1290
celistvost prepr. 1. letem SEGED - BUDAPEST frank. zn. Mi. c. 378, 383 - 6, 392, pod. raz.

LEGIPOSTA 13.APR.1925, letecky kaset, na zadni strane nalepka letu a prich. raz.
400 Kč DOP.

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1291 sestava dopisu Baden, Bremy, Wirtenberg - z let 1858 - 62, horsi kvalita, k prohlednuti 300 Kč DOP.

1292 Bavorsko - zn. Mi. c. 104a strihana ve svislem meziarsi 3000 Kč XX

1293
Bavorsko - dopis frank. dopl. zn. Mi. P 3 s raz. FREISING, prich. raz. WARTENBERG,

1200 EUR, zajimave
2000 Kč DOP.

1294
Bavorsko - celistvost frank. zn. Mi. c. 5 s cis. raz. 217 + denni raz. MÜNCHEN

23.JUL.1853, prich. raz.
300 Kč DOP.

1295 Braunschweig - zn. Mi. c. 9 - 7x jednotlive, 6x dvoupaska, 1x tripaska 1000 Kč O

1296 Braunschweig - zn. Mi. c. 9 s ciselnym raz. 619 500 Kč O
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1297 Hannover - zn. Mi. c. 6 ND ve ctyrbloku, 100 EUR 400 Kč XX

1298 Mecklenburg Sterlitz - zn. Mi. c. 2 400 Kč /X/

1299 Nordd. Postbezirk - zn. Mi. c. 25 (2x), znehodnoceno prepisem 400 Kč O

1300

Sasko - obalka maleho formatu do Lipska, frank. zn. Mi. c. 8, znehodnoc. ciselnym raz. +

denni raz. WURZEN I.S/21.6.60, obalka maleho formatu do Lipska frank. zn. Mi. c. 9,

znehodnoc. cis. raz. + denni rameckove raz.BUCHHOZZ B. ANNABERG 15.7.63, prich.

raz., dobra kvalita

250 Kč DOP.

1301

Sasko - skl. R-dopis do Teplic z r. 1854 s vyplacenym zpatecnim recepisem, frank. zn.

Mi. c. 6 znehodnoc. cis. raz. (1) + denni raz. DRESDEN 17.MAE.54, pruch. a prich. raz.,

velmi vzacne, zajimave

1500 Kč DOP.

1302 Württemberg - zn. Mi. c. 33 + 36 na vystrizku s cervenym raz. STUTTGART 7.3. 800 Kč V

1303 Württenberg - sestava 15 ks zn. + jedna dvoupaska Mi. c. 2 (5x), 3, 12, 13, 400 EUR 900 Kč O

1304
Württenberg - zn. Mi. c. 150 - 58 ve svislych dvouznamkovych meziarsich uprostred

prelozenych, kat. Michel cenu neuvadi
4500 Kč XX

1305 Württenberg - sestava 3 ks dopisu z let 1855 - 63, kvalita k prohlednuti 500 Kč DOP.

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1306 zn. Mi. c. 13 znehodnoc. prepisem pera s dataci 13.3.73, 750 EUR 750 Kč O

1307 zn. Mi. c. 29 s nal., puvodni klih 200 Kč X

1308 zn. Mi. c. 37 znehodnoc. prepisem pera s dataci 15.7.75 200 Kč O

1309 zn. Mi. c. 309 IIc, zk. Infia Berlin, 1100 EUR 4500 Kč O

1310 zn. Mi. c. 423 y - 4y 450 Kč O

1311 zn. Mi. c. 423, 455, 390 EUR 1700 Kč XX

1312 zn. Mi. c. 438 - 9, 3500 EUR 16000 Kč XX

1313 zn. Mi. c. 438y - 9y, 640 EUR 2500 Kč X

1314 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 446 - 9, ve spodnim levem rohu lomy, 1500 EUR 1500 Kč XX/X

1315 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 446 - 9, 1500 EUR 9500 Kč XX

1316 zn. Mi. c. 456, 140 EUR 600 Kč O

1317 zn. Mi. c. 457, 220 EUR 900 Kč X

1318 zn. Mi. c. 496, 1000 EUR 4000 Kč X

1319 zn. Mi. c. 496 - 8, 4000 EUR 19000 Kč XX

1320 zn. Mi. c. 497 - 8 2000 Kč XX

1321 zn. Mi. c. 499 - 507, 2200 EUR 12000 Kč XX

1322 zn. Mi. c. 504 A, 505 B, 506 A - 7 A, cca 2200 EUR 9900 Kč XX

1323 Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 508 - 11, v rozich stopy po mastne nal., jen znamky 1000 EUR 8000 Kč XX

1324 Bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 508 - 11, zk. Schlegel BPP, velmi dobra kvalita, 7000 EUR 50000 Kč XX

1325 Bl. Mi. 3 se zn. Mi. c. 576 - 9, utrzeny levy horni rozek, jen zn. s puvodnim klihem 180 EUR 800 Kč XX

1326 zn. Mi. c. 621 s vyraznym kompl. stroj. obtiskem hnede barvy 600 Kč XX

1327 Bl. Mi. 4 , Bl. 11 s pril. razitky, cca 80 EUR 300 Kč O

1328 sestava zn. z let 1920 - 1945, mj. Mi. c. 743, 780, 700 Kč XX

1329 zn. Mi. c. 909 U - 10 U se spodnimi okraji 600 Kč XX

1330 lokalni vydani 1922 - 23 - Bad Suderode - zn. Mi. c. 1 ve dvou variantach 200 Kč X

1331 zn. Mi. c. 909 - 10 + 909 U - 910 U 1000 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1332
oficielni KL frank. zn. Mi. c. 85, dofrank. let. zn. I, pod. raz. FLUGPOST AM RHEIN ...

DARMSTADT 17.6.12, velmi dobra kvalita
500 Kč DOP.

1333
dopis frank. zn. Mi. c. 263 ve dvoupasce, 264, 266, pod. raz. BRESLAU 29.7.23, min. 200

EUR
500 Kč DOP.
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1334
firemni dopis frank. zn. Mi. c. 272 (30 kusu) na predni i zadni strane, pod. raz. HAMBURG

1.9.23
500 Kč DOP.

1335
let. dopis - tiskopis do Svedska frank. zn. Mi. c. 344, 346, pod. raz. BERLIN LUFTPOST

20.8.24
400 Kč DOP.

1336 Inflace - sestava 6 ks dopisu, 1x cenne psani, zajimave 300 Kč DOP.

1337 let. celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 379, 380, W 30, pod. raz. BERLIN 8.4.30, prich. raz. 400 Kč DOP.

1338
R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 379, A 379, 380, RL 380, pod. raz. LORACH 30.SEP.1931,

zajimave, vzacne
800 Kč DOP.

1339
dva let. dopisy do Jizni Ameriky z let 1933 - 34 frank. zn. Mi. c. 379 - 82, resp. 343, 420,

468
500 Kč DOP.

1340
letecky R-dopis frank. zn. Mi. c. 548 - 553, pod. raz. REICHSPATEITAG NÜRNBERG 8.9.34,

prich. raz.
400 Kč DOP.

1341 obalka s nalepenou zn. Mi. c. 671 s pam. raz. MÜNCHEN-RIEM ... 31.7.38 300 Kč DOP.

1342 R-dopis frank. zn. Mi. c. 695 - 97 s pod. raz. NÜRBURGRING 21.5.39, prich. raz., zajimave 550 Kč DOP.

1343
R-EXPRES dopis frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 747, pod. raz. BERLIN 22.1.41, prich.

raz., 170 EUR
600 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

1344
pritiskova celina P 206 dofrank. letecky do Budapesti, pod. raz. DEUTSCHE VERKEHRS

AUSSTELUNG 3.AUG.1925, prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

1345 R-celina Mi. P 225 dofrank. mj. zn. Mi. c. 463, pod. raz. MÜLHEIM ... 30.11.34 800 Kč DOP.

1346
celina P 245 s pritiskem SOLITUDE - RENEN 1937 dofrank. do USA, pod. raz. MÜNCHEN

29.5.38
400 Kč DOP.

1347
celina P 250 dofrank. zn. Mi. 459, pod. raz. STUTTGART WERBE AUSSTELUNG ...9. -

11.JAN.33
300 Kč DOP.

1348 obrazova celina P 271 dofrank., pod. raz. MAINZ 28.7.38 200 Kč DOP.

1349 sestava 4 ks celin Mi. P c. 278/1-4, nepouzite 300 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1350
Cina - jednobar. pohlednice Kiautschau frank. zn. 10pf s pretiskem China, pod. raz. TSINGTAU

25.6.1900 + prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

1351 sestava 4 ks celin Deutsch - Ostafrika (1x prosla) 500 Kč DOP.

1352
dopis do Nemecka frank. nem. zn. Mi. c. 47 (2x) s pod. raz. KAMERUN 21.10.91, prich. raz.,

velmi zajimave
400 Kč DOP.

1353 Kiautschau - zn. Mi. c. 37, 600 EUR 3500 Kč O

1354
Kiautschau - jednobar. litografie do Rakouska, frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

TSINGTAU 29.3.1906, prich. raz., zajimave
1800 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1355
Adria - let. dopis do Berlina s pod. raz. DEITSCHE DIENSTPOST FIUME 25.11.43 +

rameckove raz. DURCH DEUTSCHE DIENSTPOST ADRIA
400 Kč DOP.

1356
Generalgouvernement - R-dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 15, 17 - 24, 37, pod. raz. JASLO

23.7.40
600 Kč DOP.

1357

Generalgouvernement - R-dopis do Berlina frank. zn. Mi. c. 24 - 28, 30, 31, pod. raz.

LOWICZ 23.4.40, R-dopis frank. zn. Mi. c. 29, 32, 35 - 39, pod. raz. LOWICZ 23.4.40, prich.

raz., vys. kat. zaznam

700 Kč DOP.

1358
Generalgouvernement - dopis frank. pulenou zn. Mi. c. 44, 77 s ramec. cervenym raz.

LETKOWICE Über Krakau 2 + datumovka 21.AUG.1941
400 Kč DOP.

1359
Generalgouvernement - R-dopis do Opavy odeslany SS FP, frank. zn. Mi. c. 50 s dennim raz.

ZELECHOW, pruch. a prich. raz., uprostred svisle mezi znamkami prelozen, zajimave
600 Kč DOP.
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1360 Horni Slezsko - zn. Mi. c. 4, zk. Veinderg BPP 800 Kč X

1361
Oberschlesien - zn. Mi. c. 33 s prevracenym pretiskem, kat. cenu neuvadi, zk. Dr. Müller,

kat. cenu neuvadi
3500 Kč XX

1362 Srbsko - celina Mi. P 3 a P 4, nepouzite, dobra kvalita, 170 EUR 1000 Kč DOP.

1363
Srbsko - celina Mi. P 3 s pod. raz. BRZA PALANKA 8.11.41, cenzurni raz. a celina P 4 s pod.

raz. PAGODINA 12.10.42, pruch. prich. a cenzurni raz., 225 EUR
2000 Kč DOP.

1364
Ukrajina (Alexanderstadt 1941) - zn. 20kop pretisteno na 2Rbl ve ctyrbloku, cerny pretisk,

typ II, zk. Zirath BPP 6800 EUR
23000 Kč O

1365

Ukrajina - R-dopis s pod. raz. KORISTOWKA DEUTSCHE DIENSTPOST UKRAINE 8.8.42 a dva

dopisy s proviz. radk. raz. SNIGEREWKA, resp. GAISSIN, s vylamanymi denimi raz. z r.

1942 + pridavne cervene raz. DEUTSCHE DINST...

700 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1366
spolecne vydani - francouzska zona - Rheinland - Pfalz - zn. Mi. c. 8 se silnym posunem

svisle perforace, slaba stopa po nal.
300 Kč X

1367 spolecne vydani - zn. Mi. c. 64 ve svisle dvoupasce, na spodni zn. dvojity pretisk 900 Kč XX

1368 spolecne vydani - zn. Mi. c. 166 - 181, nektere zn. zkousene Siegel 1200 Kč XX

1369 spolecne vydani - Bl. Mi. 6 se zn. Mi. c. 239, 220 EUR 1400 Kč XX

1370
Americka zona - dopis - tiskopis frankovany dvoupaskou zn. Mi. c. 1, pod. raz. DÜSSELDORF

1 29.3.46, cenzurni paska a raz., zajimave
200 Kč DOP.

1371
lokalni vydani Grossräschen - R-dopis frank. zn. Mi. c. 1 - 12, pod. raz. GROSSRÄSCHEN

12.3.46
300 Kč DOP.

1372
lokalni vydani Wittenberg - Lutherstadt - dopis frank. zn. Mi. c. 5, 6, 10, 14, 15, 17, 18,

pod. raz. DRESDEN 12.6.45
600 Kč DOP.

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1373 Bl. Mi. 3 s raz. DANZIG ... 29.11.37, 110 EUR 400 Kč O

1374
R-dopis do Brna vetciho formatu s inflacni frankaturou vice jak 29 milionu, frankovane mj. zn.

Mi. c. 147, 149, 
900 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

1375 Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 239, 220 EUR 1800 Kč XX

1376 FDC frank. Bl. Mi. 7, 200 EUR 600 Kč DOP.

1377 Bl. Mi. 7 se zn. Mi. c. 271 - 72, 190 EUR 1200 Kč XX

1378 Bl. Mi. 8 A + B, Bl. 9 A + B, Bl. 13 B, 440 EUR 2800 Kč XX

1379 R-dopis do Brna frank. mj. zn. Mi. c. 286 - 8, pod. raz. ARTEN 20.10.51 600 Kč DOP.

Nemecko SRN / GFR

1380 zn. Mi. c. 111 - 12, 120 EUR 400 Kč XX

1381 zn. Mi. c. 113 - 15, 120 EUR 400 Kč XX

1382 zn. Mi. c. 139 (nepatrne zvrasneny papir) - 140, 240 EUR 1000 Kč XX

Nemecko polni posta / Germany field post

1383
dopis z Francie do Protektoratu, frank. franc. zn., dofrank. privatnimi franc. zn. FP VI - X, pod.

raz. LECREUSOT CAONE ET LOIRE 13.7.42 + prich. raz. FP, zajimave
1000 Kč DOP.

1384 dve propagacni celiny WERT Keinen PFENIG, nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1385 sestava 19 ks celisvosti, zajimava podaci, pruch. a prich. raz. 500 Kč DOP.

1386 sestava 6 ks celistvosti s raz. FP z Belgie a Francie z let 1915 - 16 200 Kč DOP.

1387
dopis do Protektoratu frank. zn. Mi. c. FP 1, pod. raz. FELDPOST 2.9.42 + ramec. raz. LUFT -

FELDPOST
200 Kč DOP.
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Norsko / Norway

1388 let. dopis do Prahy s pod. raz. OSLO 3.10.34 + cerveny let. kaset, pruch. a prich. raz. 200 Kč DOP.

1389 zn. Mi. c. 69, 110 EUR 250 Kč O

Polsko / Poland

1390 zn. Mi. c. 445 - 7, 150 EUR 450 Kč XX

1391 Bl. Mi. 9 se zn. Mi. c. 445 - 47, 700 EUR 3500 Kč XX

1392 Bl. Mi. 10 se zn. Mi. c. 486 A - H, 260 EUR 1000 Kč XX

1393 R-dopis a let. dopis do CSR z r. 1948 200 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1394 zn. Mi. c. 666, 700 EUR 3000 Kč X

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1395
skl. cisarsky dopis z r. 1622 s podpisem cis. Ferdinanda, vodorovne registr. lom, v

nekterych mistech protrzeny
5000 Kč DOP.

1396
skl. spesny dopis maleho formatu z r. 1659 do Brna s poznamkou Cito, Cito, Cito,

vzacne, zajimave
2300 Kč DOP.

1397
sestava 7 ks skl. dopisu, ruzna raz., mj. radkove modre raz. JAMNITZ, JGLAU, cerne

JGLAU, ZNAIM
500 Kč DOP.

1398
R-dopis (obalka maleho formatu) s ozdobnym pulkruh. raz. RECOMANDIERT OLMÜTZ,

velmi dobra kvalita, velmi vzacne
2500 Kč DOP.

1399
skl. R-dopis do Brna s podacim ovalnym dvoukruh. cernym raz. RECOMMANDIRT

WISCHAU 26.7., lux. kvalita
700 Kč DOP.

1400 skl. dopis z r. 1822 do Brna s radkovym pod. raz. V. KREMSIER 300 Kč DOP.

1401
skl. dopis z r. 1836 s raz. MÜNCHENGRAETZ K.K. OST: BÖHM: BRIEFE U: FAHRPOST,

vzacne, kat. Müller 240 bodu
2500 Kč DOP.

1402
skl. dopis z r. 1836 s ovalnym cernym raz. Teschen s dataci 14.7.1836 + pridavne

ovalne raz. Recommandirt, lux. kvalta
500 Kč DOP.

1403 skl. dopis z r. 1839 s ovalnym pod. raz. Kremsier FRANCO s dataci 30.5. 300 Kč DOP.

1404
skl. dopis z r. 1848 do Boskovic s modrym pod. raz. PROSSNITZ RECOMMANDIRT,

vzacne, kat. Votocek 280 bodu
1700 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1405 zn. Fe. c. 1 zlutooranzova s nekompl. raz. PRAG 400 Kč O

1406 zn. Fe. c. 1 - 5, lux. strihy i raz. 2200 Kč O

1407 zn. Fe. c. 1 zluta s raz. WIEN 9.10. 400 Kč O

1408 zn. Fe. c. 1 - 5, lux. strihy i razitka 2000 Kč O

1409 zn. Fe. c. 1 oranzova ve vodorovne dvoupasce, tzv. "Liliputschnidt" s pod, raz. WIEN 31.5.. 2500 Kč O

1410
zn. Fe. c. 1 zluta ve vodorovne tripasce s radk. raz. KROMAU 25.JUL, na levem okraji tesny

strih
5000 Kč O

1411 vystrizek frank. zn. Fe. c. 1, 2, s kompl. razitky GRAN 29.6., vodorovne registr. lom 2000 Kč V

1412 sestava zn. a vystrizku zn. Fe. c. 1 - 5, zajimava raz., barvy 1200 Kč V

1413 zn. Fe. c. 2 s nekompl. raz. AUSSIG 250 Kč O

1414 zn. Fe. c. 2 ve svisle dvoupasce "Liliputschnidt" 1000 Kč O

1415 zn. Fe. c. 2 ND, tesnejsi strih 500 Kč X

1416
zn. Fe. c. 3 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem 6 mm a kompl. raz. SPITAL + zn. Fe.

c. 5 ve vodorovne dvoupasce a raz. WIEN 
400 Kč O

1417 zn. Fe. c. 3 ve vodorovne ctyrpasce na malem vystrizku, 300 EUR 1200 Kč V

1418 zn. Fe. c. 3 s levym okrajem 11 mm a raz. ALBA 10.11. 400 Kč O
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1419 sestava 28 ks zn. Fe. c. 3 - 5, zajimava vybrana raz. 600 Kč O

1420 zn. Fe. c. 4 ve vodorovne dvoupasce, lux. strih i kvalita 600 Kč O

1421 zn. Fe. c. 4 s pravym okrajem 8 mm a temer kompl. raz. RECOMMANDIRT WIEN 16.12.1854 400 Kč O

1422 zn. Fe. c. 5, typ III ve vodorovne dvoupasce s kulatym raz. TRIESTE ABENDS, tesny strih 200 Kč O

1423 zn. Fe. c. 6, typ I na novinovem vystrizku s raz. KRONSTADT, 350 EUR 1000 Kč V

1424 zn. Fe. c. 6 ve vodorovne dvoupasce, typ IIIa, velmi pekny strih, 800 EUR 3800 Kč O

1425 zn. Fe. c. 6 s nekompl. nemym znojemskym raz. 5000 Kč O

1426 zn. Fe. c. 6 2x s raz. AUSSIG, resp ZTGSEXP ..., obe na jedne strane tesny strih 300 Kč O

1427 zn. Fe. c. 6 s pod. raz. FELDSBERG 7.NOV. tzv. Liliputschnidt 500 Kč O

1428 sestava 7 ks novin. zn. + dve novin. pasky frank. zn. Fe. c. 6 1000 Kč O

1429 zn. Fe. c. 8 ND s raz. ZEITUNGEXPEDICION 300 Kč O

1430 zn. Fe. c. 11 II s nekompl. kosoctverc. raz. WIEN 450 Kč O

1431 zn. Fe. c. 11 II s casti cerveneho kulateho raz., kvalita k prohl. 450 Kč O

1432 zn. Fe. c. 11 II s nekompl. cervenym raz., 200 EUR, kvalita k prohlednuti 500 Kč O

1433 zn. Fe. c. 15 II na vystrizku s kompl. cervenym kruh. raz. RECOMMANDIRT WIEN 200 Kč V

1434 zn. Fe. c. 17a s levym okrajem cca 7 mm na vystrizku, cca 900 EUR 3000 Kč V

1435 zn. Fe. c. 23 s nekompl. raz. BRÜNN, na hornim okraji tesny strih 400 Kč O

1436
zn. Fe. c. 23 na malem vystrizku, zleva tesny strih, s radkovym raz. UDINE 22.MAR., zn. Fe.

c. 23b, lux. strih s nekompl. raz. ...BURG 24.10., cca 750 EUR
3000 Kč V

1437 vystrizek frank. zn. Fe. c. 33 + 37 I, kulate raz. BRÜNN 23.11.1867, 110 EUR 300 Kč V

1438 zn. doplatni Mi. c. 34 - 44, chybi zn. c. 25, cca 300 EUR 1100 Kč XX

1439 vystrizek frank. zn. Fe. c. 36 I, 37 I s ovalnym negativnim raz. 1000 Kč V

1440
zn. Fe. c. 41 Ia s temer kompl. modrym raz. Geldanweisungs LEIBACH 30.7.74, zk. a atest

Ferchenbauer, 235 EUR
900 Kč O

1441 sestava 4 ks novin. pasek frank. zn. Fe. c. 42 200 Kč V

1442 zn. Mi. c. 50 - 62, 320 EUR 1300 Kč XX

1443 zn. Mi. c. 69 - 83, 1300 EUR 6500 Kč XX

1444 zn. Mi. c. 133 - 38 300 Kč XX

1445 zn. Mi. c. 156 400 Kč O

1446 zn. Mi. c. 161 - 77, 1300 EUR 7000 Kč XX

1447 zn. Mi. c. 175 - 7, dobra kvalita, cca 500 EUR 3000 Kč O

1448 zn. Mi. c. 177 na vystrizku s raz. WIEN, 320 EUR 1500 Kč V

1449 zn. Mi. c. 207 200 Kč O

1450
vystrizek frank. nem. vyplatni zn. 3pf s raz. BERLIN S. W. 25.7.1885, dofrank. novinovou zn.

Fe. c. 5, typ I s raz. WIEN 26.7.85
5000 Kč V

1451

sestava novinovych zn. a vystrizku, mj. zn. Fe. c. 2 s modrym raz., 5 (3x na vystrizku, 1x ve

ctyrbloku), c. 6 (4 ks, z toho 1x rohovy kus, 3x s cervenym raz., 1x s cernym), zn. Fe. c. 42,

typ I s ovalnym raz. AUSSIG

5000 Kč O

1452 sestava 14 ks zn. a vystrizku I. emise 1850 1000 Kč V

1453 sestava 18 ks zn. I. a III. emise, 300 Kč O

1454 sestava 31 ks zn. a vystrizku, prevazne I. a II. emise, zajimava raz. 800 Kč O

1455
sestava 31 ks zn. a vystrizku z 1850 - 1900, zajimava raz. naprstkova, pro dodatecne

znehodnoc.
400 Kč V

1456 sestava 12 ks vystrizku z II. - VI. emise, zajimava raz. 400 Kč V

1457 sestava 7 ks zn. z let 1865 - 1908, prevazne s cis. razitky pro dodatecne znehodnoceni 200 Kč O

1458 sestava 138 ks zn. a vystrizku z let 1860 - 1900, zajimava raz. 1200 Kč O

1459
vyberovy sesit formatu B5 s cca 900 ks zn. a vystrizku, prevazne VI. emise, zajimava raz.

naprstkova, modra, radkova, rameckova 
2500 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 46/77

1460
vyberovy sesit formatu B5 s cca 900 ks zn. a vystrizku, prevazne VI. emise, zajimava raz. -

naprstkova, modra, radkova, rameckova
2500 Kč O

1461
vyberovy sesit formatu B5 s cca 900 ks zn. a vystrizku, prevazne VI. emise, zajimava raz. -

naprstkova, modra, radkova, rameckova
2500 Kč O

1462 sestava 66 ks zn. a vystrizku z V. - VIII. emise 500 Kč O

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1463
skl. dopis z r. 1853 frank. vodorovnou tripaskou zn. Fe. c. 1 HP, typ Ia, pod. raz. FALKENAU,

prich. raz. , 2500 EUR
11000 Kč DOP.

1464 tiskopis frank. zn. Fe. c. 1 - pri otevirani pretrzena, s radkovym raz. TROPPAU 16.JAN. 300 Kč DOP.

1465
dopis frank. zn. Fe. c. 3 s radk. raz. TROPPAU a predni strana dopisu s jednokruh. ozdobnym

raz. KUTTENBERG 12.7.
300 Kč DOP.

1466 sestava 3 ks dopisu frank. zn. III. emise, zajimave 300 Kč DOP.

1467 sestava 3 ks dopisu frank. zn. II. emise 200 Kč DOP.

1468 sestava 7 ks dopisu frank. zn. Fe. c. 3 - 5, zajimava raz., 1x RECO 4100 Kč DOP.

1469 sestava 4 ks dopisu frank. zn. Fe. c. 3 nebo 5, zajimava raz. 900 Kč DOP.

1470 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 4, typ Ib, s ramec. raz. WIEN 22.JAN., 100 EUR 400 Kč DOP.

1471 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 4, lux. strih, pod. raz. PRAG 12.1., 50 EUR 300 Kč DOP.

1472
R-dopis frank. zn. Fe. c. 4 na predni strane i na zadni strane, pri otevirani roztrzena, pod.

raz. RECOMANDIRT WIEN 24.8.1852, kvalita k peohlednuti
300 Kč DOP.

1473
skl. firemni dopis do Karlovych Varu frank. zn. Fe. c. 13 II (3x), pod. raz. TRIENT 21.5. a skl.

dopis frank. zn. Fe. c. 15 I, pod. raz. MARBURG 27.11. + prich. raz.
600 Kč DOP.

1474 skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. c. 5, typ Ib, s DV "housenka" (Raupe), 600 EUR 2800 Kč DOP.

1475 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 5, lux. strih, pod. ramec. raz. PRAG 10.7. + prich. raz. 300 Kč DOP.

1476
skl. R-dopis do Brna z r. 1853, frank. na predni strane zn. Fe. c. 5, na zadni strane zn. Fe. c.

4, obe typ III, pod. raz. FESTUNG OFEN 22.5., vodorovne i pres znamku registr. lon
1900 Kč DOP.

1477
sluz. skl. dopis do Bielitz z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ I, lux. strih, s radk. raz.

TESCHEN 15.JUN.
500 Kč DOP.

1478
firemni skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ I, + Fe. c. 3 HP, typ I, pod. raz.

BAHNHOF BRÜNN 19.2.
1500 Kč DOP.

1479 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 3, 4, obe typ III, pod. raz. VILLACH 15.JULI. 400 Kč DOP.

1480 sestava 9 ks dopisu frank. prevazne zn. V. a VI. emise, zajimava raz. 500 Kč DOP.

1481
skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 13 II, pod. raz. GRAN 29.4. a skl. dopis frank. zn. Fe. c.

13 II, 14 II s raz. WIEN 15.7., prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

1482 sestava 5 ks dopisu frank. zn. I., III. a V. emise, zajimave 800 Kč DOP.

1483 sestava 3 ks Frachtbriefu + 1 tiskopis frank. kolkem 1krejcar, znehodnoc. firemnim raz. 500 Kč DOP.

1484 skl. dopis - nabidkova listina frank. zn. Fe. c. 10 II s cervenym kosoctvercovym raz. WIEN 4500 Kč DOP.

1485 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 10 II s radkovym pod. raz. TROPPAU 10.NOV., 400 EUR 1600 Kč DOP.

1486 skl. dopis z r. 1862, frank. zn. Fe. c. 18, pod. raz. BRÜNN BAHNHOF 600 Kč DOP.

1487
skl. dopis frank. zn. Fe. c. 37 I s podacin modrym radkovym raz. WÜRBENTHAL 30.JUL +

prich. raz.
300 Kč DOP.

1488
skl. dopis v miste frank. zn. Fe. c. 12, pod. ovalne raz. WIEN, na zadni strane neporusena

pecet, 560 EUR
1300 Kč DOP.

1489 sestava 4 ks R-celistvosti a dofr. celin z VI. emise, nasobne a smis. frankatury, zajimave 800 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1490 zn. dopl. Mi. c. 132 - 158 (chybi c. 138), 700 EUR 2800 Kč XX

1491 sestava let. zn. Mi. c. 225x - 227x, 425 - 432, 468 - 487, 510 EUR 2200 Kč XX

1492 zn. Mi. c. 494 - 97 200 Kč XX
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1493 zn. Mi. c. 524 - 29, 220 EUR 850 Kč O

1494 zn. Mi. c. 584 - 87 600 Kč O

1495 zn. Mi. c. 588 s pravym okrajem, 1300 EUR 10000 Kč XX

1496 zn. Mi. c. 623 - 26 650 Kč XX

1497 R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 433 - 41, pod. raz. WOLFSTHAL 200 Kč DOP.

1498
R-KL s pritiskem WIPA 1933 do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 555 A, pod. rameckove vystavni raz.

WIPA 1933 9.JUN.
2000 Kč DOP.

1499
R-EXPRES letecky dopis do Prahy frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. WELS 2

9.7.28, pruch. raz. WIEN FLUGPOST, prich. raz.
300 Kč DOP.

1500
let. celistvost do Budapesti frank.pestrou frankaturou s pod. raz. WIPA 1933 24.JUNI +

modry let. kaset, pruch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

1501 dve let. celistvosti z r. 1931, podaci, pruch. a prich. raz., zajimave 300 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1502
R-EXPRES dopis do kromerize frank. zn. Mi. c. 937 - 40 + 942 (2x) na zadni strane, pod. raz.

WIEN 6.10.49, 100 EUR
300 Kč DOP.

1503

let. dopis a R-dopis do Japonska prepr. oteviracim letem S.A.S. Kopenhagen - Tokio pres

severni pol, frank. zn. Mi. c. 984, 987, 1028, 1029, 1031, pod. raz. FÜRSTENFELD 18.2.57 +

let. kaset a prich. raz.

1000 Kč DOP.

1504
sestava 4 ks celistvosti prepr. balon. lety c. 2, 4, 9, 15 v letech 1949 - 56, oficielni letove

obalky, frankatury, razitka
300 Kč DOP.

1505
sestava 3 ks spec. obalek "PRO JUVENTUTE AUSTRIAE", vsechny dofrank., 1x RECO, pouzite

v letech 1956 - 7
200 Kč DOP.

1506
celistvost do Vidne prepr. raketovou postou, pod. raz.SEMRIACH 9.9.61 + pruch. raz. a

nalepka raketove posty
200 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko 

1507 zn. Fe. c. 1 oranzova s nekompl. raz. MILANO 13.8. 600 Kč O

1508 sestava 11 ks zn. a vystrizku I. emise, zajimave 800 Kč O

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1509
Levanta - sestava zn. Mi. c. 1/2 - 3/2, 3/1 - 7/1, 9 - 12, 15 - 25 (zn. 23 ve ctyrech ruznych

zoubkovanich), 28 A + 28 RZ 12 1/2, 32 - 34 A + B, 44 - 52, cca 700 EUR
2500 Kč X/O

1510 Levanta - dopl. zn. Mi. c. 1 - 5, 6xa - 14xa, navic zn. 13xa (2x razitkovana), cca 400 EUR 1600 Kč XX/O

1511 Levanta - zn. Mi. c. 14 - 18, cca 800 EUR, dobra kvalita 3000 Kč O

1512 Levanta - dopl. zn. Mi. c. 14yb, atest Ferchenbauer 200 Kč O

1513 zn. Mi. c. 2 I s nekompl. raz. SMIRNE 13.11.75, 65 EUR 200 Kč O

1514 celinova obalka Mi. c. U 8 ND 300 Kč DOP.

1515
sestava 5 ks celistvosti , prevazne bar. pohlednice z let 1899 - 1908, frankovane vydanim pro

Levantu, zajimave
400 Kč DOP.

1516
dva mezinar. KL s ruznymi pod. raz. CONSTANTINOPEL 1 23.7.99, resp. 13.2.05, prich. raz.,

zajimave
300 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1517
vystrizek frank. zn. vystrizenou z celinove obalky 3kr s raz. BÖEHM. LEIPA + zn. vystrizena z

celin. obalky 5kr se stroj. obtiskem, obe z emise 1867
500 Kč V

1518 KL "zlutasek" - sestava 22 ks, ruzna raz., zajimave 400 Kč DOP.

1519
sestava 8 ks KL "zlutasek" z let 1870 - 75, 6x s naprstkovym raz. KUKLENA, STAUNROWITZ,

DALLWITZ, LOBOSITZ, TESCHEN, STRAKONITZ a radkove raz. TROPPAU A REICHENBERG
800 Kč DOP.
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1520
dva R-KL 2kr VII. emise dofrank. dvoupaskou, resp. dvema znamkami Fe. c. 46 s raz.

JAROMERITZ 28.3.86, resp. MÄHR. BUDWITZ 26.2.90, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1521 dva KL do Italie dofrank. zn. 3kr VI., resp. VII. emise, s raz. TRIESTE, kvalita k prohlednuti 200 Kč DOP.

1522 zalepka 5h F.J. RECO-dofrank. zn. Mi. c. 54, pod. raz. ZIZKOV b. Prag 21.5.1891 300 Kč DOP.

1523
mezinar. KL 10h F.J. dofrank. zn. Mi. c. 91, zaslany RECO do Jizni Afriky, pod. raz. GROSS

HERLITZ 28.12.04, pruch. a prich. raz., v pravem hornim rohu lom
1200 Kč DOP.

1524 sestava 74 ks KL z let 1880 - 1900 300 Kč DOP.

1525 sestava 68 ks celin, celistvosti a prednich stran dopisu z let 1859 - 1903 500 Kč DOP.

1526
R-KL 8h Karel dofrank. zn. Mi. c. 185, 223, pod. raz. BRÜNN 125.10.18, dobra kvalita,

zajimave
300 Kč DOP.

1527
celinova obalka 5kr emise 1867 dofrank. na zadni strane zn. Fe. c. 37 II (2x), pod. modre

raz. WIEN 20.2. + pridavne cervene ramec. raz. RCMDT, pruch. a prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

1528
sestava 3 ks celin. obalek 5kr emise 1867, dofrank. zn. Fe. c. 37 II, resp. 38 I, pod., pruch. a

prich. raz.
700 Kč DOP.

1529
rak. celinova obalka 5kr dofrank. zn. Mi. c. 38 I, pod. raz. KILB 31.3. + R-dopis maleho

formatu frank. zn. Mi. c. 39 I s raz. KILB 9.3., prich. raz.
600 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1530 sestava 9 ks KL s ruznymi pritisky, zajimava raz. 500 Kč DOP.

1531 vydani pro Rumunsko - zn. Mi. 1 U - 17 U, 400 EUR 2000 Kč XX

1532 sestava 13 ks KL ze zajeti, ruzna raz., zajimave 250 Kč DOP.

1533 R-dopis do Cech, pod. raz. K.u.K. E.P.A. + pridavne negativni raz. 300 Kč DOP.

1534
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. F.P.A. No. 420 23.7.18 + utvar. raz. K.u.k.

Luftfahrtruppen Feldwetterstation Nr. 16, velmi zajimave
400 Kč DOP.

1535
sestava 4 ks celistvosti z let 1915 - 18 s ruznymi raz. FP, mj. MONTENEGRO, CIRKVICE,

zajimave
200 Kč DOP.

1536
celistvost s pod. raz. KuK FPA 25.3.18 + radkove pridavne raz. Souv. Malteser - Ritterorden

Chirurgengruppe I
300 Kč DOP.

1537 sestava 66 ks KL prevazne z Ruskeho zajeti, zajimava raz. 400 Kč DOP.

1538 sestava 35 ks celistvosti s raz. polnich nemocnic, velmi zajimave 400 Kč DOP.

1539 sestava 30 ks celistvosti s ruznymi raz. polnich nemocnic, velmi zajimave 400 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1540 Aufgabs - Recepisse s raz. WISCHAU a Brief zur pneumat. ... 20kr nepouzity 200 Kč DOP.

1541 kompl. firemni adresni listek s pritistenou zn. emise F.J. 1908 5 + 25h 200 Kč DOP.

1542 Postovsky listek usporny dofrank. zn. Mi. c. 144 (9x) 300 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1543 zn. Mi. c. 680, 681 v orig. sesitcich 200 Kč O

1544
Polni posta - dofrank. KL pro polni postu (Nr. 50) ze 27.APR.1945, denni + cenzurni raz.,

zajimave
400 Kč DOP.

1545 sestava 3 ks celistvosti do CSR v letech 1920 - 43 (2x RECO), ruzna cenzurni raz., zajimave 300 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR 

1546
sestava 5 ks zn. + jeden ctyrblok emise 1889 s kompl. stroj. obtisky, resp. s posuny stredu

nahoru nebo dolu
600 Kč XX

1547 zn. Mi. c. 107 - 9 ve ctyrblocich, zn. Mi. 132 - 3, 135 - 7 200 Kč XX

1548
sestava inflacnich znamek ve vetsich blocich, meziarsi, slozky papiru, mj. zn. Mi. c. 141 A v

6ti-bloku - protichudne dvojice
500 Kč O

1549 zn. Mi. c. 166 X, 167 X, 168 X ve ctyrblocich, uprostred svisle prelozenych 2400 Kč XX
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1550 zn. Mi. c. 167y - 168y - tenky papir, 250 EUR 2500 Kč XX

1551 zn. Mi. c. 174 Ul na vystrizku 1500 Kč V

1552 zn. Mi. c. 211 A v 25ti-bloku s okraji s chybotiskem na ZP 72 zn. 210 A, velmi zajimave 1000 Kč XX

1553 zn. Mi. c. 212a bronzovy pretisk, 250 EUR 1800 Kč XX

1554 zn. Mi. c. 278 II Ax se spodnim okrajem 650 Kč XX

1555 sestava zn. Mi. c. 334, 410 A, 480 - 2, 488 - 93, 509 - 12, 1627, cca 200 EUR 1700 Kč O

1556 zn. Mi. c. 402 - 5, cca 150 EUR 600 Kč XX/X

1557 zn. Mi. c. 422 AX - 423 AX svisle prusvitky 1700 Kč XX

1558 zn. Mi. c. 494 - 8 600 Kč O

1559 zn. Mi. c. 736 Uo s hornim okrajem a vynechanou horni vodorovnou perforaci 800 Kč O

1560 zn. Mi. c. 745 - 48, 749 - 52, 780 - 85, vse ve ctyrblocich s okraji 200 Kč O

1561
zn. Mi. c. 793 - 6ti-znamkove meziarsi ve vodorovne dvoupasce, zn. Mi. 794 - 7 - 6ti-znamkova

vodorovna meziarsi
200 Kč XX

1562 zn. Mi. c. 874 U - vynechana svisla leva perforace 900 Kč XX

1563 zn. Mi. c. 1074 B - 5 B ve vodorovnych dvoupaskach + 1111 B - 13 B, krajove kusy 450 Kč XX

1564 sestava zn. Mi. c. 1079 - 80, 1677 - 8, 1691, 2995 300 Kč XX

1565 zn. Mi. c. 1620 (2 ks) - vyrazne odstiny barev 300 Kč XX

1566
zn. Mi. c. 5185 ve ctyrbloku s levym okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci zasahujici do obou

znamek v prvni svisle rade
500 Kč O

1567
dve post. pruvodky z let 1906 - 7, frank. pestrou frankaturou, mj.zn. Mi. c. 44, 55 ..., zajimava

raz.
500 Kč DOP.

1568
R-dopis do Svycarska frank. zn. Mi. c. 103 - 6, pod. raz. PETROHRAD 10.APR.1915, cenzurni a

prich. raz
500 Kč DOP.

1569
dopis (rozriznuty) frank. na predni strane Postsparrmarken Mi. c. 130 - 134, na zadni strane zn.

Mi. 135 - 37, pod. raz. CHARKOV 5.10.21, velmi zajimave, jen zn. 180 EUR
1500 Kč DOP.

1570
zn. Mi. c. 5235 s nedotiskem nomin. hodnoty 4k a bez napisu "S NOVYM GODOM", velmi

zajimave
2800 Kč XX

1571 zn. Mi. c. 5235 bez vytistene hodnoty 4k, kat. cenu neuvadi 2400 Kč XX

1572 zn. Mi. c. 5358 3x ve ctyrbloku s castecne vynechanou hnedou barvou 500 Kč XX

1573
vetsi partie kompetnich i nekompl. serii zn. z let 1923 - 59, 3200 EUR, u vsech zn. listecek s

oznacenim a cenou, ulozeno na 4 listech formatu A4
13800 Kč O

1574
vetsi partie prevazne svezich zn., koml. i nekompl. serii z let 1923 - 61, 3360 EUR, u vsech zn.

listecek s oznacenim a cenou, ulozeno na trech listech formatu A4
15800 Kč XX/X

1575 nevydana zn. z r. 1991 ke 74. vyroci VRSR ve vodorovne dvoupasce, lux. kvalita 3200 Kč XX

1576 sestava 20 ks "GERBOVAJA MARKA" - ruzne hodnoty, znehodnocene razitkem nebo prepisem 300 Kč O

1577 sestava razitkovanych zn. z let 1920 - 60, cca 1100 EUR 4000 Kč O

1578 sestava 12 ks celin a celinovych obalek z let 1879 - 1924, zajimave 500 Kč DOP.

1579 sestava 5 ks dofrank. celin nebo celin. obalek z let 1895 - 1930, velmi zajimave 1000 Kč DOP.

1580

Posta v Turecku - jednobar. litograf. pohlednice zaslana do Francie, frank. zn. a ctyrpaskou zn.

1kop s pretiskem 4para, s fialovym pod. raz. v azbuce 23.MAR.1902, pruch. raz.

KONSTANTINOPOL, prich. raz. PARIS

1500 Kč DOP.

1581
Posta v Turecku - R-dofrank. kompl. zalepka 10 + 10kop s pretiskem 1piastr s fialovym podacim

raz. SMIRNA 21.6.1906, velmi zajimave
2000 Kč DOP.

1582
Posta v Cine - R-dopis do Svycarska frank. ruskymi zn. s pretiskem KITAJ s pod. raz. HANKOW

POSTE RUSSE 28.12.1909 + prich. raz.
2500 Kč DOP.

1583 sestava 6 ks pohlednic z let 1901 - 1940, zajimave frankatury 400 Kč DOP.

1584
sestava 28 ks pohlednic vc. litogtafii a dl. adres z let 1904 - 10, prevazme frank. na licni strane,

velmi zajimave
2000 Kč DOP.
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1585 sestava 3 ks zajimavych dokladu z let 1908 - 25, zajimave frankatury 400 Kč DOP.

1586 sestava 34 ks celin a celistvosti z let 1908 - 1936, zajimave, k prohlednuti 400 Kč DOP.

1587 sestava 4 ks celistvosti z let 1913 - 35, zajimave frankatury 500 Kč DOP.

1588 5 ks R-celistvosti zajatecke posty z let 1916 - 17 do USA, zajimava razitka, cenzury 400 Kč DOP.

1589 Polni posta - sestava 6 ks KL ze zajeti z let 1916 - 18 200 Kč DOP.

1590 adresni listek s casti obalu baliku z r. 1918, vysoka pestra frankatura 500 Kč DOP.

1591 inflacni R-dopis do Rakouska, vysoka, pestra frankatura, pod. raz. MOSKVA 22.4.20 500 Kč DOP.

1592
sestava 4 ks dopisu (3x RECO) z let 1920 -1937, 1x se znamkou pro zahranicni vymenu,

zajimave frankatury
800 Kč DOP.

1593 sestava 5 ks dopisu z let 1921 - 34, zajimave frankatury 500 Kč DOP.

1594 Polni posta - sestava 3 ks tzv. sateckovych dopisu z let 1944 - 45, zajimava raz., cenzury 300 Kč DOP.

1595
let. R-dopis do CSR frank. pestrou frankaturou, pod. raz. MOSKVA 25.3.46, pruch. a prich. raz.,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1596 sestava 14 ks dopisu (3x predni strana), zajimave frankatury, kvalita k prohlednuti 1300 Kč DOP.

Recko / Greece

1597 Jonske ostrovy - Ithaca - zn. Mi. c. 118 - 19, na zadni strane signatury tuzkou, 1920 EUR 7000 Kč XX

1598 Samos - zn. Mi. c. 34b, 1400 EUR 4500 Kč X

Spanelsko / Spain

1599 dopis z r. 1860 frank. zn. Mi. c. 68 + dopis a nekompl. dopis frank. pulenymi zn. 400 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

1600 chybotisk zn. Mi. c. 116 - 3 Ö s pretiskem 12 + 8, zk. Richter, nepatrna stopa po nal. 5000 Kč X

1601 chybotisk zn. Mi. c. 123 - 30 Ö s pretiskem 7 + 3, zk. Richter, kat. cenu neuvadi 8000 Kč XX

Svycarsko / Switzerland

1602
obalka maleho formatu frank. zn. Mi. c. 13, 14, znehodnoc. nemym kosoctversovym raz. +

denni raz. BERN 17.JULI 1866
500 Kč DOP.

1603
zn. Mi. c. 34 s casti obdelnikoveho raz. GENEVE a zn. Mi. c. 80 s nekompl. raz. NYON, cca

300 EUR
600 Kč O

1604 zn. Mi. c. 80 s temer kompl. raz. ST. FIDEN, dobra kvalita 400 Kč O

1605 zn. Mi. c. 101x, velmi slabe raz. a zn. Mi. 178, cca 180 EUR 200 Kč O

1606 zn. Mi. c. 234 Z, 85 EUR 200 Kč O

1607 zn. Mi. c. 236 Z, 110 EUR 300 Kč O

1608 zn. Mi. c. 445 s kompl. raz. KLARENS 24.5.45 250 Kč O

Vatikan / Vatican

1609 bar. pohlednice do CSR frank. zn. Mi. c. 17 - 22, pod. raz. CITA DEL VATICANO 15.4.33 400 Kč DOP.

1610
sestava 5 ks celistvosti do CSR z let 1931 - 43, (4x RECO), EXPRES dopis frank. pestrou

frankaturou, mj. zn. Mi. c. 17 - 19 ve dvoupaskach, 
800 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

1611 zn. Mi. c. 1, pismena F - E, lux. strih, cervene raz. Maltezsky kriz 2000 Kč O

1612 zn. Mi. c. 1 s cervenym raz. Maltezsky kriz, vodorovne prelozena 600 Kč O

1613 zn. Mi. c. 16, Pl 113, pismena C - F, D - F, E - F, ve vodorovne tripasce s cis. raz. 539 300 Kč O

1614 nekompletni rekonstrukce desek zn. Mi. c. 16, zajimave, k prohlednuti 300 Kč O

1615
nekompl. rekonstrukce desek zn. Mi. c. 16 a 17 v zasobniku firmatu B5, zajimave, k

prohlednuti
400 Kč O

1616 nekompl. rekonstrukce desek zn. Mi. c. 16 a 17, zajimave, k prohlednuti 500 Kč O

1617 zn. Mi. c. 128 s velkym nedotiskem na hornim i spodnim okraji 300 Kč O
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1618 zn. SG c. 272a ve ctyrbloku s levym okrajem bez prusvitky, kat. cena 300 Liber 4500 Kč XX

1619 dva dopisy - 1x do ciziny z let 1851 a 1877, pod. a prich. raz. 1200 Kč DOP.

1620 celistvost prepr. lodni postou s raz. FROM H. M. SHIP ... 200 Kč DOP.

1621 dopis a dofrank. celina z let 1865 a 1895, zajimave 300 Kč DOP.

1622

dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 14, znehodnoc. cis. raz. 6 + denni taz. LONDON 1861 + pruch.

a prich. raz., 210 EUR a dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 16, deska 111, pismena A E, B E, a

zn. Mi. c. 24, znehodnoc. cis. raz. 46 + denni raz. CANBURY JI.13.1869, kvalita k prohlednuti

600 Kč DOP.

1623 Guernsey - zn. Mi. c. 8 - 23 + 9 II + 18 II 500 Kč XX

ZAMORI / OVERSEAS

1624 Antarktic Chilena - sestava 9 ks let. celistvosti do CSR s ruznymi raz. z Antarktidy 500 Kč DOP.

1625
Argentina, Senegal - sestava nametovych zn. ptactvo + sestava let. zn. franc. kolonii

Rhodesie, Pakistan, Brunei
400 Kč XX

1626 Brazilie - zn. Mi. c. 30, 49 400 Kč O

1627 Brazilie - zn. Mi. c. 65 500 Kč O

1628 Brazilie - dva let. dopisy z roku 1934 do Nemecka, pestra zajimava frankatura, prich. raz. 200 Kč DOP.

1629 Britisch Bechuanaland - zn. Mi. c. 10 - 13 500 Kč X/O

1630 Brunei - zn. SG c. 13 300 Kč XX

1631 Cook Islands - zn. SG c. 44 v 6ti-bloku, kat. cena 60 Liber 1000 Kč XX

1632 Cina - Bl. Mi. 7 s raz. FDC 7000 Kč O

1633 Cina - Bl. Mi. 7 se zn. Mi. c. 591 - 94 7500 Kč /X/

1634 Cina - Bl. Mi. 9 25000 Kč XX

1635 Cina - zn. Mi. c. 495 - 510 - vodorovna dvouznamkova meziarsi se spodnimi okraji 2000 Kč O

1636 Cina - zn. Mi. c. 570 - 75, 577 - 88 900 Kč O

1637 Cina - zn. Mi. c. 608 - 15 1800 Kč XX

1638 Cina - zn. Mi. c. 795 - 809 1000 Kč O

1639 Cina - zn. Mi. c. 795 - 809 900 Kč O

1640 Cina - zn. Mi. c. 811 - 26 700 Kč O

1641 Cina - zn. Mi. c. 827 - 45 1200 Kč O

1642 Cina - zn. Mi. c. 846 - 57, 861 - 81 500 Kč O

1643 Cina - zn. Mi. c. 882 - 94 500 Kč O

1644 Cina - zn. Mi. c. 895 - 913 500 Kč O

1645 Cina - zn. Mi. c. 914 - 46 400 Kč O

1646 Cina - zn. Mi. c. 947 - 54 1300 Kč O

1647 Cina - zn. Mi. c. 955 - 65 1300 Kč O

1648 Cina - zn. Mi. c. 966 - 76 v 5ti-paskach 7000 Kč O

1649 Cina - zn. Mi. c. 977 - 84 5000 Kč O

1650 Cina - zn. Mi. c. 985 - 9 1100 Kč O

1651 Cina - dopis do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 533 - 4, 568 - 9, 600 Kč DOP.

1652 Cina - dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 645 500 Kč DOP.

1653 Cina - dopis frank. pestrou zajimavou frankaturou, kvalita k prohlednuti 400 Kč DOP.

1654 Cina - dopis frank. zn. Mi. c. 594 a FDC do CSR frank. zn. Mi. 640 - 42 700 Kč DOP.

1655 Cina - dva dopisy do CSR, zajimave pestre frankatury 500 Kč DOP.

1656 Cina - dve celistvosti do CSR z let 1959 - 61, zajimave frankatury 500 Kč DOP.

1657 Cina - R-celistvost z Ciny do Prahy frank. zn. Mi. c. 339, 388, pod. raz. PEKING 15.2.59 200 Kč DOP.

1658 Ost China Mi. 17 A - 27 A, Cina - zn. Mi. 842 - 5 200 Kč /X/

1659
Egypt - dva formulare postovni sporitelny ministerstva komunikaci vyplacene post.

znamkami s raz. RASELTIN CASH
500 Kč DOP.

1660 Etiopie - zn. Mi. c. 271 - 4, 347 - 9, 366 - 8, 408 - 13 300 Kč XX
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1661 Fiji - zn. Mi. c. 6 600 Kč O

1662 Haiti - Bl. Mi. 1 A + 1 B, 2 A + 2 B, 3 A + 3 B , 87 EUR 400 Kč XX

1663
Haiti - sestava 7 ks dopisu z let 1945 - 49, zajimave pestre frankatury, cenzurni pasky,

razitka
300 Kč DOP.

1664 Haute - Volta - zn. Mi. c. 267, 316, 317, 320, na zlate a stribrne folii 1200 Kč XX

1665
Indie - R-dopis do Kanady z r. 1944, pestra vysoka frankatura, cenzurni paska a raz. a dopis

do Kanady z r. 1961, pestra frankatura
200 Kč DOP.

1666 Indie (Haidarabad) - mensi sestava zn. a celin 400 Kč O

1667
Israel - sestava zn. s kupony, zn. Mi. c. 15, 16, 18, 28, 29, 108 - 13, 371 - 6, zn. dopl. P 12

- P 20, cca 230 EUR
500 Kč XX/X/O

1668
Israel - sestava 3 ks let. dopisu do CSR (1x RECO, 1x EXPRES) z let 1955 - 6, frank.

znamkami s kupony
300 Kč DOP.

1669 Japonsko - Bl. Mi. 31 s orig. obalem, 65 EUR 500 Kč XX

1670 Japonsko - Bl. Mi. 35, 65 EUR 400 Kč XX

1671
Japonsko - firemni R-dopis vetsiho formatu do CSR frank. pestrou frankaturou, pod. raz.

JOKOHAMA 1.7.13, uprostred svisle prelozeny
200 Kč DOP.

1672 Japonsko - celinovy dopis 1Sen 200 Kč DOP.

1673 Kanada - zn. Mi. c. 53, orig. lep,, dobra kvalita, 1100 EUR 10000 Kč X

1674 Korea - dofrank. celina do Prahy od prislusnika DKNS, pod. raz. PHYONGJANG 10.9.59 2000 Kč DOP.

1675 Korea - obrazova dofrank. celina letecky do CSR od prislusnika DKNS 1100 Kč DOP.

1676 Malajska federace - zn. Mi. c. 24 1500 Kč O

1677 Malaja - Perak - dopis do Anglie, pestra frankatura, pod. raz. IPOH 5.MR.37 500 Kč DOP.

1678
Malaja - firemni R-dopis do Penangu frank. zn. 1 - 10c s pretiskem B M A MALAJA, pod. raz.

PENANG 22.2.46, zajimave
600 Kč DOP.

1679 New Founland - zn. Mi. c. 21 d 300 Kč O

1680
New Guinea - let. R-dopis na Queensland prepraveny 1. letem N. Guinea - Australie, pruch.

a prich. raz.
800 Kč DOP.

1681
Niue - firemni letecky R-dopis do Nemecka frank. zajimavou frankaturou, pod. raz. NIUE

27.JE.08, pruch. a prich. raz., dobra kvalita
2000 Kč DOP.

1682
Novy Zeland - oficielni darkove albicko s kompl. rocnikem zn. r. 1993 v nom. hodnote 57

Dolaru
400 Kč XX

1683 Persie - zn. Mi. c. 288 - 301, cca 260 EUR 400 Kč X

1684
Surinam - firemni R-dopis do New Yorku frank. pestrou frankaturou, pod. raz. Paramaribo

9.8.32, pruch. a prich. raz., zajimave
900 Kč DOP.

1685 Tasmanie - zn. Mi. c. 3, 6000 EUR 9500 Kč X

1686 Transval - Burska valka Mi. c. 5 ,1300 EUR 2500 Kč O

1687 USA - zn. Mi. c. 251 B - 253 B ve ctyrblocich 1000 Kč XX

1688 USA - znamkovy sesitek se tremi zn. nom. hodnoty 10,75 USD 800 Kč XX

1689 USA - sestava 6 ks vypl. zn. s nametem orel v nom. hodnote vice jak 50 USD 1100 Kč XX

1690 USA - sestava zn. z let 18 .. - 1920, zajimava raz., cca 450 EUR 1800 Kč DOP.

1691 Vietnam - zn. Mi. c. 2 nepouzita, zn. Mi. 3a 300 Kč /X/

Ruzne / Various

1692
Boj proti malarii - sestava 11 ks celistvosti frank. zn. boj proti malarii - Spanelsko, Indonesie,

Maroko, Sudan, Polsko ...
200 Kč DOP.

1693 graf. list - galerie tvurcu zn. - jednobar. ocelorytina, 1x anulat, 1x cislovany 200 Kč /X/

1694 graficky list formatu B4 s portretem TGM - puvodni litografie prof. Jakuba Obrovskeho 500 Kč

1695
autorsky tisk J. Svengsbiras nametem "Toaleta mlade zeny" s vlastnorucnim podpisem, v

pasparte, zaramovano
500 Kč
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1696
sestava 4 ks grafickych listu ke 140. vyroci narozeni A. Muchy v ruznem provedeni, vsechny

sign. autorem rytiny J. Tvrdon
500 Kč

1697
sestava arsiku a TL Belgie, Anglie, Lichtensteinsko, Rusko, Rumunsko, Mongolsko, Svycarsko

..., 200 EUR, zajimave
600 Kč XX

1698 Nalepky - sestava rekl. a propag., spolkovych nalepek z prelomu stoleti v zasobniku formatu A5 300 Kč

1699
sestava 4 ks celistvosti z let 1920 - 40 z Madarska, Protektoratu, CSR I a Jugoslavie, zatizeno

dopl. znamkami
200 Kč DOP.

1700 sestava 10 ks zasobniku a vyberovych sesitu ruznych znamek Evropy a sveta 1500 Kč

1701 sestava 10 ks zasobniku a vyberovych sesitu ruznych znamek Evropy a sveta 1500 Kč

1702 sestava 10 ks zasobniku a vyberovych sesitu ruznych znamek Evropy a sveta 1500 Kč

1703 sestava 9 ks zasobniku a vyberovych sesitu ruznych znamek Evropy a sveta 1500 Kč

1704 sestava 9 ks vyberovych sesitu s ruznymi znamkami celeho sveta, k prohlednuti 200 Kč O

1705 sestava 20 ks vyberovych sesitu se znamkami celeho sveta, zajimave, k prohlednuti 500 Kč O

1706 dopisy Evropy a celeho sveta z let 1880 - 1980 v krabici, zajimave, k prohlednuti 1000 Kč DOP.

1707 sestava 5 ks dopisu z let 1900 - 1949 - Bulharsko, Nemecko, Polsko, Slovensko, Filipiny 200 Kč DOP.

1708 prazdne nepouzite listy SCHAUBEK Madarsko r. 1970 - 78 200 Kč

1709
plaketa ve tvaru znamky k setkani Gasparovic - Putin v Mosve 2006, puncovane stribro v orig.

etui
650 Kč

Podpisy a autogramy

1710 Asmus Rudolf - operni pevec - vlastnorucne psane prani k svatku s podpisem 200 Kč DOP.

1711 Bouda C. - s autorskym podpisem na aerogramu CAE 7 200 Kč DOP.

1712 Bubenicek - pohlednice s vlasnorucnim podpisem z r. 1912 200 Kč DOP.

1713
Domaninska - novorocenka z r. 1971 s podpisem opernich pevcu Libuse Domaninske a

Jaroslava Vycichla
200 Kč

1714 Domaninska - operni pevkyne - prani s vlastnorucnim podpisem 250 Kč DOP.

1715 Friedrich Vilem II, kral prusky 1744 - 1797 - vystrizek z dopisu s vlastnorucnim podpisem 2500 Kč

1716 Hlinka Andrej - dobova pohlednice s vlastnorucnim podpisem a dataci Ruzomberok 24.10.37 900 Kč DOP.

1717 Hloznik Vincent - orig. podpis na PL c. 1800 200 Kč XX

1718 Kalvoda A. (malir) - pohlednice do Prahy s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

1719 Karel Kaspar, kardinal arcibiskup prazsky - fotografie s vlastnorucnim podpisem 500 Kč

1720 Kordac Frantisek arcibiskup prazsky - dopis z r. 1907 s vlastnorucnim podpisem 400 Kč

1721 Kozik Frantisek - pohlednice z r. 1947 s pranim a orig. podpisem 200 Kč DOP.

1722
Marie Theresie 1717 - 1780 - cisarsky vynos z r. 1745 vztahujici se k mestu Brnu, s

vlastnorucnim podpisem, zajimave, vzacne
5000 Kč

1723
Precan Leopold arcibiskup olomoucky 1866 - 1947 - dopis z r. 1941 s vlastnorucnim

podpisem
400 Kč

1724
Knize Schwarzenberg Bedrich kardinal arcibiskup prazsky - vlastnorucni podpis na ustrizku

papiru z r. 1852
600 Kč

1725
Smrkovsky - mandatovy listek pro delegata Vseodboroveho sjezdu PRAHA 1969 s podpisy

Cernika, Erbana a Smrkovskeho
300 Kč

1726 Stojan Antonin Cyril arcibiskup olomoucky (1851 - 1923) - dopis s vlastnorucnim podpisem 600 Kč

1727
Svobodny pan Skrbensky Lev kardinal arcibiskup prazsky - vlastnorucne psany dopis z r.

1907 s podpisem 
700 Kč

1728
Tvrdon J - Graficky list - Osazeni pam. desky A. Muchy New York 28.10.2000 s podpisem

rytce .
250 Kč

Skauting

1729 orig. clenska legitimace clena ceskych skautu s podpisem Dr. Röslera Orovskeho a Svojsika 600 Kč
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Sport a OH u Sports and Olypics

1730
Holandsko - R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 205 - 12 s raz. OLYMPIADE AMSTERDAM 1928,

prich. raz., velmi zajimave
900 Kč DOP.

1731
Nemecko - OH 1936 - celina Mi. P 257 dofrank. zn. Mi. 600 - 602 s raz. GARNISCH -

PARTENKIRCHEN 1.2.36 ...
400 Kč DOP.

1732
Nemecko - OH 1936 - R-dopis do Stutgartu frank. zn. Mi. c. 609 - 16, pod. raz. BERLIN

FAHRBAHRBAES POSTAMT 15.8.36, prich. raz.
600 Kč DOP.

1733 Nemecko - OH 1936 - Mi. Bl 5 + Bl 6 s raz. BERLIN OLYMPIA-STATION 1936, 130 EUR 600 Kč O

1734
OH Londyn 1948 - let. R-dopis do Kanady frank. zn. Mi. c. 237 - 40, pod. raz. WEST DRAYTON

10.AU.48, pruch. a prich. raz.
200 Kč DOP.

1735 Madarsko - OH 1952 - zn.Mi. c. 1247 U - 52 U se spodnimi okraji, kat. cenu neuvadi 400 Kč XX

1736
Bulharsko - OH Moskva 1980 - zn. Mi. c. 2800 - 2805, 2832 - 7, 2840 - 45, 2853 - 58, 2877 -

82, Bl. Mi. 93, 96, 98, 99, 101, cca 90 EUR
300 Kč XX

Judaika / Judaica

1737
R-dopis do Prahy s filatelistickou frankaturou zn. Holubice, OR a TGM 1920 s dvojjazycnym raz.

KARLOVY VARY XII. KONGRES SIONISTICKY
200 Kč DOP.

1738
firemni celistvost s pod. raz. PRAHA 1 IV. SVETOVY SJEZD UNIE SIONISTU ... 13.8.30 a celina s

pod. raz. KARLOVY VARY XII. KONGRES SIONISTICKY 14.9.21
200 Kč DOP.

Perfiny

1739
CSR - firemni tiskopis (obalka s pritiskem ORBIS) frank. zn. c. 443 s perfinem se stroj. raz.

PRAHA 25 17.12.47
200 Kč DOP.

1740 sestava 3 ks celistvosti z let 1921 - 47 s firemnimi perfiny J. Otto, A. Merckle, Knotek & spol. 200 Kč DOP.

Literatura / Literature

1741
bohate ilustrovany casopis Fliegende Blätter z let 1891 a 1892 s novinovymi signetami,

vyvazano do jedne knihy
200 Kč

1742

bohate ilustrovany "Novy kalendar hospodarsky" z let 1854 a 1856, "Novy prazsky kalendar

pro mesto i venkov" z let 1857, 59, 60, 62, 64 s novinovymi signetami, vse vyvazano do

jedne knihy

300 Kč

1743
specializovany katalog U. Ferchenbauera Rakousko 1850 - 1918 posledni vydani ve ctyrech

dilech, velmi dobra kvalita
2500 Kč

Zlate razby

1744 Zikmund Lucembursky 1419 - 1437, Dukat, Kosice 15000 Kč 1/1

1745 Rudolf II. Habsbursky 1576 - 1611, Dukat 1593 12000 Kč 2/3

1746 Karel VI. 1711 - 1740, Dukat 1738 KB 11000 Kč 1/1

1747 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, Dukat 1858 A 7000 Kč 0/0

1748 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, Dukat 1869 KB 8000 Kč 0/0

1749 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, Dukat 1898 6000 Kč 0/0

1750 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, Dukat 1902 6000 Kč 0/0

1751 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 4 Dukat 1915 14500 Kč 0/0

1752 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1892 K.B. 6000 Kč 0/0

1753 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1893 K.B. 6000 Kč 0/0

1754 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1894 6000 Kč 1/1

1755 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1895 6000 Kč 0/0

1756 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1897 6000 Kč 0/0

1757 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1898 6000 Kč 1/1

1758 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1901 K.B. 6000 Kč 0/0
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1759 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1903 K.B. 6000 Kč 0/1

1760 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 20 Koruna 1905 K.B. 6000 Kč 0/0

1761 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 10 Koruna 1909 typ Marschall 3000 Kč 0/0

1762 Frantisek Josef I. 1848 - 1916, 10 Koruna 1912 K.B. 3000 Kč 0/0

1763 Ceskoslovensko 1918 - 1939, Dukat 1923 (razeno 61239 ks) 6000 Kč 0/0

1764 Ceskoslovensko 1918 - 1939, Dukat 1925 (razeno 66279 ks) 6000 Kč 0/0

1765 Ceskoslovensko 1918 - 1939, Dukat 1926 (razeno 58669 ks) 6000 Kč 0/0

1766 Ceskoslovensko 1918 - 1939, Dukat 1931 (razeno 43482 ks) 6000 Kč 0/0

1767 Ceskoslovensko 1918 - 1939, Dukat 1932 (razeno 26617 ks) 6000 Kč 0/0

1768
Ceskoslovensko 1918 - 1939, Dukatova medaile 1929 milenium sv. Vaclava 929 - 1929, aut.

O.Spaniel, 4g (razeno 1631 ks)
8000 Kč 0/0

1769
Ceskoslovensko 1918 - 1939, Dukatova medaile 1932 K 100.vyroci narozeni PhDr. Miroslava

Tyrse, aut. J.Bruha, 3,49g (razeno 1732 ks)
8000 Kč 0/0

1770 Ceska Republika 1993 -, 2000 Kc 2001 Rotunda ve Znojme, etue, certifikat 20000 Kč 0/0

1771 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2007 Sevcinsky dul Pribram, etue, certifikat 9000 Kč 0/0

1772 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2007 Vodni mlyn ve Slupi, etue, certifikat 9000 Kč proof

1773 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2008 Retezovy most ve Stadlci na Taborsku, etue, certifikat 8000 Kč proof

1774 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2008 Pivovar Plzen, etue, certifikat 8000 Kč proof

1775 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2009 Zdymadla na Labi pod Strekovem, etue, certifikat 8000 Kč proof

1776 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2009 Vetrny mlyn v Ruprechtove, etue, certifikat 8000 Kč proof

1777 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2009 Vetrny mlyn v Ruprechtove, etue, certifikat 8000 Kč 0/0

1778 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2010 Hamr v Dobrive, etue, certifikat 8000 Kč proof

1779 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2010 Hamr v Dobrive, etue, certifikat 8000 Kč 0/0

1780 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2010 Dul Michal Ostrava, etue, certifikat 8000 Kč proof

1781 Ceska Republika 1993 -, 2500 Kc 2010 Dul Michal Ostrava, etue, certifikat 8000 Kč 0/0

1782 Ceska Republika 1993 -, 5000 Kc 2011 Renesancni most ve Stribre, etue, certifikat 20000 Kč proof

1783 Ceska Republika 1993 -, 5000 Kc 2012 Barokni most v Namesti nad Oslavou, etue, certifikat 17000 Kč proof

1784 Ceska Republika 1993 -, 5000 Kc 2012 Barokni most v Namesti nad Oslavou, etue, certifikat 16000 Kč 0/0

1785 Ceska Republika 1993 -, 10.000 Kc 2012 Zlata bula sicilska, 1 oz, etue, certifikat 34000 Kč proof

1786 Ceska Republika 1993 -, 10.000 Kc 2012 Zlata bula sicilska, 1 oz, etue, certifikat 33500 Kč 0/0

1787
Ceska Republika 1993 -, Medaile velka pardubicka steeplechase 1999, Au 0.999, 15,56g, 1/2 oz,

cislovana c.41 (razeno 100 ks), etue, certifikat 
17000 Kč proof

1788
Ceska Republika 1993 -, Medaile ke vstupu do NATO 1999, Au 0.999, 7.78g, 1/4 oz, (razeno 400

ks), etue, certifikat 
8000 Kč proof

1789 Andora, Dinar 2011, Au 0.999, 0,5g, etue, certifikat 900 Kč proof

1790 Francie, 20 Francs 1851 A Liberty, KM 762 6000 Kč 1/1

1791 Francie, 20 Francs 1862 A Napoleon III, K.M. 801.1 6000 Kč 1/1

1792 Francie, 20 Francs 1867 BB Napoleon III, K.M. 801.2 6000 Kč 1/1

1793 Francie, 20 Francs 1868 BB Napoleon III, K.M. 801.2 6000 Kč 1/1

1794 Francie, 10 Euro 2003, (razeno 5779 ks), Au 0,920, 8,45g, 1/4 oz 8000 Kč proof

1795 Irsko, 20 Euro 2011, (razeno 12000 ks), Au 0.999, 0.5g, etue, certifikat 1000 Kč proof

1796 Italie, 20 Lire 1882 R, K.M. 21 6000 Kč 0/0

1797 Nizozemi, Dukat 1649, K.M. 5 3500 Kč 2/2

1798 Rakousko, 100 Schilling 1933, (razeno 4727 ks), K.M. 2842 20000 Kč 0/0

1799 Rakousko, 500 Schilling 1998 K.M. 3047 8000 Kč proof

1800 Rakousko, 10 Euro 2006 Filharmonie, Au 0,999, 3,12g, 1/10 oz, KM 3092 3200 Kč 0/0

1801 Rusko, Poltina ( 1/2 Rubl ) 1756, K.M. C21.2 8000 Kč 1/1

1802 Velka Britanie, 5 Pounds 2010, Au 0.917, 39,94g, 1,17 oz, KM 1003, etue, certifikat 36000 Kč 0/0
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1803 Mongolsko, 500 Tugrik 2011, Au 0.999, 0,5g, etue, certifikat 900 Kč proof

1804 Fiji, 7 x 5 Dollars 2006 sada zahady sveta, 7x 1,25g, Au 0586, spolecna etue, certifikaty 6000 Kč proof

1805 Fiji, 10 Dollars 2010, Au 0.999, 0,5g, etue, certifikat 900 Kč proof

1806
Indie - Britsky protektorat, Fanam 1795/1850, 0,41g, Au o vysoke ryzosti, nejmensi zlata mince

sveta
700 Kč 1/1

1807 Jizni Afrika, Krugerrand 1970, Au 0,917, 33,93g, 1 oz, KM 73 33000 Kč 0/0

1808 Kanada, 5 + 50 Dollars 2011, Ag 1 oz, Au 0.999, 1 oz 33500 Kč 0/0

1809 USA, 1 Dollar 1856, K.M. 86 3500 Kč 1/1

Rakousko - Uhersko Austria Monarchy

1810 10 Gulden 1.8.1796 Formular, Ri. 27F 3500 Kč

1811 2 Gulden 1.1.1800, Ri. 31, Pi. A30, bezvadna kvalita 4000 Kč N

1812 5 Gulden 1.1.1800, Ri. 32, Pi. A31, bezvadna kvalita 4000 Kč N

1813 10 Gulden 1.1.1800, Ri. 33, Pi. A32 10000 Kč N

1814 5 Gulden 1.6.1806, Ri. 39, Pi. A38a 1000 Kč 3

1815 cirkularni narizeni z r. 1808 vcetne formularu 10 a 500 Gulden 1806, Ri. 40F, 44F 2000 Kč N

1816 25 Gulden 1.6.1806, Ri. 41, Pi. A40 7500 Kč 3

1817 2 Gulden 16.4.1813 formular, Ri. 51F 1300 Kč N

1818 5 Gulden 16.4.1813 formular, Ri. 52F 1500 Kč N

1819 1 Gulden 1.5.1848, Ri. 80, Pi. A79 5000 Kč 3

1820 10 Kreuzer 1.7.1849 serie L2., s ruzovym podtiskem, varianta serie, Ri. 104, Pi. A92a 1000 Kč 1

1821 10 Kreuzer 1.11.1860 serie E, Ri. 135 300 Kč 3

1822 10 Kreuzer 1.11.1860 ve svisle dvoupasce, na obou vodoznak "S", Ri. 135a, Pi. A95 1800 Kč 1

1823 1 Gulden 7.7.1866 serie Lb33, Ri. 138, Pi. A150 2500 Kč N

1824 5 Gulden 1.1.1881 serie Mc40, Ri. 144 5900 Kč 3

1825 50 Gulden 1.1.1884 serie C 42, Ri. 146v mimoradne dobrem stavu 120000 Kč 2

1826
1 Gulden 1.7.1888 serie Ff31, 2 kusy se zcela stejnym cislem i serii, pravdepodobne skryta

inflace, Ri. 147, Pi. A156
20000 Kč N

1827 10 K 31.3.1900, Ri. 148, Pi. 4 10000 Kč 2

1828 20 K 31.3.1900, Ri. 149, Pi. 5, velmi dobra kvalita 10000 Kč 1/2

1829 50 K 2.1.1902, Ri. 150, Pi. 6 8000 Kč 2

1830 100 K 2.1.1902, Ri. 151, Pi. 7, mimoradne dobry stav 28000 Kč 1/2

1831 10 K 2.1.1904, Ri. 153, Pi. 9 2600 Kč N

1832 20 K 2.1.1907, Ri. 154, Pi. 10 3500 Kč N

1833 1000 K 2.1.1902 sedy podtisk, Ri. 152a, Pi. 8a 600 Kč

1834 100 K 2.1.1910 s perforaci MUSTER, Ri. 155a, Pi. 11, vyjimecna zachovalost 25000 Kč

1835 10000 K 2.11.1918, Ri. 172, Pi. 25 3500 Kč 0/1

Padelky dobove Forgeries

1836 1 Gulden 1.7.1848, rucne kreslene dobove falsum s chybne uvedenym datem 1849, Pi. A81 2000 Kč 3

1837 10 kr 1.11.1860, dobovy kresleny padelek, Ri.135, Pi. A93 500 Kč 3

1838
10 Gulden 15.1.1863, dobovy tisteny a velmi zdarily padelek, skrtnuty, Ri. 136 falsum, Pi.

A89
4500 Kč 3/4

Nouzova papirova platidla 1848 - 1866 Austria Notgeld 1848 - 1866

1839
Braunau (Broumov), 3 kr., 5 kr., 6 kr. C.M. 1.2.1849 Jos. Fischer, V.R. 140.02.01.O, 02.a.O,

03.O
1500 Kč 2/4

1840 Böhm. Kamnitz (Ceska Kamenice), 25 kr. Ö.W. (cca 1860) Josef Kasper 1400 Kč 3/4

1841 Carlsbad (Karlovy Vary), 1 kr. C.M., 3 kr. C.M. b.d. Alexander Duffin, V.R. 185.08.06.O, 08.O 1500 Kč 2

1842 Komarom (Komarno), 8 pengö kr. 6.4.1849, Ri. B17 1500 Kč 3
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1843
Komotau (Chomutov), 20 kr. 1.1.1849 C.M. serie A s obema rucnimi podpisy, V.R.

220.19.02a.I.O
700 Kč 3

1844
Komotau (Chomutov), 10, 20 kr. C.M.1.1.1849 Stadtgemeinde, tistene podpisy, V.R.

220.19.01.b.I, 02.b.I
600 Kč 2

1845 Lichtenstadt (Hroznetin), 10 kr. C.M. b.d. Stadt Gemeinde, V.R. 760.12.03.a, poskozena 400 Kč 3/4

1846 Mscheno (Mseno), 10 kr. V.1949 Fr. Kaberna, chybotisk "w Dubu", V.R. 880.02.02.b.F 900 Kč 2

1847 Mscheno (Mseno), 20 kr. V.1949 Fr. Kaberna, chybotisk "w Dubu", V.R. 880.02.03.b.F 600 Kč 3

1848 Münchengrätz (Mnichova Hradiste), 2 kr. C.M. 3.4.1849 Ignaz Weis, V.R. 890.16.02.O 1500 Kč 4

1849 Rochlitz (Rochlice), 10 kr. a 20 kr. C.M. XII.1849, V.R. 1095.02.04.F, 05.F 1000 Kč 1/3

1850 Rozsnyo (Roznava) 1 Kr 16.7.1849 500 Kč N

1851 Rozsnyo (Roznava) 1 kr. bez. cisla, 3 kr. bez cisla, 6 kr., 10 kr. 16.7.1849, 4 ks 1000 Kč N/2

1852 Rozsnyo (Roznava) 20 Kr 29.8.1849 500 Kč N

1853 Rozsnyo (Roznava) 20 kr., 1 Forint 29.8.1849 800 Kč N

1854 Rozsnyo (Roznava) 50 kr. 2.10.1860 800 Kč 2

1855 Schönbach (Luby u Chebu), 1 kr. C.M. b.d. Mathias Habermann, V.R. 1190.02.01.a.O 1000 Kč 3/4

1856 Seestadtl (Ervenice), 5 kr. C.M. II.1849 Ignaz Kollar, V.R. 1245.02.02.O 900 Kč 3

1857
Taus (Domazlice), 10 kr. Ö.W. III.1866 J.W.Schnabl s rucne prepsanym datem, V.R.

1310.06.02.pozn.O.
1500 Kč 3

1858
Taus (Domazlice), 20 kr. Ö.W. III.1866 J.W.Schnabl s rucne prepsanym datem, V.R.

1310.06.03.pozn.O.
1400 Kč 3

1859 Teyn bliz Rovenska (Tyn), 3 kr. str. 1849 J.L.Hlouschek, V.R. 1345.02.02.b..O 1000 Kč 4/5

1860 Trebnitz (Trebenice), 2, 4, 20 kr. C.M. b.d. Anton Preiss, V.R. 1370.08.01.O, 03.O, 07.O 1500 Kč 2/3

1861 Wernstadt (Vernerice), 10 kr. C.M. Richter a Fock, V.R. 1460.06.05.a.O 1300 Kč 3

Taborova platidla 1914 - 1945 Austria Camp Money 1914 - 1945

1862 Antalocz (Antalovci), 50 h b.d. se suchou peceti - Industriegruppe.., D.H. 301.1.1b 5000 Kč N

1863 Antalocz (Antalovci), 1 K b.d. se suchou peceti - Industriegruppe.., D.H. 301.1.2b 5000 Kč N

1864 Antalocz (Antalovci), 2 K b.d. se suchou peceti - Industriegruppe.., D.H. 301.1.3b 5000 Kč

1865
Brüx (Most), 50 h, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K b.d. K.u.k. Kriegsgefangenenlager, D.H. 302.1.1a, 2a,

3a, 4a, 5c
500 Kč 0/1

1866
Deutsch Gabel (Nemecke Jablonne), 2 h, 10 h, 20 h, 50 h, 1 K b.d., D.H. 303.1.1a, 2a, 3a,

4a, 5a
500 Kč 1/2

1867 Königshof (Kraluv Dvur), 1 K 1.1.1916, D.H. 305.1.6a 1800 Kč N

1868
Reichenberg (Liberec), 1 h, 5 h, 10 h, 20 h, 1 K, (2x), 2 K (2x), 5 K, 10 K b.d., D.H.

309.1.1a, 2g, 3a, 4g, 6a, 6h perf., 7a, 7g, 8g, 9a, celkem 10 ks, nekolikrat vzacna varianta
5000 Kč N/1

1869 Somorja (Samorin), 10 h 15.1.1916 serie BB, D.H. 310.1.1b 200 Kč

1870 Theresienstadt (Terezin), 10 h, 50 h, 1 K, 10 K b.d., D.H. 311.1.3d, 5a, 6c, 7b 1500 Kč 2/3

1871 Theresienstadt (Terezin), 2 h, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K 1.4.1917, D.H. 311.2.1a, 5a, 6a, 7b, 7b 2500 Kč 0/3

1872 Theresienstadt (Terezin) 1 K - 100 K 1.1.1943 sada 7ks, Pi.Si. 25 - 35 2000 Kč N

1873

Theresienstadt (Terezin) - koncentracni tabor, 5 a 10 K bez serie a 20 K anulat serie R, 50 K

anulat seri B a 100 K anulat serie N, u 5 K a 10 K se jedna o unikaty, Ba. 311.4.3b, 4b, 5b,

6b, 7b, mimoradne vzacne, celkem 5 ks

150000 Kč N/1

1874 Aschach a.D.(Rakousko), 2 h, 20 h, 1 K b.d., Ri. 2.I.b, d, f2 400 Kč

1875 Boldogasszony (Madarsko), 2 f, 1 K 1.5.1916, Ri. 5.a, c 200 Kč 0/2

1876 Braunau am Inn (Rakousko), 1 K 1.10.1915 neperf., Ri. 6.I.a 200 Kč 2

1877 Brunn am Gebirge (Rakousko), 20 h, 2 K, 5 K b.d., Ri. 8.I.b, II.e, II.f 500 Kč 1

1878 Csot (Madarsko), 10 h, 20 h, 1 K (2x), 5 K, 10 K, 20 K, Ri. 10.a, b, c (2x), d, e 800 Kč N/1

1879 Eisenerz (Rakousko), 20 K b.d., Ri. 13.II.f 200 Kč 1

1880 Freistadt (Rakousko), 1 K b.d., Ri. 16.I.a 300 Kč
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1881 Grödig (Rakousko), 10 h, 20 h b.d., 1x 4perf. otvory, Ri. 20.I.a, b 200 Kč 1/2

1882 Hajmasker (Madarsko), 10 h, 20 h, 50 h, 1 K 15.5.1916, Ri. 21.II.i.1, i.1, i.1, d 400 Kč N

1883 Hart bei Amstetten (Rakousko), 1h, 2 h b.d., Ri. 22.III.a, b 200 Kč

1884 Kratzenau bei Linz (Rakousko), 2 K b.d., Ri. 23.II.d1 100 Kč 2

1885 Kenyermezö (Madarsko), 1 K 15.1.1916, Ri. 24.I.a 200 Kč 1

1886 Kleinmünchen (Rakousko), 50 h, 1 K, 2 K 1.7.1915, Ri. 25.I.b, f.1, g 300 Kč N

1887 Mauthausen (Rakousko), 1 K b.d., Ri. 33.VII.f 200 Kč 1

1888
Mauthausen (Rakousko), 1 h, 2 h, 10 h (na R raz. Ungiltig ...), 20 h, 1 K 1915, Ri. 33.II.a,

II.b, III.a, III.b, III.c
500 Kč 0/1

1889 Nezsider (Madarsko), 10 f 1.7.1916 serie 1914/1917, Ri. 38.f.2 300 Kč

1890 Sopronnyek (Madarsko), 2 h 16.6.1916, Ri. 46.c 300 Kč

1891 Steinklamm (Rakousko), 5 K b.d., Ri. 48.d 300 Kč 2

Ceskoslovenska nouzova papirova platidla 1914 - 1945 CS Notgeld 1914 - 1945

1892 Asch (As), 5 K 1919, D.H. 1.13.1a 300 Kč N

1893 Asch (As), 10 K 1919, D.H. 1.13.2b 450 Kč N

1894 Asch (As), 50 K 1919, D.H. 1.13.3a 900 Kč N

1895 Aussig (Usti nad Labem), 10 h Fahrgeld der Aussiger Strassenbahn, D.H. 2.2.1 150 Kč 1

1896 Aussig (Usti nad Labem), 1 K, 2 K, 10 K 6.11.1918 Mesto, D.H. 2.3.1a, 2a, 3b 200 Kč 0/1

1897 Beregszasz (Berehovo), 1 K, 2 K 1.9.1919 mesto, D.H. 6.1.1, 2 800 Kč 3

1898 Braunau (Broumov), 10 Heller 1.3.1921, Carl Hawel , Ba. 14.13.1a 3000 Kč 2

1899 Bruch (Lom u Mostu), 25 h a 50 h 1921, D.H. 16.1.3, 4 360 Kč N

1900 Brüx (Most), 10 K, 20 K, 50 K, 100 K 1918 mesto a okres, D.H. 18.1.1, 2, 3e, 4g 800 Kč N/2

1901
Falkenau a. d. Eger (Falknov nad Ohri), okres, 1 K, 2 K, 5 K, 10 K, 20 K 1918,

D.H.44.2.1b, 2a, 3, 4a, 5b
1000 Kč

1902
Georgswalde .... (Jirikov a dalsi), 50 h, 50 K, 100 K 11.1918 sporitelny, D.H. 51.1.1a,

5, 6
800 Kč N

1903 Graslitz (Kraslice), 10 K, 50 K 20.11.1918 mesto, D.H. 54.1.2d, 3a 300 Kč 0/2

1904 Gross Schönau (Velky Senov), 1 K 31.12.1914 mesto, D,H, 57.1.2 200 Kč 2

1905 Komotau (Chomutov), 50 h, 1 K 8. - 11.7.1922, D.H. 100.2.1, 2a 100 Kč 1

1906 Mährisch Schönberg (Sumperk), 50 h 10.8.1914 mesto, D.H. 120.1.1a 100 Kč 2

1907 Milevsko, 20 h 1914 sporitelna mesta, D.H. 128.1.1b 500 Kč

1908 Nemecky Brod, 1 K 1914 sporitelna, D.H. 138.1.1c 300 Kč 1

1909 Pacov, 50 h 1914 sporitelna mesta, D.H. 156.1.1f 300 Kč 2

1910
Pelhrimov, 1 K 1915 Sporitelna, 2x perf. otvory, zaz. Zaplaceno, na okraji SPORITELNA

PELHRIMOVSKA, D.H. 158.1.2c
150 Kč 3

1911 Podebrady, 1 K 1914 sporitelna mesta, D.H. 162.1.1f 200 Kč 1

1912
Proschwitz a. Niesse (Prosec nad Nisou), 1 K 4.Sep. 1916 Kopetzky & Söhne, Da.

168.1.3
3500 Kč

1913
Reichenberg (Liberec), 10 h, 50 h, 1 K, 5 K 12. - 22.8.1922 Messe + 10 h a 30 h 1920

Reichenberger Strassenbahn, D.H. 173.3.1a, 2, 3a, 4, 5.1, 5.2a
300 Kč N/3

1914 Reichenberg (Liberec), 20 K 1945 serie AU, perf. SPECIMEN, D.H. 173.6.5a 300 Kč

1915 Rumburg (Rumburk), 20 K 8.11.1918 serie J mesto, D.H. 178.2.5a 300 Kč N

1916
St. Joachimsthal (Jachymov), 1 K, 2 K, 5 K, 10 K, 20 K, 100 K 16.2.1919 mesto, D.H.

183.1.1, 2, 3b, 4, 5, 6
1500 Kč

1917
Trebic, 20 h 31.5.1915, 50 h srpen 1914, 50 h zari 1914 Mestska rada, D.H. 211.1.2a,

3a, 7b
300 Kč N/3

1918 Warnsdorf (Varnsdorf), 2 K, 10 K, 20 K 7.11.1918 mesto, D.H. 230.1.2b, 3, 4 500 Kč 2/3

1919 Zuckmantel (Zlate Hory), 20 h 1.1.1921 mesto, D.H. 240.1.2b 500 Kč 2
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1920 Legionarske, 1 Rubl 1919 "U strycka z Ameriky" 7000 Kč 2

1921
Sokolske poukazky - Legionari, poukazka 1 Rubl prodejny 1.uderneho praporu pro

sokolsky den 7.9.1919, na A i R fial. raz. PRODEJNA 1.UDER. PRAP + podpis
1500 Kč 3

CSR 1919 kolkovane Czechoslovakia 1919 Provisional Issue

1922 10 K 2.1.1915 kolkovana, Ba. 1a, Pi. 1, bezvadna kvalita bankovky i kolku 1600 Kč N

1923 20 K 2.1.1907 s nalepenym 20h padelanym kolkem, zajimave 1000 Kč 3

1924 20 K 2.1.1913 II.vydani kolkovana, Ba. 3, Pi. 2A 2000 Kč N

1925 50 K 2.1.1914 kolkovana, Ba. 4, Pi. 3 3000 Kč N

1926 100 K 2.1.1912 kolkovana, Ba. 5a, Pi. 4a 1800 Kč N

1927 1000 K 2.1.1902 kolkovana, Ba. 6, Pi. 5 3500 Kč

1928
padelek, 1000 K 1902 kolkovana, padelany kolek s raz. Timbre Faux (fialove) a

radkovym BUMF, Ba. 6, var. pretisku Da. 2 + 9
1180 Kč 2

CSR I.emise 1919 Czechoslovakia 1919 Issue

1929 1 Kc 15.4.1919 serie 089, modra, Ba. 7, Pi. 6a 550 Kč N

1930 1 Kc 15.4.1919 serie 138, Ba. 7, Pi. 6a 450 Kč

1931 1 Kc 15.4.1919 serie 262, zelenomodra, Ba. 7, Pi. 6a 450 Kč

1932
1 Kc 15.4.1919 serie 146, bankovni vzor s perf. SPECIMEN + 2x perf. otvor, Ba. 7, Pi.

6s, Ka. 1d
2000 Kč 1

1933 5 Kc 15.4.1919 serie 0158, Ba. 8, Pi. 7a 550 Kč 2

1934 10 Kc 15.4.1919 serie O 181, Ba. 9b, Pi. 8, bezvadna kvalita 15000 Kč N

1935 10 Kc 15.4.1919 serie O 086, Ba. 9b, Pi. 8 900 Kč 3

1936 20 Kc 15.4.1919 serie P 010, Ba. 10a, Pi. 9a 6500 Kč 1/2

1937 50 Kc 15.4.1919 serie 0063, Ba. 11b, Pi. 10a, velmi dobra kvalita 25000 Kč 1

1938 100 Kc 15.4.1919 serie 0010, Ba. 12, Pi. 11, velmi dobra kvalita 45000 Kč 1

1939 500 Kc 15.4.1919 serie 023, 4x perf. otvor, velmi vzacna, Ba. 13, Pi. 12s 180000 Kč 2/3

1940 padelek 500 Kc 1919, serie 020, padelek II.typu Meszaros, Ba. 13f 15000 Kč N

1941 1000 Kc 15.4.1919 serie E, velmi dobra zachovalost, Ba. 14, Pi. 13a 65000 Kč 2

1942
1000 Kc 15.4.1919 serie A, bankovni vzor s perf. NEPLATNE a SPECIMEN + 2x perf.

otvor, Ba. 14, Pi. 13s, Ka. 8g
40000 Kč 1

CSR 1920 - 1939 Czechoslovakia 1920 - 1939

1943 100 Kc 14.1.1920 serie B, Ba. 16a, Pi. 17a, mimoradna kvalita 30000 Kč

1944 100 Kc 14.1.1920 serie Am, Ba. 16b, Pi. 17b 3500 Kč 3

1945
100 Kc 14.1.1920 serie Ao, bankovni vzor s perforaci 3x NEPLATNE, Ba. 16b, Pi. 17b,

Ka. 10c
15000 Kč N

1946
100 Kc 14.1.1920 serie As, bankovni vzor s perforaci 4x NEPLATNE, Ba. 16b, Pi. 17b,

Ka. 10d
15000 Kč N

1947
100 Kc 14.1.1920 serie As, bankovni vzor s perforaci 4x NEPLATNE + 2x perf. otvor, Ba.

16b, Pi. 17b, Ka. 10d
15000 Kč N

1948
100 Kc 14.1.1920 serie Ao, bankovni vzor s perforaci NEPLATNE a SPECIMEN + perf.

otvor, Ba. 16b, Pi. 17b, Ka. 10e
15000 Kč N

1949
100 Kc 14.1.1920 serie An anulat s 2x pretiskem SPECIMEN + 2x perf. otvor, ve svisle

dvoupasce s hornim okrajem archu, unikat!, Ba. 16s, Pi. 17s, Ka. 10z
45000 Kč N/0

1950
100 Kc 14.1.1920 jednostranne tisky lice a rubu na kartonech, bez serie a cisla, Ba. 14,

Pi. 13
20000 Kč N

1951 5000 Kc 6.7.1920 serie C, 1x perf. SPECIMEN, Ba. 17c, Pi. 19 400 Kč N

1952 5 Kc 28.9.1921 serie 2, Ba. 18, Pi. 15 2000 Kč 1

1953 50 Kc 12.7.1922 serie 012, Ba. 19a, Pi. 16a 9500 Kč 2/3
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1954 50 Kc 12.7.1922 serie 055, Ba. 19b, Pi. 16a 5500 Kč 3

1955 20 Kc 1.10.1926 serie Af, Ba. 21b, Pi. 21 200 Kč

1956
20 Kc 1.10.1926 serie Nb, bankovni vzor s 3x perf. NEPLATNE, na R cislo "37", Ba.

21b1, Pi. 21, Ka. 15b
2000 Kč N

1957 20 Kc 1.10.1926 serie I, bankovni vzor s 3x perf. NEPLATNE, Ba. 21a, Pi. 21, Ka. 15a 15000 Kč

1958 cernobila rytina portretu A.Rasina z 20 Kc 1926 5000 Kč

1959 10 Kc 2.1.1927 serie B 031, Ba. 22d, Pi. 20 400 Kč 2

1960 500 Kc 2.5.1929 serie G, Ba. 23c, Pi. 24a 900 Kč 2

1961 50 Kcs 1.10.1929 serie A, Ba. 24a, Pi. 22a 3800 Kč 2

1962
50 Kcs 1.10.1929 serie Z, bankovni vzor s 2x perf. NEPLATNE, na R cislo "37", Ba.

24a1, Pi. 22s, Ka. 18b
7500 Kč N

1963 50 Kcs 1.10.1929 serie Ya, Ba. 24b, Pi. 22a 400 Kč 1

1964 100 Kc 10.1.1931 serie Y I.vydani, Ba. 25a, Pi. 23a 5600 Kč

1965
100 Kc 10.1.1931 serie P I.vydani, bankovni vzor s perf. NEPLATNE, na R cislo "37", Ba.

25a, Pi. 23s, Ka. 19a
2000 Kč 1

1966 100 Kc 10.1.1931 serie Yc III.vydani, Ba. 25c, Pi. 23a 1500 Kč 1

1967 1000 Kc 8.4.1932 serie A, Ba. 26, Pi. 25a 5500 Kč 2

1968 1000 Kc 8.4.1932 serie C, Ba. 26, Pi. 25a 4500 Kč 2

1969
1000 Kc 8.4.1932 serie C, 1x perforace SPECIMEN, Ba. 26, Pi. 25s, mimoradna

zachovalost
9500 Kč N

1970 1000 Kc 25.5.1934 serie L, Ba. 27, Pi. 26a 4500 Kč

1971
1000 Kc 25.5.1934 serie R, bankovni vzor s perf. NEPLATNE + perf. otvor, Ba. 27, Pi.

26a, Ka.21a
750 Kč 2

1972
1000 Kc 25.5.1934 serie N, bankovni vzor s perf. NEPLATNE + perf. otvor, na R cislo

"37", Ba. 27, Pi. 26a, Ka.21a
2000 Kč

1973 1 Kc 1938 serie A 003 nevydana, Ba. N1, Pi. 27 1200 Kč N

1974 5 Kc 1938 serie A 049 nevydana, Ba. N2, Pi. 28 6000 Kč N

Protektorat Cechy a Morava 1939 - 1945 Protektorat B & M 1939 - 1945

1975 1 Kc 1938/40 s rucnim pretiskem serie A 019, Ba. 28a, Pi. 1a 200 Kč N

1976 1 Kc 1938/40 s rucnim A 012 a strojnim pretiskem A 007, Ba. 28a, b, Pi. 1a, b, 2 kusy 500 Kč N/0

1977 5 Kc 1938/40 s rucnim pretiskem serie A 017, Ba. 29a, Pi. 2a 1000 Kč N

1978 5 Kc 1938/40 se strojnim pretiskem serie A 033, Ba. 29b, Pi. 2a 6000 Kč N

1979 5 Kc 1938/40 se strojnim pretiskem serie A 012, Ba. 29b, Pi. 2a 6300 Kč 1

1980 100 K 20.8.1940 I.vydani serie 27 A, Ba. 32, Pi. 6 1500 Kč N

1981 100 K 20.8.1940 I.vydani serie 01 B, Ba. 32, Pi. 6 400 Kč 1

1982 100 K 20.8.1940 II.vydani serie 11 G, Ba. 33a, Pi. 7 400 Kč

1983 50 K 12.9.1940 serie A 07, Ba. 34, Pi. 5a 1200 Kč N

1984 50 K 12.9.1940, Ba. 34, Pi. 5a 800 Kč N

1985
50 K 12.9.1940 serie A 13, Ba. 34 (N), 50 K a 5000 K 1944 s per. SPECIMEN, Ba. 41, 42

(N/1)
1200 Kč N/1

1986 500 K 24.2.1942 I.vydani serie H, Ba. 35, Pi. 11 700 Kč 1

1987 500 K 24.2.1942 II.vydani serie Ka, Ba. 36, Pi. 12a 500 Kč N

1988 500 K 24.2.1942 II.vydani, Ba. 36, Pi. 12a 500 Kč N

1989 10 K 8.7.1942 serie 04 Nb, Ba. 37c, Pi. 8 500 Kč N

1990 10 K 8.7.1942 serie Nb, Ba. 37c, Pi. 8 400 Kč N

1991 1000 K 24.10.1942 serie A I.vydani, Ba. 38, Pi. 13 500 Kč 2

1992
1000 K 24.10.1942 serie K I.vydani neperf. (2/2) a serie H perf. SPECIMEN (1/1), Ba. 38,

Pi. 13, 2 kusy
500 Kč 1/2
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1993 1000 K 24.10.1942 II.vydani, Ba. 39a, Pi. 14a 600 Kč N

1994 1000 K 24.10.1942 serie Ia II.vydani, Ba. 39a, Pi. 14a 500 Kč

1995 20 K 24.1.1944 serie A, Ba. 40a, Pi. 9a 100 Kč N

1996
20 K 24.1.1944 serie A, bankovni vzor se svislou perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 40a, Pi.

9s, Ka. 35
1500 Kč N

1997 20 K 24.1.1944 serie 35 H, Ba. 40c, Pi. 9a 250 Kč N

1998 20 K 24.1.1944 serie H, Ba. 40c, Pi. 9a 100 Kč N

1999 20 K 24.1.1944 serie G, Ba. 40b, Pi. 9a 200 Kč N

2000 5000 K 24.2.1944, Ba. 41, Pi. 17 5000 Kč N

2001 5000 K 24.2.1944 serie 10 A, Ba. 41, Pi. 17 1500 Kč 3

2002 50 K 25.9.1944 serie A, Ba. 42, Pi. 10a 800 Kč N

2003 50 K 25.9.1944 serie 08 A, Ba. 42, Pi. 10a 500 Kč 1

2004 5000 K 25.10.1943 s pretiskem, serie B, nevydana, 1x perf. SPECIMEN, Ba. N3, Pi. 16 400 Kč N

Slovensko 1939 - 1945 Slovakia 1939 - 1945

2005 100 Ks 10.1.1931 s pretiskem serie Gb, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 43b, Pi. 1s 1500 Kč 3

2006 500 Ks 2.5.1929 s pretiskem serie G, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 44, Pi. 2s 300 Kč 1

2007 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie C, Ba. 45, Pi. 3a, velmi dobra kvalita 13800 Kč 2

2008 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie B, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s, pekna kvalita 5500 Kč 1

2009 1000 Ks 25.5.1934 s pretiskem serie O, 2x perf. SPECIMEN, Ba. 45, Pi. 3s 7000 Kč 1

2010 10 Ks 15.9.1939 serie No 27, Ba. 46b, Pi. 4 3800 Kč N

2011 10 Ks 15.9.1939 serie On 77, Ba. 46b, Pi. 4 500 Kč 1

2012 20 Ks 15.9.1939 serie Za 48, bankovni vzor s perforaci SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s, Ka. 43a 4000 Kč N

2013 20 Ks 15.9.1939 serie On 78, perf. SPECIMEN, Ba. 47b, Pi. 5s 1000 Kč

2014 100 Ks 7.10.1940 serie I 7, I.vydani, Ba. 48a, Pi. 10a 600 Kč N

2015 100 Ks 7.10.1940 serie A10 II.vydani, Ba. 49b, Pi. 11a 1500 Kč N

2016 100 Ks 7.10.1940 serie C10 II.vydani, Ba. 49b, Pi. 11a 400 Kč 1

2017 500 Ks 12.7.1941 serie 3Vu, Ba. 52, Pi. 12 1000 Kč N

2018 500 Ks 12.7.1941 serie 5Rz s 2x perf. SPECIMEN "vzhuru nohama", Ba. 52 1000 Kč 2

2019 20 Ks 11.9.1942 serie Ke 18, Ba. 53b, Pi. 7 500 Kč N

2020 5 Ks 1945 serie K 045, Ba. 55a2, Pi. 8a 8500 Kč N

2021
chybotisk, 5 Ks 1945 serie A 001, perf. SPECIMEN, nedotistena zluta barva pod pismenem

"B", Ba. 55a, Pi. 8a
200 Kč N

2022 5000 Ks 18.12.1944 serie 3Lk, Ba. N5, Pi. 14a 6000 Kč N

CSR 1944 - 45 poukazky Czechoslovakia 1944 - 1945

2023
5 K 1944 serie AT, bankovni vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 57a, Pi. 46s, Ka.

54
450 Kč

2024 20 Kcs 1944 serie EO perf. NEPLATNE, Ba. 58a1, Pi. 47s 250 Kč N

2025 20 Kcs 1944 serie EP, bankovni vzor s perf. 2x SPECIMEN, Ba. 58a1, Pi. 47s, Ka. 55b 750 Kč N

2026
20 Kcs 1944 serie EA, bankovni vzor s perf. SPECIMEN +2x perf. otvor, Ba. 58a1, Pi.

47s, Ka. 55a
750 Kč

2027 100 K 1944 serie KX, cislovac 6b, neperf., Ba. 59a1, Pi. 48a 500 Kč 1

2028 500 K 1944 serie XA, Ba. 60, Pi. 49a 2500 Kč 1

2029 1000 K 1944 serie CK, Ba. 61, velmi dobry stav 28000 Kč 2

2030 100 Ks 7.10.1940 kolkovana serie O1 I.vydani, Ba. 62a, Pi. 51a 400 Kč

2031 500 Ks 12.7.1941 kolkovana serie 3Cf, Ba. 64, Pi. 54a 1000 Kč N

2032 100 K 1944 serie ME kolkovana, cislovac 6b, Ba. 66a1, Pi. 53a 1500 Kč N

2033 2000 K 1945 serie 4 Go poukazka, neperforovana, vzacna, Ba. 69a, Pi. 50Aa 40000 Kč 2
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2034
sada nevydanych kolku T.G.M. s oznacenim A, B, C, E, H, K, X, Y, zoubkovane nebo s

prusekem, celkem 8ks
500 Kč XX

2035
sada 4-bloku nevydanych kolku T.G.M. s oznacenim A, B, C, E, H, K, X, Y, zoubkovane

nebo s prusekem, celkem 8ks
2000 Kč XX

CSR 1945 Londynska emise Czechoslovakia 1945 London issue

2036
5 Kcs 1945 serie Z/Z anulat s peceti tiskarny a rucne dopsanym cislem specimenu 9,

Ba. 70, mimoradne vzacne
100000 Kč N

2037 5 Kcs 1945 serie T/F, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 70, Pi. 59s, Ka. 67 400 Kč N

2038
10 Kcs 1945 serie Y/Z anulat s peceti tiskarny a rucne dopsanym cislem specimenu no

12, Ba. 71, mimoradne vzacne
100000 Kč N

2039 10 Kcs 1945 serie R/U, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 71, Pi. 60s, Ka. 68 400 Kč N

2040 20 Kcs 1945 serie NL, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 72, Pi. 61s, Ka. 69b 1000 Kč N

2041
20 Kcs 1945 serie HX, bankovni vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 72, Pi. 61s,

Ka. 69a
1000 Kč N

2042 50 Kcs 1945 serie MG, 100 Kcs 1945 serie PU, Ba. 73, 74, Pi. 62a, 63a 300 Kč N/1

2043 50 Kcs 1945 serie JE, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 73, Pi. 62s, Ka. 70a 1500 Kč N

2044
50 Kcs 1945 serie MA, bankovni vzor s perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 73, Pi. 62s,

Ka. 70b
1500 Kč N

2045
100 Kcs 1945 serie PU 000,001 / PU 750,000, pocetni bankovni vzor, perf. SPECIMEN,

rucne dopsane datum 3.Jun.43 + dalsi dve cisla, Ba. 74, mimoradne vzacne
80000 Kč

2046 100 Kcs 1945 serie PS, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 74, Pi. 63s, Ka. 71c 1500 Kč N

2047 500 Kcs 1945 serie CA, Ba. 75, Pi. 64a, dobry stav 12000 Kč

2048 1000 Kcs 1945 serie BL, Ba. 76, Pi. 65a 600 Kč N

CSR 1945 - 1953 Czechoslovakia 1945 - 1953

2049
100 Kcs 16.5.1945 serie A 17, bankovni vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 77a1, Pi. 67s,

Ka. 74a
1500 Kč N

2050 100 Kcs 16.5.1945 serie H 04, Ba. 77a2, Pi. 67a 1500 Kč

2051 1000 Kcs 16.5.1945 serie 12 B, Ba. 78b, Pi. 74a 500 Kč N

2052 1000 Kcs 16.5.1945 serie 25 E, Ba. 78d, Pi. 74a 2500 Kč

2053 5000 Kcs 1.11.1945 serie 17 A, Ba. 79, Pi. 75a 1600 Kč N

2054
5000 Kcs 1.1.1945 serie 21 A, bankovni vzor s 2x perf. SPECIMEN, Ba. 79a, Pi. 75s, Ka.

76a
2500 Kč N

2055
500 Kcs 12.3.1946 serie N, bankovni vzor s 2x perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 80a,

Pi. 73s, Ka. 77b
2500 Kč N

2056
500 Kcs 12.3.1946 serie O, bankovni vzor s 2x perf. SPECIMEN + perf. otvor, Ba. 80a,

Pi. 73s, Ka. 77b
2500 Kč N

2057 50 Kcs 3.7.1948 serie A 44, Ba. 81b, Pi. 66a 600 Kč N

2058 50 Kcs 3.7.1948 serie A 30,, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 81b, Pi. 66s, Ka. 78 1500 Kč N

2059 5 Kcs 25.1.1949 serie A 67, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 82b, Pi. 68s, Ka. 80 400 Kč N

2060
20 Kcs 1.5.1949 serie A 25 I.vydani, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 83a, Pi. 70s,

Ka. 81a
1500 Kč N

2061
20 Kcs 1.5.1949 serie B 33 II.vydani, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 83b, Pi. 70s,

Ka. 81b
1500 Kč N

2062 10 Kcs 4.4.1950 serie Cc, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 84b, Pi. 69s, Ka. 82 400 Kč N

2063
50 Kcs 29.8.1950 serie A 22 I.vydani, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 85a, Pi.

71s, Ka. 83a
1500 Kč N
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2064
50 Kcs 29.8.1950 serie B 35 II.vydani, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 85b, Pi.

71s, Ka. 83b
1500 Kč N

CSR 1953 - 1992 Czechoslovakia 1953 - 1992

2065 1 Kcs 1953 serie HV, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 86b, Pi. 78s, Ka. 84c 750 Kč

2066 3 Kcs 1953 serie HU, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 87b, Pi. 79s, Ka. 85c 750 Kč

2067 5 Kcs 1953 serie HH, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 88b, Pi. 80s, Ka. 86c 750 Kč N

2068 10 Kcs 1953 serie KT, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 89b, Pi. 83s, Ka. 87c 1000 Kč N

2069 25 Kcs 1953 serie MN, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 90b, Pi. 84s, Ka. 88c 1000 Kč N

2070 50 Kcs 1953 serie HC, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 91b, Pi. 85s, Ka. 89c 1000 Kč N

2071
100 Kcs 1953 serie AH anulat s cervenym pretiskem SPECIMEN, Ba. 92s, Pi. 86s, Ka.

90a
20000 Kč N

2072 100 Kcs 1953 serie KV, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 92b, Pi. 86s, Ka. 90c 1000 Kč N

2073 25 Kcs 1958 serie S 39, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 93, Pi. 87s, Ka. 91 2500 Kč N

2074 10 Kcs 1960 serie H 49, Ba. 94a, Pi. 88a 500 Kč 1

2075 10 Kcs 1960 serie F 62, Ba. 94a, Pi. 88a 2800 Kč N

2076 3 Kcs 1961 serie KM, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 95, Pi. 81s, Ka. 93b 750 Kč N

2077 5 Kcs 1961 serie ZB, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 96, Pi. 82s, Ka. 94 750 Kč N

2078 25 Kcs 1961 serie E 05, Ba. 97a, Pi. 89a 500 Kč 2

2079 25 Kcs 1961 serie E 03, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 97a, Pi. 89s, Ka. 95 4500 Kč N

2080 100 Kcs 1961 serie B 14, Ba. 98a1, Pi. 91a 500 Kč 1

2081
100 Kcs 1961 serie C 15, bankovni vzor s perforaci SPECIMEN, Ba. 98a1, Pi. 91s, Ka.

96a
3000 Kč N

2082 100 Kcs 1961 serie D 05, Ba. 98a2, Pi. 91 2000 Kč N

2083 50 Kcs 1964 serie K 01, Ba. 99a, Pi. 90a 500 Kč 3

2084 50 Kcs 1964 serie K 20, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 99a, Pi. 90s, Ka. 97a 5000 Kč N

2085 20 Kcs 1970 serie M 20 a M 26, Ba. 100, Pi. 92 200 Kč N

2086 20 Kcs 1970 serie F 17, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 100, Pi. 92s, Ka. 98 1500 Kč N

2087 500 Kcs 1973 serie Z 58, Ba. 101, Pi. 93 800 Kč N

2088 500 Kcs 1973 serie U 41, Ba. 101, Pi. 93 400 Kč N

2089 500 Kcs 1973 serie Z 07, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 101, Pi. 93s, Ka. 99 2000 Kč N

2090 1000 Kcs 1985 serie C 85, Ba. 102a, Pi. 98 900 Kč N

2091 1000 Kcs 1985 serie C 07, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 102a, Pi. 98s, Ka. 100 1500 Kč

2092 10 Kcs 1986 serie V 10, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 103, Pi. 94s, Ka. 101 1000 Kč N

2093 50 Kcs 1987 serie F 01, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 104, Pi. 96s, Ka. 102 1000 Kč N

2094 20 Kcs 1988 serie E 19, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 105, Pi. 95s, Ka. 103 1000 Kč N

2095 100 Kcs 1989 serie A 01, Ba. 106, Pi. 97 200 Kč N

2096 100 Kcs 1989 serie A 14, bankovni vzor s perf. SPECIMEN, Ba. 106, Pi. 97s, Ka. 104 1000 Kč N

2097 100 Kcs 1989 cast archu nedokonceneho tisku s podtiskem na R 1000 Kč

2098 sada nevydanych kolku vzoru 1962 s ozn. D, P, S 550 Kč XX

2099 sada nevydanych kolku vzoru 1962 s ozn. D, P, S v rohovych 4-blocich 1800 Kč XX

2100
sada nevydanych kolku vzoru 1962 s ozn. D, P, S, nalepene na bankovach 10, 50 a 100

Kcs, nejpravdepodobnejsi moznost doboveho pouziti
750 Kč N

2101 25 Kcs, 50 Kcs 1953, 25 Kcs 1958, vse perf. 3md, 1 Kcs 1946 nevydana, 4ks 200 Kč N

Odberni poukazky Darex,Tuzex checks

2102 Tuzex, IX.emise 1989 - 92, 20 TKcs s raz. III.1991, K.S.K. 67b 800 Kč N

Vezenske poukazky 1945 - 1992 Prison Money 1945 - 1992

2103 Taborova poukazka 5 hal. s raz. "utvar SNV Minkovice" 200 Kč 1/2
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2104
Jachymovske Doly n.p. Konetopy dul c. II, okres Pribram, 500 Kcs, cerny tisk na bilem

kartonu
800 Kč N

2105
Jachymovske Doly n.p. Konetopy dul c. II, okres Pribram, 500 Kcs, cerny tisk na bilem

kartonu
500 Kč

2106
Jachymovske Doly, okres Pribram, 10 Kcs tzv. chozrascotni penize, cerny tisk na cervenem

kartonu kartonu, radkove raz.
500 Kč 4

2107
Jachymovske Doly, okres Pribram, 5 Kcs, 10 Kcs tzv. chozrascotni penize, cerny tisk na

cervenem kartonu kartonu
1000 Kč 1/3

2108
Zbysov SPU-NZ 10 Kcs b.d. s raz. NPT Zbysov u Brna a Velitelstvi pracovniho utvaru, velmi

vzacna
7500 Kč 3

2109
Zbor napravnej vychovy SSR, sada poukazek na odber vystroje v hodnotach 1, 5, 10, 20, 50,

100, 500 Kcs 1975
2000 Kč N/2

Ceska Republika 1993 - 2004 Czech Republic 1993 - 2004

2110 100 Kcs/Kc 1961/93 serie C 39 kolkovana, Ba. CZ 1a1, bezvadna kvalita 800 Kč

2111 100 Kcs/Kc 1961/93 serie D 42 kolkovana, Ba. CZ 1a2 500 Kč 1

2112 100 Kcs/Kc 1961/93 serie Z 04 kolkovana, Ba. CZ 1b2, bezvadna kvalita 500 Kč 1

2113
100 Kcs/Kc 1961/93 kolkovane serie C21, T40, Z12, R42, P86, X05, X48, G48, G96, Ba. CZ

1a1, 1b2, 1b3, 1c, 1d, 1e1, 9 kusu - zajimava sestava. pekna kvalita
3000 Kč N/1

2114 padelek, 100 Kcs/Kc 1961/93 kolkovana padelanym kolkem, Ba. CZ 1 100 Kč 3

2115 1000 Kcs/Kc 1985/93 serie C 82 kolkovana lepenym kolkem, Ba. CZ3a1, Pi. 3a 900 Kč N

2116 1000 Kcs/Kc 1985/93 serie U 45 kolkovana tistenym kolkem, Ba. CZ3b, Pi. 3b 900 Kč N

2117 50 Kc 1993 serie A21, Ba. CZ 4, 100 Kc 1993 serie A12, Ba. CZ 5 300 Kč N

2118 100 Kc 1993 serie Z01, Ba. CZ 5 10500 Kč 1/2

2119 100 Kc 1993 serie Z01, Ba. CZ 5, Pi. 5r 1500 Kč 2

2120
200 Kc 1993 serie A 01, prouzek "REPUBLIQUE DU ZAIRE", Ba. CZ 6c, Pi. 6x, mimoradne

vzacna, krasny stav
70000 Kč

2121 200 Kc 1993 serie A08, prouzek "Kcs", zluty papir, Ba. CZ 6a1, Pi. 6a 400 Kč 1

2122 200 Kc 1993 serie A65, prouzek "Kcs", Ba. CZ 6a2, Pi. 6a 300 Kč N

2123 200 Kc 1993 serie A57, prouzek "Kc", Ba. CZ 6b, Pi. 6b 500 Kč

2124 500 Kc 1993 serie Z01, Ba. CZ 7 12000 Kč 1

2125 500 Kc 1993 serie A25, Ba. CZ 7, Pi. 7 700 Kč N

2126 1000 Kc 1993 serie A11, Ba. CZ 8, Pi. 8 1400 Kč N

2127 20 Kc 1994 serie A26, A69,, B41 (prouzek vlevo i vpravo), Ba. CZ 10a, b 200 Kč N

2128 50 Kc 1994 serie B25, 100 Kc 1995 serie B20, Ba. CZ 11, 12 400 Kč N/1

2129 chybotisk, 1000 Kc 1996 serie B 24 s prevracenym vodoznakem, Ba. CZ 12 1500 Kč N

2130 500 Kc 1995 serie B11, Ba. CZ 13, Pi. 14 1400 Kč N

2131 200 Kc 1996 serie B21, Ba. CZ 14, Pi. 13 600 Kč N

2132
chybotisk, 1000 Kc 1996 serie F s nedotistenym ochranym prvkem (lipovy list) z opticky

promenlive barvy, Ba. CZ 15
1500 Kč 1

Slovenska Republika 1993 - 2004 Slovak Republic 1993 - 2004

2133
chybotisk, 50 Sk/Kcs 1987 kolkovana s vyraznym posunem hlavniho tisku na rubu smerem

nahoru, Ba. SK2
2200 Kč 2

2134 20 Sk 1995 serie B, anulat s pretiskem SPECIMEN, Ba. SK7b 9800 Kč N

2135
chybotisk, 20 Sk 1997 serie B s otocenym vodoznakem na pravou stranu bankovky, Ba.

SK7c
1500 Kč 1

2136 50 Sk 1993 serie C, anulat s pretiskem SPECIMEN, Ba. SK6b1 9800 Kč N

2137 chybotisk, 50 Sk 2005 serie K s castecne rozmazanou modrou barvou, Ba. SK6f 600 Kč 3
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2138 50, 100, 500 Sk 1993 vse serie A se spodnim okrajem z archu, Ba. SK6a, SK8a1, SK9a 1000 Kč

2139 100 Sk 1993 serie D, 2001 serie L a U, 2004 serie A, Ba. SK8a1, 8e, 8f, celkem 4ks 5008 Kč N

2140 200 Sk 1995 serie A, Ba. SK12a 400 Kč N

2141 chybotisk, 200 Sk 2002 serie E castecnym nedotiskem ochranneho prvku, Ba. SK13b 1200 Kč 2

2142 chybotisk, 500 Sk 1993 serie A s posunutym pritiskem Bimilenium, Ba. SK9a2 800 Kč N

2143 chybotisk, 500 Sk 1996 serie F s castecnym obtiskem rubu na lici, Ba. SK9b 2500 Kč 2

2144 500 Sk 2006 serie A, Ba. SK16b 6000 Kč 1/2

2145 500 Sk 2006 serie F, Ba. SK16b 600 Kč N

2146 1000 Sk 1993 serie A, Ba. SK10a 2000 Kč N

2147 1000 Sk 1993 serie G, Ba. SK10a 2500 Kč N

2148 1000 Sk 1.10.1993 serie A cislo 00000591 s pritiskem BIMILENIUM, Ba. SK10a2, pekne cislo 1200 Kč N

2149 1000 Sk 1995 serie C, anulat s pretiskem SPECIMEN, Ba. SK10b 9800 Kč N

2150 1000 Sk 1999 serie A, Ba. SK15a 1400 Kč 2

2151 chybotisk, 1000 Sk 1999 serie P s nedotiskem ochranneho prvku, Ba. SK15a 1500 Kč 2

2152 1000 Sk 2002 serie P, Ba. SK15b 1400 Kč N

2153 1000 Sk 2005 serie P, Ba. SK15c 1400 Kč N

2154 1000 Sk 2007 serie A, Ba. SK15d 1400 Kč N

2155 1000 Sk 2007 serie P, Ba. SK15d 1400 Kč N

2156 chybotisk, 5000 Sk 1995 serie H s chybejicim tiskem modrou barvou, Ba. SK11a 6000 Kč 2

2157 chybotisk, 5000 Sk 1995 serie H s chybejicim ochrannym prvkem, Ba. SK11a 6500 Kč 2

2158 5000 Sk 3.4.1995 serie A cislo 00000058 s pritiskem BIMILENIUM, Ba. SK11b, pekne cislo 5500 Kč N

2159 chybotisk, 5000 Sk 1999 serie H s chybejicim ochrannym prvkem, Ba. SK14a 6500 Kč 2

2160 5000 Sk 2003 serie H, anulat s pretiskem VZOR, Ba. 14b 11800 Kč N

2161
20 Sk - 5000 Sk 1.10.1993 serie A s pritiskem BIMILENIUM, Ba. SK7ab - SK12ab, Pi. 34 -

40, 7ks
7000 Kč N

Albanie Albania

2162 Italska okupace, 100 Franka Ari 1939, Pi. 5 36000 Kč 1

Belgie Belgium

2163 1000 Francs 8.2.1944, Pi. 110 600 Kč N

Bulharsko Bulgaria

2164 5000 Leva 1925, Pi. 49a 20000 Kč 3

2165 5000 Leva 1929 anulat s pretiskem SPECIMEN, , Pi. 54s 15000 Kč N

Dansko Denmark

2166 1 Rigsdaler 1801, Pi. A28 2500 Kč 3/4

2167 sada novych platnych bankovek 50, 100, 200, 500, 1000 Kroner 2009, Pi. 65 - 69 7000 Kč N

Estonsko Estonia

2168 50 Marka 1920, Pi. 29 3000 Kč 3/4

2169 20 Krooni 1932, Pi. 64 700 Kč N

Faerske Ostrovy Faeroe Islands

2170 sada novych platnych bankovek 50, 100, 200, 500, 1000 Kroner 2001 - 2005, Pi. 24 - 28 7000 Kč N

Finsko Finland

2171 1 Mark 1867, Pi. A39Ab 15000 Kč 3

Francie France

2172 70 Livres 1790, Pi. A36 5500 Kč 2
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2173 50 Livres 1791, Pi. A43 2000 Kč 1

2174 300 Livres 1791, Pi. A48 5000 Kč 2

2175
partie 10 Livres 16.12.1791, 10 Sous 4.1.1792, 10 Livres 24.10.1792, 25 Livres 6.6.1793, 15

Sols 23.5.1793, Pi. A51, A53, A66, A69, A71, celkem 5 ks
300 Kč 2/3

2176

partie 10 Sols 4.1.1792, 25 Sols 4.11.1792, 5 Livres 30.4.1792, 15 Sols 24.10.1792 (2x), 10

Livres 24.10.1792, 10 Sols 23.5.1793 (3x), 25 Livres 6.6.1793, 5 Livres 1793 (3x var. podpisu),

Pi. A53, A55, A57, A65, A66, A68, A71, A76, celkem 13 ks

1000 Kč N/4

2177 10 Livres 1792, Pi. A66 300 Kč N

2178 50 Sols 1793, Pi. A70 250 Kč N

2179 25 Livres 1793, Pi. A71 250 Kč 0/1

2180 50 Livres 1792, Pi. A72 1000 Kč 2

2181 125 Livres 1793, Pi. A74 300 Kč 3

2182 250 Livres 1793, Pi. A75 500 Kč 3

2183 500 Livres 1794, Pi. A77 800 Kč 2

2184 100 Francs 1795, Pi. A78 500 Kč 1

2185 1000 Francs 1795, vyjimecna zachovalost, velke okraje, Pi. A80 5000 Kč N

2186 2000 Francs 1795, Pi. A81 2000 Kč 1

2187 2000 Francs 1795, Pi. A81 2500 Kč 2/3

2188 10000 Francs 1795, Pi. A82, nejvyssi nominal 5000 Kč 2

2189 500 Francs 3.1.1985, Pi. 156 500 Kč 1/2

2190 500 Francs 3.10.1991, bezvadna kvalita, Pi. 156i 2000 Kč N

Gronsko Greenland

2191 5 K 1953/67, Pi. 18 3500 Kč 1

Holandsko Netherlands

2192 nemecka okupace, 1 Gulden , Pi. M1 9000 Kč N

Island Iceland

2193 5 Kronur 15.4.1928, Pi. 27a 1000 Kč 1

Italie Italy

2194 1000 Lire 8.8.1926, Pi. 46 7000 Kč 3/4

2195 Torino, 100 Lire 1746, Pi. S 101r 2000 Kč N

2196 Torino, 200 Lire 1746, Pi. S 102r 2000 Kč N

2197 Torino, 50 Lire 1765, Pi. S 112r 2000 Kč N

2198 Torino, 25 Lire 1792 - 94, Pi. S 126r 800 Kč N

2199 Banco Di S. Spirito Di Roma, 11 Scudi 1786, Pi. S385 2500 Kč N

Jersey Jersey

2200 5 Pounds 1840, Pi. A1 3250 Kč N

Jugoslavie Yugoslavia

2201 500 Dinara 1946, Pi. 65a 1100 Kč N

Lotyssko Latvia

2202 50 Latu 1934, Pi. 20 1600 Kč N

2203 25 Latu 1938, Pi. 21 1500 Kč N

2204 10 Latu 1939, Pi. 29d 1250 Kč N

Lucembursko Luxembourg

2205 100 Francs 1944, Pi. 47 1200 Kč 2
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2206 500 Francs anulat s pretiskem SPECIMEN, 2x perf. otvor, Pi. 52A 30000 Kč N

2207 Union comerciale et professionnelle de la commune d Eich, 25, 50 centimes 400 Kč N

Malta Malta

2208 1 Pound 1940, bezvadna kvalita, Pi. 20c 2000 Kč N

Madarsko Hungary

2209 Kosutovo exilove vydani, 1 Dollar 2.2.1852 serie B, formular, Pi. S136r, Ri. 424 1000 Kč N

2210 200 K 27.10.1918 serie A 2011, bez podtisku na R, Ri. 449a, Pi. 16 1500 Kč 1

2211 200 K 27.10.1918 serie A 2065, s podtiskem na R, Ri. 449b, Pi. 16 2500 Kč

2212 100 Korona 1923 serie B anulat s perf. MINTA, Pi. 75 5000 Kč N

2213 100 Pengö 1.7.1930 serie E anulat s perf. MINTA, Pi. 98, platna na CS uzemi Ba. H10a 5000 Kč N

2214 10 Pengö 22.12.1936 serie B anulat s perf. MINTA, Pi. 100, platna na CS uzemi Ba. H6a 5000 Kč N

2215 2 Pengö 15.7.1940 serie J, Pi. 108, platna na CS uzemi Ba. H2b 500 Kč N

2216 50 Pengö 5.4.1945, tisk pouze rubove strany, Pi. 110 1200 Kč N

2217 100 Pengö 1.7.1930 Szalasiho vydani, Pi. 112b, Ba. H10b, platna na CS uzemi 200 Kč N

2218
sestava 22 kusu bankovek, mimo jedne ve stavu N, od 500 Pengö 1945 az po 100 mil. B

pengö 1946, Pi. 117, 118a, 118b, 119a, 119b, 120b(2/2), 121 - 136
3500 Kč N/2

2219 100 Forint 30.10.1984 s pretiskem a perforaci MINTA, Pi. 171s4 700 Kč N

2220 2000 Forint 2000 pametni, Pi. 186a, v darkovem obale 350 Kč N

Staronemecke staty German States

2221 Anhalt, 1 Thaler 1854 1000 Kč 3

2222 Prusko, 1 Thaler 1861, Pi. S411 1500 Kč 3

Nemecko Germany

2223 20 Mark 10.1.1882, Ro. 7, Pi. 5 60000 Kč 3

2224 100 Mark 10.4.1896, Ro. 15 11000 Kč 3

2225 50 Mark 20.10.1918, Ro. 56e 1200 Kč

2226 200 Miliard Mark 15.10.1923 cislo 010000, Ro. 118b 400 Kč 2

2227 50 mld Mark 1923, Ro. 122b 300 Kč N

2228
100 Rtm 1.11.1923, velmi vzacna, Ro. 159, Ba. D17, vyjimecna zachovalost, platna na CS

uzemi
12000 Kč 1

2229 50 Rtm 20.3.1925, Ro. 162, Ba. D15, platna na CS uzemi 10000 Kč 2/3

2230 80 Rtm 6.7.1934 serie B, Ro. 165, Ba. D16, platnea na CS uzemi 4300 Kč 2

2231 1 Rtm 30.1.1937 8-mi mistny rissky cislovac, Ro. 166b, Ba. D11b, platna na CS uzemi 80 Kč N

2232 1 Rtm 30.1.1937 8-mi mistny firemni cislovac, Ro. 166c, Ba. D11c, platna na CS uzemi 80 Kč N

2233 2 Rtm 30.1.1937 8-mi mistny firemni cislovac, Ro. 167c, Ba. D12c, platna na CS uzemi 80 Kč N

2234 50 RM 11.10.1924, Ro. 170a, Ba. D5, platna na CS uzemi 2000 Kč

2235 10 Rm 22.1.1929 valecne vydani, Ro. 173c, Ba. D2d, platna na CS uzemi 350 Kč N

2236 20 Rm 22.1.1929 valecne vydani, Ro. 174c, Ba. D3d, platna na CS uzemi 350 Kč N

2237 50 Rm 30.3.1933 valecne vydani, Ro. 175d, Ba. D6e, platna na CS uzemi 300 Kč N

2238 100 Rm 24.6.1935 mirove vydani, Ro. 176a, Ba. D8c, platna na CS uzemi 300 Kč N

2239 100 Rm 24.6.1935 valecne vydani, Ro. 176c, Ba. D8d, platna na CS uzemi 550 Kč N

2240 1000 Rm 22.2.1936, Ro. 177, Ba. D10, platna na CS uzemi 3000 Kč N

2241 20 Rm 16.6.1939, Ro. 178, Ba. D4, platna na CS uzemi 500 Kč N

2242 5 Rm 1.8.1942 8-mi mistny cislovac, Ro. 179b, Ba. D1b, platna na CS uzemi 150 Kč N

2243
5 Rm 1.8.1942 8-mi mistny cislovac s prevracenym vodoznakem, Ro. F179b, Ba. D1b, platna

na CS uzemi
1500 Kč 3

2244 Sasko, 20 RM 26.4.1945, Ro. 184a 6500 Kč N
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2245 Allierte, 1/2 M 1944 tisk US cislovac 9-mistny, Ro. 200a, Ba. AM1a, platna na CS uzemi 750 Kč N

2246 Allierte, 1 M 1944 tisk US cislovac 9-mistny, Ro. 201a, Ba. AM2a, platna na CS uzemi 250 Kč N

2247 Allierte, 1 M 1944 tisk SSSR cislovac 9-mistny, Ro. 201c, Ba. AM2c, platna na CS uzemi 200 Kč N

2248 Allierte, 5 M 1944 tisk US cislovac 9-mistny, Ro. 202a, Ba. AM3a, platna na CS uzemi 250 Kč N

2249 Allierte, 5 M 1944 tisk SSSR cislovac 9-mistny, Ro. 202c, Ba. AM3c, platna na CS uzemi 200 Kč N

2250
Allierte, 5 M 1944 tisk SSSR cislovac 8-mistny s pomlckou, Ro. 202d, Ba. AM3d, platna na CS

uzemi
200 Kč N

2251 Allierte, 10 M 1944 tisk SSSR cislovac 9-mistny, Ro. 203c, Ba. AM4c, platna na CS uzemi 350 Kč N

2252
Allierte, 10 M 1944 tisk SSSR s chybotiskem cislovace 8-mistny, chybi jedno cislo, Ro. 203c,

Ba. AM4c, platna na CS uzemi
500 Kč N

2253
Allierte, 10 M 1944 tisk SSSR cislovac 9-mistny, chybotisk - vyrazny posun podtisku smerem

nahoru, Ro. 203c, Ba. AM4c, platna na CS uzemi
750 Kč N

2254
Allierte, 20 M 1944 tisk SSSR cislovac 8-mistny s pomlckou, Ro. 204d, Ba. AM5d, platna na

CS uzemi
350 Kč N

2255 Allierte, 50 M 1944 tisk US cislovac 9-mistny, Ro. 205a, Ba. AM6a, platna na CS uzemi 500 Kč

2256 Allierte, 50 M 1944 tisk SSSR cislovac 9-mistny, Ro. 205c, Ba. AM6c, platna na CS uzemi 350 Kč N

2257
Allierte, 50 M 1944 tisk SSSR cislovac 8-mistny s pomlckou, Ro. 205d, Ba. AM6d, platna na

CS uzemi
350 Kč N

2258
Allierte, 100 M 1944 tisk SSSR cislovac 8-mistny s pomlckou, Ro. 206d, Ba. AM7d, platna na

CS uzemi
350 Kč N

2259 Allierte, 100 M 1944 tisk SSSR cislovac 9-mistny, Ro. 206c, Ba. AM7c, platna na CS uzemi 350 Kč N

2260 Allierte, 1000 M 1944 tisk US cislovac 9-mistny, Ro. 207a, Ba. AM8a, platna na CS uzemi 13000 Kč N/0

2261
Allierte, 1000 M 1944 tisk SSSR cislovac 8-mistny s pomlckou, Ro. 207c, Ba. AM8c, platna na

CS uzemi
1200 Kč N

2262 vydani pro Wehrmacht 1 Reichspfennig 1940/41, Ro. 500, Pi. M31 10000 Kč N

2263 5 Rm 28.8.1933 serie B Konversionskassenschein, perf. WERTLOS, Ro. 700 E2 450 Kč N

2264 10 Rm 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, perf. WERTLOS, Ro. 701 E2 600 Kč N

2265 30 Rm 28.8.1933 serie D Konversionskassenschein, perf. ENTWERTET, Ro. 702 E1 3250 Kč N

2266 40 Rm 28.8.1933 serie A Konversionskassenschein, perf. ENTWERTET, Ro. 703 E1 5500 Kč N

2267 50 Rm 28.8.1933 serie B Konversionskassenschein, perf. ENTWERTET, Ro. 704 E1 2750 Kč N

2268 100 Rm 28.8.1933 serie B Konversionskassenschein, perf. WERTLOS, Ro. 705 E2 3250 Kč N

2269
5 Rm 1934 serie D Konversionskassenschein s pretiskem, perf. ENTWERTET, na R nalepeny

cs. kolek 1 Kc 1919 s raz. Teplice1934, Ro. 708 E1
1400 Kč N

2270 5 Rm 1934 serie E Konversionskassenschein s pretiskem, perf. ENTWERTET, Ro. 708 E1 400 Kč N

2271 10 Rm 1934 serie C Konversionskassenschein s pretiskem, perf. WERTLOS, Ro. 709 E2 600 Kč N

2272 30 Rm 1934 serie E Konversionskassenschein s pretiskem, perf. WERTLOS, Ro. 710 E2 4000 Kč N

2273 40 Rm 1934 serie A Konversionskassenschein s pretiskem, perf. ENTWERTET, Ro. 711 E1 4000 Kč N

2274 50 Rm 1934 serie A Konversionskassenschein s pretiskem, perf. ENTWERTET, Ro. 712 E1 1500 Kč N

2275 100 Rm 1934 serie A Konversionskassenschein s pretiskem, perf. WERTLOS, Ro. 713 E2 3700 Kč N

Nemecko Danzig Germany Danzig

2276 2 Mark 10.8.1914, Ro. 782c, Pi. 3 13000 Kč 1

2277 50 Danziger Pfennige 22.10.1923, Ro. 816b, Pi. 37 4000 Kč 2

SRN GFR

2278 50 DM 1948, Ro. 242 1500 Kč 3

2279 50 DM 2.1.1960 serie L/Q, Ro. 265b, Pi. 21 1000 Kč

2280 50 DM 2.1.1980 serie KM/X, Ro. 288a 1000 Kč

2281 100 DM 2.1.1980 serie NN/D, Ro. 289a 2000 Kč
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2282 Bundeskassenscheine 5 DM 1.7.1963 nevydana statovka, Ro. 313 12000 Kč N

2283 Bundeskassenscheine 5 Pfennig 1967 nevydana statovka, Ro. 314 1500 Kč N

2284 Bundeskassenscheine 10 Pfennig 1967 nevydana statovka, Ro. 315 300 Kč N

2285 Bundeskassenscheine 1 DM 1967 nevydana statovka, Ro. 317 750 Kč N

2286 Bundeskassenscheine 2 DM 1967 nevydana statovka, Ro. 318 750 Kč N

NDR GDR

2287 1 DM 1948 kolkovana, Ro. 330 270 Kč N

2288 2 DM 1948 kolkovana, Ro. 330 300 Kč N

2289 5 DM 1948 kolkovana, Ro. 333 400 Kč N

2290 10 DM 1948 kolkovana, Ro. 334 500 Kč N

2291 20 DM 1948 kolkovana, Ro. 335 700 Kč N

2292 20 DM 1948 kolkovana, Ro. 336 1000 Kč N

2293 50 DM 1948 kolkovana, Ro. 337 900 Kč N

2294 100 DM 1948 kolkovana, Ro. 338 950 Kč N

2295 50 Df 1948 serie BE, Ro. 339 150 Kč N

2296 1 DM 1948 serie BG, Ro. 340 120 Kč N

2297 2 DM 1948 serie BQ, Ro. 341 120 Kč N

2298 5 DM 1948 serie AH, Ro. 342 200 Kč N

2299 10 DM 1948 serie RS, Ro. 343 200 Kč N

2300 20 DM 1948 serie AG, Ro. 344 200 Kč N

2301 50 RM 1948 serie CK, Ro. 345 200 Kč N

2302 100 DM 1948 serie E, Ro. 346 400 Kč N

2303 1000 DM 1948 serie A, Ro. 347 1400 Kč N

2304 5 DM 1955 serie IJ, Ro. 349 200 Kč N

2305 10 DM 1955 serie JP, Ro. 350 250 Kč N

2306 20 DM 1955 serie EK, Ro. 351 300 Kč N

2307 20 DM 1955 serie AA 0123456 s pretiskem a perf. MUSTER, Ro. 351M 2800 Kč N

2308 50 DM 1955 serie EE, Ro. 352 600 Kč N

2309 100 DM 1955 serie EA, Ro. 353 750 Kč N

2310 100 DM 1955 serie YA - Austauschnote, Ro. 353b 800 Kč N

2311 5 MDN 1964 serie EC, Ro. 354 150 Kč N

2312 10 MDN 1964 serie IP, Ro. 355 300 Kč N

2313 10 DM 1964 serie AA anulat s pretiskem MUSTER + perf. otvor, Ro. 355M1 2200 Kč N

2314 20 MDN 1964 serie DV, Ro. 356 300 Kč N

2315 50 MDN 1964 serie AO, Ro. 357 500 Kč N

2316 100 MDN 1964 serie AG, Ro. 358 600 Kč N

2317 500 Mark 1985 nevydana, Ro. 365a 500 Kč N

Nemecko nouzova papirova platidla 1918 - 1924 Germany notgeld 1918 - 1924

2318 5 - 500 M 1922 Kostnice - Husova serie, 5ks 1000 Kč N

2319
Süddeutscher Textil - Arbeitgeber 2,1 Pfgold, 4,2 Pfgold, 21 Pfgold, 1,05 MGold, 2,10 MGold

1923, 6ks, 
1000 Kč N/0

Nemecke taborova platidla 1914 - 1918 Germany Camp Money 1914 - 1918

2320 Sodingen, 1, 2, 3, 5, 10 M b.d., Ti. 728.01, 02, 03, 13, 14 1000 Kč N/3

2321
partie 21 ks platidel ze zajateckych taboru Alten Grabow, Cellelager (2), Chemnitz (6), Dyrotz

(2), Eglosheim (4), Frankfurt (2), Fridrichsfeld, Göttingen
800 Kč N/3
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2322

partie 30 ks platidel ze zajateckych taboru Golzern (4), Gross Poritsch (6), Hammerstein (2),

Königsbrück (4), Langensalza (4), Mersebürg (3), Neuhammer (2), Plassenburg, Stendal,

StuttgartZossen - Halbmondlager (2)

1200 Kč N/3

Koncentracni tabory 1939 - 1945 Concentration and D.P. camps 1939 - 1945

2323 Buchenwald, 1 RM b.d. SS-Standort-Kantine, Pi.Si. 69, Fell. GE-141d 1000 Kč 2

2324 Flossenburg, 1 RM b.d., Fell. GE-188, Pi.Si. 87 1500 Kč

2325 Litzmannstadt (Lodz), 50 pf 15.5.1940, Fell. PO-560a, Pi.Si. 9 400 Kč N

2326 Litzmannstadt (Lodz), 20 Mark 15.5.1940, Fell. PO-565, Pi.Si. 14a 1600 Kč

2327 Oranienburg, 50 pf padelek, Fell. Ge.-103q 500 Kč 3

Norsko Norway

2328 500 Kroner 1944, pretisk SPECIMEN + 4x perf. otvor, Pi. 11r 30000 Kč

2329
sada novych platnych bankovek 50, 100, 200, 500, 1000 Kroner 1994 - 2008, Pi. 46, 47a, 48a,

51a, 52a
7000 Kč N

Polsko Poland

2330
100 Zloty 28.2.1919, zkusebni tisk bez serie a cisla, velky pravy okraj, Mi. 53proof, Pi. 57, Ba.

PL10, platna na CS uzemi
8000 Kč 3

2331 50.000.000 Marek s pretiskem WZOR + 2x perf. otvor, Pi. 40s 25000 Kč

2332 100 Zloty 28.2.1919, Pi. 57, Ba. PL10, platna na CS uzemi 1000 Kč 2

2333 500 Zloty 28.2.1919, Pi. 58, Ba. PL13a, platna na CS uzemi 1000 Kč N

2334 2 Zlote 26.2.1936 bez serie a cisla ve 4-bloku, Pi. 76r, Mil. 75c, platna na CS uzemi 1500 Kč N/0

2335 2 Zlote 26.2.1936, Pi. 76, Ba. PL2a, platna na CS uzemi 350 Kč N

2336 100 Zlotych 1.7.1948 serie AA anulat - zkusebni tisk v modre barve, Pi. 131p, velmi vzacne 65000 Kč N

2337 Lwow, 1 Korona 1914, mesto Lwow 500 Kč

Rakousko od r. 1919 Austria from 1919

2338 10000 K 1919 s pretiskem, tuzi napsane cislo A8x8, Pi. 65 200 Kč

2339 50 Schilling 2.1.1935 s cervenym pretiskem MUSTER, Ri. 237, Pi. 100 19000 Kč N

2340 25 Schilling 1944 Allierte, Ri. 259a, Pi. 108 12000 Kč N

2341 1000 Schilling 1944 Allierte, Ri. 262, Pi. 111 13000 Kč N

Rakousko nouzova papirova platidla Austria notgeld

2342 Salzburg, 5, 10, 20 Kronen 1921, Ri. R33a, R34a, R35a 600 Kč N

2343 Traisen, 20 K 1.1.1918 Fischersehe Weicheisen und Stahlgiesserei A.G., Ri. 27,1 900 Kč

Rumunsko Romania

2344 20 Lei 1917 nemecka okupace, Pi. M6 200 Kč 2

2345 1000 Lei 15.3.1934, Pi. 37a 7600 Kč N

2346 1000 Lei 1950, Pi. 87 750 Kč N

Rusko Russia

2347 10 Rubles 1819, Pi. A18 45000 Kč 2

2348 3 Chervonetz 1937, Pi. 203, platna na CS uzemi 600 Kč N

2349 10 Chervontsev 1937, Pi. 205, platna na CS uzemi 2300 Kč N

2350 Severni Rusko, 500 Rubles 15.8.1918, Pi. S122 900 Kč 2

2351 1000 Rubles 1919, Pi. S210, vysoky katalog 600 USD 1500 Kč N

2352 100 Rubles 1918, Pi. S594, vysoky katalog 360 USD 1500 Kč N

2353 Vladikavkazska zeleznice, 1000 Rubles 1.9.1918, Pi. S596 800 Kč 1

2354 Buchara, 10.000 Rubles 1921, Pi. S1040 900 Kč 3

2355 Buchara, 20.000 Rubles 1922, Pi. S1042 1200 Kč 3
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2356
Banque de Indo - Chine, Vladivostok, 25 Rubles 12.2.1919 anulat SPECIMEN + 2x perf. otvor, Pi.

S1257
33000 Kč N

2357 Jizni rusko, 1000 Rubles 1919 se seriovym cislem BO 00001 450 Kč 1

Recko Greece

2358 50 Drachma 1935, Pi. 104 1500 Kč N

2359 25 Drachmai 5.3.1923, jednostranne tisky bez cisla, Pi. 71s 15000 Kč N

Skotsko Scotland

2360 The National Bank of Scotland, 5 Pounds 1948, Pi. 259d 2500 Kč 3

Spanelsko Spain

2361 500 Pesetas 1927 serie do 1,602,000, Pi. 73a, vzacna 2500 Kč 2

2362 500 Pesetas 1928, Pi. 77 1500 Kč N

2363 1000 Pesetas 1928, Pi. 78 1500 Kč N

2364 5000 Pesetas 6.2.1976, Pi. 155 2300 Kč 1/2

2365 5, 25, 50, 100 Pesetas 1937, obcanska valka - vydani Bilbao 1.1.1937, Pi. S561 - S565 750 Kč 1/2

Svedsko Sweden

2366 1 Riksdaler 1873, Pi. A139c 2600 Kč 1

2367 1 Krona 1875, Pi. 1b 1700 Kč

2368 1 Krona 1914, Pi. 32a 800 Kč N

2369 50 Kronor 1950, Pi, 35j 400 Kč 2

2370 100 Kronor 1958, Pi. 45 500 Kč 2

Svycarsko Switzerland

2371 Credit Agricole et Industriel de la Broye, 10 Francs 1.12.1866 Estavyer, Pi. S261 7000 Kč N

2372 Credit Agricole et Industriel de la Broye, 20 Francs 1.12.1866 Estavyer, Pi. S262 7000 Kč N

Ukrajina Ukraine

2373 100 Hryven 1918, Pi. 22 500 Kč N

2374 500 Hryven 1918, Pi. 23 650 Kč N

2375 1000 Hryven 1918, Pi. 24 1600 Kč N

2376 2000 Hryven 1918, Pi. 25 1600 Kč N

Afghanistan Afghanistan

2377 50 Afghanis 1939, Pi. 25 1500 Kč N

2378 100 Afghanis 1939, Pi. 26 2500 Kč N

Alzir Algeria

2379 1 Franc 1944, Pi. 101, Fr. Zapadni Afrika 1 Franc 1944, Pi. 34 400 Kč N

2380 100 Dinars 1.1.1964, Pi. 125 1200 Kč N

Cina China

2381 Newchwang, 1 Dollar 1902, Pi. S686 20000 Kč 3

Dominikanska Rep. Dominican Rep.

2382 50 centavos 188x, 1 Peso 188x, Pi. S102r, S103r 2800 Kč 0/1

Egypt Egypt

2383 5 Pounds 1925, Pi. 19a 17000 Kč 3

Fidzi Fiji

2384 1 Pound 1951, Pi. 40f 6000 Kč 2
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Francouzska Indocina French Indo-China

2385 Vydani pro Kambodzu, 100 Piastres 1954, Pi. 97 800 Kč 1

2386 Vydani pro Vietnam, 1000 Piastres 1953, Pi. 109 900 Kč 2

Francouzska Zapadni Afrika French West Africa

2387 1 Franc 1944, 5 Francs 6.3.1941, 14.12.1942, Pi. 21, 26, 34 300 Kč N/3

Kanada Canada

2388 Imperial bank of Canada 100 Dollars 1917 - dobove falsum, razitka, perforace, Pi. S1141x 2000 Kč 3

2389 Colonial Bank of Canada, 3 Dollars 1859, Pi. S1668 2000 Kč 3

2390 International Bank of Canada, 5 Dollars 1858, Pi. S1817 2500 Kč 2

Konfederace Confederate States of America

2391 Richmond, 10 Dollars 1861, Pi. 9, znehodnocena 1500 Kč 3

2392 Richmond, 50 Dollars 1861, Pi. 11, poskozene okraje 1000 Kč 3/4

2393 Richmond, 5 Dollars 1861, Pi. 17, poskozeny pravy okraj 700 Kč 3/4

2394 Richmond, 10 Dollars 1861, Pi. 25, poskozeny pravy rozek 1000 Kč 3

2395 Richmond, 10 Dollars 1861, Pi. 27 1000 Kč 3

2396 Richmond, 10 Dollars 1861, Pi. 29, poskozena okrajich 1000 Kč 3

2397 Richmond, 20 Dollars 1861, Pi. 34, znehodnocena prorezem 2500 Kč 3

2398 Richmond, 50 Dollars 1861, Pi. 37, poskozeny pravy okraj 700 Kč 3/4

2399 Richmond, 100 Dollars 1862, Pi. 44 2000 Kč

2400 Richmond, 100 Dollars 1862, Pi. 45, znehodnocena prorezem 2000 Kč 2

2401 Richmond, 20 Dollars 1863, Pi. 53 800 Kč 3/4

2402 Richmond, 10 Dollars 17.2.1864, Pi. 68 700 Kč 3

2403 Richmond, 20 Dollars 17.2.1864, Pi. 69 700 Kč

2404 Richmond, 5 Dollars 1861, poskozeny roh, znehodnocena 800 Kč 3

Maroko Morocco

2405 500 Francs 1946 - 48, Pi. 15b 4000 Kč 2

Nova Kaledonie New Caledonia

2406 100 Francs 1937 - 67, Pi. 42b 2200 Kč 2

2407 1000 Francs 1940 - 65 anulat s perf. SPECIMEN, Pi. 43c 8000 Kč N

Seychelles

2408 5 Rupees 1.8.1954, Pi. 11a 7000 Kč 1

Sudan

2409 25 Piastres 15.9.1956, Pi. 1A 1000 Kč N

Tahiti Tahiti

2410 100 Francs 1939 - 65, Pi. 14d 2500 Kč 1/2

Tibet

2411 100 Srang 1942 - 59, Pi. 11 550 Kč 2

USA

2412 Richmond, 2 Dollars 1862, Pi. 41 800 Kč 3

2413 Richmond, 2 Dollars 1864, Pi. 66 1000 Kč 3

2414 Fractional - Postage Currency 10 cents 17.7.1862, Pi. 98 4500 Kč N

2415 Fractional - Postage Currency, 10 cents 17.7.1862, Pi. 98 2000 Kč 1

2416 Postage Currency 10 cents 3.3.1863, Pi. NL 950 Kč N
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2417 Postage Currency 5 cents 3.3.1863, Pi. NL 500 Kč

2418 Fractional Currency 5 cents 3.3.1863, Pi. 101 650 Kč 1

2419 Fractional Currency 10 cents 3.3.1863, Pi. 102 1500 Kč N

2420 Fractional Currency 3 cents 3.3.1863, Pi. 105 750 Kč 1

2421 Fractional Currency 10 cents 3.3.1863, Pi. 108 450 Kč 3

2422 Fractional Currency 25 cents 3.3.1863 zelena pecet, Pi. 109 1500 Kč

2423 Fractional Currency 25 cents 1863, Pi. 118 1250 Kč

2424 Fractional Currency 10 cents 1874 zelena pecet, Pi. 122 2000 Kč

2425 Fractional Currency 10 cents 1874 cervena pecet, Pi. 122 500 Kč 1

2426 1 Dollar 1917, Pi. 187 1500 Kč 3

2427 2 Dollars 1917, Pi. 188 2000 Kč 3

2428 2 Dollars 1917, Pi. 188 1500 Kč 3

2429 20 Dollars 1922 Gold certificate, Pi. 275 5000 Kč 3

2430 1 Dollar 1899, Pi. 338 2000 Kč 2/3

2431 5 Dollars 1914, Pi. 359 1400 Kč 3

2432 10 Dollars 1917 s cervenou peceti, vzacny, Pi. 360 10000 Kč 3

2433 20 Dollars 1914, Pi. 361 2000 Kč 3

2434 20 Dollars 1914, modra pecet, Pi. 361b 2400 Kč 3

2435 New Yersey, The Sussex Bank 1 Dollar 18.., formular 900 Kč N

2436 Richmond, Virginia, 50 Cents 1862 400 Kč 3/4

2437 The State of Alabama, 50 cents 1863 500 Kč

2438 Wilmington, 5 Dollars 1858 1200 Kč 3

2439 Charleston - Rail Road Company, 5 Dollars 1873 1500 Kč N

2440 The State of North Carolina, 5 Dollars 1863 2000 Kč

2441 Charleston, 2 Dollars ND - formular 500 Kč

2442 The State of Alabama, 25 cents 1863 500 Kč

2443 The State of North Carolina, 10, 25, 50 cents 1861, 3 ks 500 Kč 3

2444 The State of North Carolina, 1 Dollar 1861 500 Kč 3

2445 The State of North Carolina, 1 Dollar 1862 700 Kč 2

2446 The State of North Carolina, 25 cents 1863 500 Kč 2

2447 The State of North Carolina, 50 cents 1863 500 Kč 2/3

2448 The State of Georgia, 25 cents 1863 700 Kč

2449 The State of Alabama, 1 Dollar 1863 750 Kč 3

2450 Bamk of Washtenaw, 1 Dollar 1864 1000 Kč 3

2451 Charleston, 10 Dollars 1853 1000 Kč 3

2452 Charleston - Rail Road Company, 1 Dollar 1873 1500 Kč N

2453 Charleston - Rail Road Company, 2 Dollars 1873 1500 Kč N

2454 The State of Georgia, 50 Dollars 1863 1000 Kč 3/4

2455 Southern Bank of Georgia, 1 Dollar 1858 1200 Kč 3

2456 The State of Georgia, 10 Dollars 1863 1000 Kč 2

2457 The State of Georgia, 10 Dollars 1864 1000 Kč 3

Vietnam Viet Nam

2458 100 Döng 1950, Pi. 33 900 Kč 3

Vychodni Afrika East Africa

2459 5 Shillings 1938/52, Pi. 28 1200 Kč 2/3

Reklamni a propagacni pritisky

2460 poukazka na 5 Kcs, Festival miroveho budovani olomouckeho kraje 1950 200 Kč 1
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2461 cs. poukazka 20 h firmy Hellada Export (cca 1920) 200 Kč N

Cenne listy, Akcie

2462
Rakousko Uhersko, Akcie 200 Zlatych 1.8.1870, Rolnicka tovarna na Cukr, Vysoke Myto, c.190,

opravene vytrzeni v okraji
900 Kč 3

2463
Rakousko Uhersko, Akcie 150 Zlatych 1.7.1871, Zeleznice prazsko - duchcovska, Praha,

c.20,205, vcetne talonu
600 Kč 2

2464 Rakousko Uhersko, Akcie 200 Zlatych 1.7.1874, Liberecka stavebni spolecnost, Liberec, c.181 1200 Kč 1

2465
Rakousko Uhersko, Akcie 200 Gulden 11.12.1888, Zeleznice moravska zap. Draha, Wien,

c.12,907, vcetne talonu
1600 Kč 1

2466
Rakousko Uhersko, Akcie 200 Gulden 4.1888, Zeleznice Strakonice - Vimperk, Wien, c.1,372,

vcetne talonu
1900 Kč N

2467
Rakousko Uhersko, Dluhopis 10 Gulden 25.3.1895, Jablonecky cvicebni spolek, Jablonec n.N.,

c.2460
1200 Kč N

2468
Rakousko Uhersko, Akcie 500 Gulden 5.1897, Kamenouhelne doly Mirosov - Libusin -

Svatonovice, Wien, c.5890
1200 Kč 2

2469 Rakousko Uhersko, Akcie 500 Gulden 31.12.1898, Grand hotel Pupp, Karlovy Vary, c.2581 2900 Kč N

2470
Rakousko Uhersko, Akcie 200 korun 1.12.1907, Zeleznice Kolin - Cercany - Kacov, Praha,

c.10685, vcetne talonu
1500 Kč 1

2471
Rakousko Uhersko, Akcie 200 Kronen 28.7.1908, Rakouska tovarna na zpracovani medi, Praha,

c.2678, vcetne talonu
1000 Kč 1

2472
Rakousko Uhersko, Akcie 200 Kronen 10.5.1909, Rakouska tovarna na zpracovani medi, Praha,

c.12118, vcetne talonu
1000 Kč 1

2473
Rakousko Uhersko, Akcie 200 Kronen 15.12.1913, Cukrovar v Lovosicich, Praha, c.4798, vcetne

talonu
900 Kč 2

2474
Rakousko Uhersko, Akcie 200 Korun 10.10.1914, Ceska spolecnost na rafinaci petroleje, Kolin,

c.4762
1300 Kč 2

2475 CSR, Akcie 400 Kc 1.9.1919, Ceskoslovenske drevarske spolecnosti, Brno, c.5167, vcetne talonu 1200 Kč 2

2476 CSR, Akcie 400 Kc 1.1.1920, Banka Bohemia, Praha, c.37212, vcetne talonu 2200 Kč N

2477 CSR, Akcie 200 Kc 1.4.1920, Umela hnojiva a chemicke produkty, Zilina, c.12346, vcetne talonu 800 Kč 1

2478 CSR, Akcie 200 Kc 1.7.1920, Rakovnicke a Postorenske keramicke zavody, Praha, c.1531 1700 Kč N

2479 CSR, Akcie 400 Kc 1.8.1920, Duchcovsko - Podmokelska draha, Teplice, c.39796 1900 Kč 1

2480
CSR, Akcie 500 Kc 31.12.1920, Obch. spolecnost "Tchecoverre", Jablonec n.N., c.8164, 4950,

vcetne talonu, 1x datum rucne, 1x raz., 2 kusy
400 Kč N

2481 CSR, Akcie 400 Kc 1.1.1921, Prazske sklarny, Praha, c.734, vcetne talonu 600 Kč 1

2482 CSR, Akcie 500 Kc 7.2.1921, Prumysl pradla a vysivani "Linea", Praha, c.1203, vcetne talonu 750 Kč 1

2483 CSR, Akcie 200 Kc 31.12.1921, Brezinske doly na hlinu a samotarny, Brno, c.439 700 Kč 1

2484
CSR, Dluhopis 100, 500, 1000 pouds 10.4.1922, Statni pujcka z r. 1922, Praha, celkem 8 ks,

ruzne
900 Kč 3

2485 CSR, Akcie 200 Kc 1.10.1922, "Ferrovia" zavody pro zeleznicni a polni drahy, Praha, c.234 1100 Kč 1

2486 CSR, Akcie 400 Kc 18.12.1922, Rosicka banska spolecnost, Brno, c.12128, vcetne talonu 700 Kč 1

2487
CSR, Akcie 250 Kc 3.3.1923, Obchodni spolecnost "Nostra", Praha, c.9086, 1.emise, vcetne

talonu
250 Kč 1

2488
CSR, Akcie 250 Kc 4.3.1923, Obchodni spolecnost "Nostra",Praha, c.9386, 2.emise, vcetne

talonu
250 Kč 1

2489
CSR, Akcie 250 Kc 5.3.1923, Obchodni spolecnost "Nostra",Praha, c.11839, pretisk zmeny serie,

vcetne talonu
250 Kč 1

2490 CSR, Akcie 250 Kc 6.3.1923, Obchodni spolecnost "Nostra",Praha, c.3396, 5 AKCII 450 Kč 1
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2491
CSR, Akcie 1x400 Kc a 25x400Kc 1.4.1924, Tovarna na odevy "Sloga", Prostejov, c.87, vcetne

talonu, 2 kusy
900 Kč 1

2492 CSR, Akcie 200 Kc 1.5.1925, Jihomoravska tezarska spolecnost, Olomouc, c.501, 25.AKCII 700 Kč 1

2493 CSR, Dluhopis 150 Kc 2.3.1926, Slosovatelny statni dluhopis 3% Praha, c.176190 1300 Kč 2

2494 CSR, Akcie 400 Kc 31.10.1927, Prazska paroplavebni spolecnost, Praha 1600 Kč N

2495
CSR, Akcie 200 Kc 15.2.1928, "S.K.W." zavody pro sanitarni keramiku, Jarosov n.Nez., c.1096,

5.AKCII, vc. talonu
1300 Kč 1

2496 CSR, Akcie 200 Kc 15.3.1929, Dobrovnicka lazenska a hotelova spol., Praha, c.14840, vc. talonu 700 Kč 1

2497 CSR, Obligace 1.11.1930, Skodovy zavody Plzen, Plzen, hodnoty 10, 50, 100 Pounds, 3kusy 750 Kč 2

2498 CSR, Akcie 200 Kc 15.1.1933, Zivnostenska banka, Praha, c.883110, vc. talonu 1200 Kč 1

2499 CSR, Akcie 200 Kc 19.1.1937, Cerveno - Kostelecke pradelny a tkalcovny, Praha, c.547 600 Kč N

2500 Protektorat, Akcie 10000 K 18.6.1940, Ceska banka Union, Praha, c.239051, v nemeckem jazyce 900 Kč N

2501 Protektorat, Akcie 400 K 18.6.1940, Ceska banka Union, Praha, c.133922, v ceskem jazyce 900 Kč N

2502 Protektorat, Akcie 1000 K 16.12.1941, Skodovy zavody v Plzni, Praha, c.24409, vc. talonu 1200 Kč N

2503 Protektorat, Akcie 200 K 22.8.1942, Prag - Film, Praha, c.941, v nemeckem jazyce 750 Kč N

2504
Protektorat, Akcie 100 RM 26.7.1943, Akciova spolecnost chemicke tovarny v Komarove,

Komarov u Opavy, c.1713, v nemeckem jazyce
700 Kč N

2505
Sudety, Dluhopis 1000 RM 16.3.1941, Sudetonemecky 4% komunalni dluhopis, Liberec, c.5479,

v nemeckem jazyce
200 Kč 1

2506 Belgie, 8 ks ruznych cennych papiru, Brusel 500 Kč 1

2507 Belgie, 8 ks ruznych cennych papiru, Brusel 450 Kč 1

2508 Francie, 2 ks ruznych cennych papiru, Pariz 90 Kč 1

2509
USA, 3 ks velkoformatovych amer. zeleznicnich CP, do r. 1947, dekorativni s rytinami starych

americkych lokomotiv
650 Kč 1

2510
USA, 3 ks velkoformatovych amer. zeleznicnich CP, do r. 1907, dekorativni s rytinami starych

americkych lokomotiv, 1x motiv znecky z cs. 1000 K 1919
650 Kč 1

2511
USA, 4 ks velkoformatovych amer. zeleznicnich CP, do r. 1907, dekorativni s rytinami starych

americkych lokomotiv
750 Kč 1

2512 USA, 13 ks ruznych cennych papiru, napr. Microsoft, GM atd. 1900 Kč 1

Ostatni Other

2513 1 K pro "korunovy fond zen" ve prospech ubohych valecnych invalidu, vcetne kuponu 300 Kč N

2514

10 ks mytnych znamek na cesty a mosty z let 1840 - 1850, Freudenthal (Bruntal), Jägerndorf

(Krnov), Troppau (Opava), Müglitz (Mohelnice), Gross Herlitz (Velke Heraltice), Lanterseifen

(Pusty Zejf)

1000 Kč N/2

2515 CIHLA 1 Kcs na stavbu Sokolskeho skladiste ve Trebsku 100 Kč 1

2516 CIHLA 10 Kcs na stavbu Sladkova kulturniho domu ve Zbiroze, stopa po sponce 100 Kč 1

2517
CS bankovky 20 Kc 1926, 100 Kc 1931, 1000 Kc 1934, perforovane, popsane na lici i na rubu

starym psacim strojem - popis tiskarskych technik, ucebni pomucka
350 Kč N/1

2518 clenska prukazka Numismaticke spolecnosti v Praze z r. 1925 200 Kč

2519 kouzelnicky 500 Thaler, cca 1900, Agoston aus Ungarn 1000 Kč 4

2520 odberna poukazka - 100 K Batislava 1945, poverenictvo SNR pre vyzivu a zasobovanie 700 Kč

2521 odberna poukazka - 1000 K Batislava 1945, poverenictvo SNR pre vyzivu a zasobovanie 400 Kč 3/4

2522 partie cca 120 ks prevazne cs. bankovek, vetsinou horsi stavy, bezne bankovky, k prohlednuti 500 Kč N/5

2523 poukaz na 1/2 kg danskeho masla, mesto Smichov, 1915 300 Kč 2

2524 poukazka na chleb, Patrakuv mlyn a pekarna Kutrovice 200 Kč

2525 propaganda, propustka z nemecke armady, rusko - nemecky text 200 Kč 3

Rakousko - Uhersko / Austria Monarchy
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2526
Vojensky zasluzny kriz III. tridy, mirova skupina, Ag, vyroba F. Rothe, puvoni luxusni etue,

M134f
5000 Kč 1/1

2527
Zlaty Zasluzny kriz s korunou, Au, puvodni vojenska stuha, vyrobce Vincent Mayer Wien +

originalni etue, M138c
12000 Kč 1/1

2528
Stribrny zasluzny kriz s korunou (Ag), vyrobce Wilhelm Kunz, na puvodni vojenske stuze,

originalni etue, 140e
2500 Kč 1/1

2529
Stribrna vojenska zasluzna medaile Signum Laudis Karel, Ag, na hrane znacka A, puvodni voj.

stuha s meci, M147a
2000 Kč 1/1

2530
Vojenska zasluzna medaile Signum Laudis F.J.I., zlaceny bronz, puvodni vojenska stuha,

paska za druhe udeleni znacena vyrobcem Zimbler Wien + orig. etue, M148a
2000 Kč 1/1

2531 Kriz Marianu, nakrcni kriz, puvodni cerna stuha, nepuvodni etue, M166a 25000 Kč 1/1

2532
Medaile za statecnost II. tridy, Ag, puvodni vojenska stuha s paskou za 4x udeleni, vydani

1914 - 1917, 231a+A09a
2500 Kč 1/1

2533 Medaile za statecnost II. tridy, Ag, vydani 1917 - 1918, na hrane znacka A, 235a 350 Kč 1/1

2534 Cestna medaile za 25 let zasluzne cinnosti hasicske a zachrane, puvodni stuha M333 500 Kč 1/1

2535 Valecna medaile 1873, 364a 200 Kč 1/1

2536 Vojensky sluzebni kriz III.tr. za 6 let sluzby, vydani z let 1913 - 1918, puvodni stuha, 381a 500 Kč 1/1

2537 Miniatura zasluzne medaile Za 40 let verne sluzby z r. 1898, M382 400 Kč 1/1

2538 Statni znak pro dolnorakouske starosty, zlacene stribro, znacka, punc, M426a 6000 Kč 1/1

Rakousko - Uhersko strelecke medaile / Austria Monarchy Shooters Medals

2539 Medaile na jubilejni strelby ve Vidni 1898 350 Kč 1/1

2540
Pametni stribrna medaile Rakouskeho Slezskeho streleckeho spolku na cisarske strelby 13. 8.

1900, znaceno, puncovano Ag
1500 Kč 1/1

2541 Pametni strelecka medaile rakouskeho streleckeho spolku 1914 1000 Kč 1/1

CSR 1918 - 1948 / Czechoslovakia 1918 - 1948

2542 Ceskoslovensky valecny kriz 1918, VM005, N5 400 Kč 1/1

2543 Miniatura CS Revolucni medaile, VM006, N6m 300 Kč 1/1

2544 Rad Bileho Lva, I.stupen, radova hvezda, puncovana, znacka vyrobce KK, VM009, N09 55000 Kč 1/1

2545
Rad Bileho Lva, I.stupen, radovy odznak, puncovany, znacka vyrobce KK, poskozeny

smalt v hornim rameni na aversu, VM009, N10
44000 Kč 1/2

2546 CS valecny kriz 1939, originalni etue, VM011, N17b 600 Kč 1/1

2547
CS valecny kriz 1939, originalni etue a dekret na prislusnika cs. zahranicni armady na

Strednim Vychode, VM011, N17b
1600 Kč 1/1

2548
CS valecny kriz 1939 a Kriz za vernost Svazu protifasistickych bojovniku, k obema

dekoracim dekret, VM011, N17b, VM 213
1900 Kč 1/1

2549
CS medaile za chrabrost pred nepritelem, Londynske vydani, Slovenska verze, VM012,

N18a2
600 Kč 1/1

2550
Pametni medaile cs. armady v zahranici se stitkem VELKA BRITANIE, originalni etue,

VM014, N20b
800 Kč 1/1

2551 Pametni medaile cs. armady v zahranici se stitkem SSSR, originalni etue, VM014, N20b 600 Kč 1/1

2552 Rad Slovenskeho narodniho povstani II. tr. se znackou K, VM016, N26 600 Kč 1/1

2553
Ceskoslovensky velitelsky rad Jan Zizky z Trocnova III. stupen + originalni etue,

VM019, N34
11000 Kč 1/1

2554 Zborovska pametni medaile, VM023, N37 800 Kč 1/1

2555 Pametni odznak pro cs. dobrovolniky z let 1918-1919 s monogramem OP, VM063, N40a 200 Kč 1/1

2556 Pametni medaile manifestacniho sjezdu dobrovolcu let 1918-19, VM045, N45 400 Kč 1/1

2557 Medaile za 25 let verejne zdravotni sluzby, originalni etue N 109 6000 Kč 1/1
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CSR Plukovni medaile / CSR Regimental Medals

2558 Pametni odznak 10. streleckeho pluku J.S.Koziny 2500 Kč 1/1

2559 Pam. medaile CS dobrovolnickeho sboru v Italii, N078, VM113 200 Kč 1/1

CSR Narodni odboj / CSR National Revolt

2560 Pametni medaile I. CS partyzanske brigady Jana Zizky z Trocnova, VM 130a 600 Kč 1/1

2561 Pametni odznak partyzanske brigady Za oslobodenie Slovanov, Zvolen 1974, VM 142v 600 Kč 1/1

2562 Pametni kriz celostatni organizace Cerny lev c.23, Ag, VM 179b 12000 Kč 1/1

2563 Pametni odznak odbojove skupiny - Nejvyssi rada vojaku a pracujiciho lidu, VM 179 800 Kč 1/1

2564 Dekorace partyzanske brigady J.Nalepky, VM 234 400 Kč 1/1

CSR strelecke odznaky a medaile / CSR Shooters Badges and Medals

2565
Odznak pro strelce z pusky 2.tridy, 1928-1948, masivni bronz stribrena, znaceno statni znak,

16.02
400 Kč 1/1

2566
Odznak pro strelce z lehkeho kulometu 2 trida, 1928-1948, bronzovy plech stribreny, znaceno

MSS, 16.06
500 Kč 1/1

2567
Miniatura odznaku pro strelce z pusky 3.tridy, 1928-1948, masivni bronz, znaceno statni znak,

16.03m
200 Kč 1/1

2568
Miniatura odznaku pro mirice a delovody 3.tridy, 1929-1948, masivni bronz, znaceno statni

znak, k tomu prukaz o preboru ve strelne zbrani, 17.04m
500 Kč 1/1

Nemecko Prusko / Germany Prussia

2569 Zelezny kriz I. tr. plochy typ, na reversu znacka WS, originalni etue, N1908 3000 Kč 1/1

2570 Zelezny kriz II. tr., redukovana velikost, 35x35 mm 2500 Kč 1/1

2571 Zelezny kriz II.tr., nova stuha, N1909 1200 Kč 1/1

2572
Zasluzny rad Suverenniho vojenskeho a spitalniho radu sv. Jana Jeruzalemskeho z Rhodu a

Malty, naprsni kriz, chybi zadni stredovy medailon, originalni etue
2500 Kč 1/2

2573
Zasluzny rad Suverenniho vojenskeho a spitalniho radu sv. Jana Jeruzalemskeho z Rhodu a

Malty, zlaty zasluzny kriz, originalni etue
2500 Kč 1/1
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